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ESTA 09 UNIDOS DO SIRAIL.

SEÇÃO 1 PARTE II
DECRETO N. 46.237 . DE 18 DE JUNHO DE 1959

ANO IV - N.° 96
	 CAPITAL FEDERAL

	 TERÇA-FEIRA, 22 DE MAIO. DE 1962

PRESIDÊNCIA
DA REPÚBLICA

INSTITUTO BRASILEIRO
DE GEOGRAFIA E ESTA-

TISTICA

Conselho Nacional
de Estatística

PORTARIAS

Do Presidente:

N O 27, de 25-1-62 - Proc. 6.894-62
- Designa Valdemar Cavalcaati, Di-
retor de Documentação e Divulgação
da Secretaria Geral do Conselho Na-
cional de Estatística, para desempe-
nhar as funções de Secretário Assis-
tente da XXI Sessão Ordinária da
Assembléia Geral do mesmo Conse-
lho, nos tèrmos do artigo 59 do Regi-
mento Interno da Assembléia Geral,
baixado pela Resolução AG-582, de
11 de Julho de 1953 (SP/SCP),

Do Secretário-Geral:
N9 133, de 26-3-62 - Proc. 2.710-62

- Dispensa, a pedido, de acôrdo com
o art. '77, da Lei n9 1.711. de 28-10-
&2, Maria celeste Figueiredo da Silva
- Estatístico, nível 17, classe A, do
Quadro de Pessoal das Inspetorias
Regionais, com lotação na IR/MG, da
função gratificada de Chefe da Seção
do Pessoal, símbolo FG-3, do mesmo-Quadro. (SP/SCP),

N9 271, de 25-4-62 - Proc. 2.030-62
- Dispensa, a pedido, de acôrdo com
o artigo 77, da Lei n9 1.711, de 28-10-
52, aValter Leáncio Vieira, Escriturá-
rio, nível 10, classe B, do Quadro de
Pessoal das Inspetorias . Regionais,
com lceaçáo na IR-MG, da função
gratificada de Chefe do Setor de Ca-
dastro e ContrOle, símbolo FG-4, do
mesmo Quadro. (SP/SCP).

N9 279, de 26-4-62 - Proc. 4.831-62
- Concede exoneração, de acôrdo com
) art. 75, item I, da Lei na 1.711, de
28-10-52, e a partir de 12-3-62, a Ra-
roldo Escorei Borges do cargo de Es-
tatístico, nível 17, do Quadro de Pes-
5aal das Inspetorias Regionais. (SP/
EICP).

N9 281 de 26-4-62 - Proc. 5.462-62
-' Concede exoneração, de acôrdo com
o art. 75, item I, da Lei n9 1.711, de
a8-10-52, a Dilmar Ferraz Meira, do
cargo de Servente, nível 5, do Quadro
de Pessoal das Inspetorias Regionais,
eue exerce interinamente. (SP-SCP).

N9 225, de 30-4-62 - Proc. 6.350-62
- Concede exoneração, de acôrdo com
a art. 75, item I, da Lei n9 1.711, de
Te-10-52," e a partir de 13 de abril
de 1962. a Carmelita Wanderley Paes
Barreto, do cargo de Auxiliar de Es-
tatístico, nivel 10-B, do Quadro de
Pessoal da Administração Central.
(SP-SCP).

N9 26, de 30-4-62 - Proc. '7.012-62
- Prorrogada por mais 30 (trinta)
dias, a partir de 29 de abril de 11;62,
de acórdo com o parágrafo único, do
art. 220 da Lei n9 1.711, de 28 de ou-
tubro de 1952, cr prazo para que a
Comissão designada, pela Portaria
n9 2,4, de 23 de fevereiro de 1962, pre-
sidida pelo Contador nível 18-B, Ga-
briel Mamoré Nobre Pereira de Mello,
conclua seus trabalhos. (SP/SCP).

N9 287, de 30-4-62 _e Proc. 6.997-62
- Prorroga por mais 30 (trinta) dias,
a partir de,29 de abril de 1962, de
acôrdo com o parágrafo único do ar-
tigo 220 da Lei n9 1.711, de 28 de
outubeo de 1952, o prezo que a Co-
missão designada pela Portaria n9 '73,
de 20 de fevereiro de 1962, presidida
pelo Auxiliar Técnico Jurídico, Pa-
drão O, Alsorino Machado, conclua
seas trebnalos (SP-SCPt.

N9 288, de 2-5-62 - Proc. 5.537-62
- Dispensa, por ter sido nomeado
para outro cargo, walter Cardoso
Ftago - Estatístico, nível ri. do Qua-
dro de Pessoal das Inspetorias Regio-
nais, com lotação na IR/BA, *da fun-
ção gratificada de Chefe ela Seç1,o de
Estatística do Interior, símbolo FG-4,
do mesmo Quadro. (SP/SCP).

N9 289, de 2-5-62 - Proc. 5.537-62
- Nomeia de acôrdo com o art. 12,
Rein III, da Lei n9 1.711, de 28-10-52,
Walter Cardoso Rego - ocupana, do
cargo de Estatístico, nível 17, do Qua-
dro de Pessoal das In.speterlas Re-
gionais, para exercer o cargo iselrdo
de provimento em comissão, de Chefe
do Serviço de Inquérito, símbolo 9-C,
do mesmo Quadro, da IR/BA, em
vaga decorrente da exoneração de
Aulete Luiz de França Caldas. (SP/
SCP).

NO 290, de 2-5-62 - Proc. 5.537-62
- Designa Carlos Alberto Trigueiro
Salles - Estatístico, nível 17, da Qua-
dro de Pessoal das Inspetorias Regio-
nais, com lotação no Estada da
Bahia. para exercer a função gratifi-
cada de Chefe da Seção de Estatís-
tica do Interior, simbola FG-4, do
mesmo Quadro, em vaga decorrente
da dispensa de Walter Cardoso.Rego
(SP-SCP).
'N9 291. de 2-5-62 - Proc. 6.403-62

- Dispensa ex officio de acôrdo com
o artigo 77, da Lei n9 1.711, de 28 de
outubro de 1952 Actélia Santa Maria
- Agente de Estatística, nivel 12,
classe B. do Quadro de Pessoal das
Inspetorias Regionais, com lotação no
Estado do Paraná, da função gratifi-
cada de Agente Recebedor. sirnbole
FG-7, do mesmo Quadro, com exercí-
cio na Agência Municipal de Padoa-
tistica IN Londrina. (SP-SC2).

NO 292, de 2-5-62 -Proc. 6.403-62
- Designa Augusto Beck - Agente
de Estatística, nível 12-B, do Quadro
de Pessoal das Inspetorias Regionais,
com lotação no Estado do Paraná,
para desempenhar na Agência Munia
cipal de Estatística de Londrina, a
função gratificada de Agente Rece-
bedor, símbolo FG-7, do mesmo Qua-
dro, vaga em virtude da dispensa de
Adélia Santa Maria, (SP/SCP).

Alteração de cadastro

Flora de Jesus Ferreira - Dactiló-
grafo, nível 7-A,. do Quadro de Pes-
soal da Administração Central, pas-
sou a assinar-se Flora de Jesus Fer-
reira Leitão da Silva, em virtude de
casamento. (SP/SCP).

Maria Mercedes Fried ___ Estatístico.
nível 17, do Quadro de Pessoal tia
Administração Central, passou a asai-
nar-se Maria Mercedes Yazeji, em
virtude do desquite. (SP/SCP).

PORTARIAS DE 10 DE MAIO
DE 1962

0. Secretário-Geral do Conselho Na-
cional de Estatística, usando das suas
atribuições resolve:

N9 294 - Exonerar, de acôrdo com
o art. 75, item II, da Lei n0 1.711,
de 28 de outubro de 1952. Joaquim
Pacheco Americano - Técnica de Me-
canização, nível 16, classe 13, do Qua-
dro de Pessoal da Administração Cen-
tral - do cargo isolado, de provi-
mento em comissão, Símbolo 6-C, de
Chefe de Serviço de Aparação Me-
cânica da Diretoria de Levantamen-
tos Estatísticos do mesmo Quadro.

N9 295 - Nomear, de. acôrdo com
o art. 12, item III, da Lei no 1.711,
de . 28 de outubro de 1952. Francisco
da Costa Antunes - Técnico de Me-
canizacão, nível 16, classe B, do Qua-
dro do Pessoal da Administração
Central -, para exercer o cargo iso-
lado, do provimento em comissão, de
Chefe do Serviço de Apuração Me-
cânica da Diretoria de Levantamen-
tos Estatísticos, Símbolo 6-C, do mes-
mo Quadro. - Lauro Sodré Viveiros
de Castro.

PORTARIAS DE 11 DE MAIO
DE 1962

O Secretário-geral do Conselho
Nacional de Estatística, usando das
suas atribuições resolve:

Tendo em vista o que consta no
Processo n9 5.601-62.

N9 296 Dispensa;, a pedido e a
partir de 29 de março de 1962, de
ae:rdo Conl o art. 77, da Lei nú-

mero 1.711, de 23 de outubro de
1952, Altamiro de Miranda, ocupante
do cargo de Técnico de Mecanização,
nível 16-13, do Quadro do Pessoal da
Administração Central dêste Conse-
lho, da função gratificada de Chea.
da Serão de Perfuração, Símbolo
FG-3, do mesmo Quadro.

Tendo em vista o que consta no
Processo n9 5.601-62.

NO 297 - Designar Jorge da Costa
Ribeiro, ocupante do cargo de Téc-
nico de Mecanização, nível 14-B, do
Quadro de Pessoal da Paiministraça
Central dèste Conselho, para exer-
cer a função gratificada de Chefe
da Seção de Perfuração, Símbolo
FG-3, do mesmo Quadro.

Tendo em vista o que consta no
Processo n9 6.552-62.

N9 302 - Nomear, de acôrdo com
o art. 12, item IV, alínea o, da Lei
n9 1.711, de 28 de outubro de 1932,
José Ayres de Souza Filho - ocupante
do calco de Estatístico, nível 17, do
Quadro de Pessoal da Administração
Central -, para exercer, interina-
mente, e em substituição, o cargo iro-
lado, de provimento em coreis:tio de
Inspetor Técnico, Símbolo C-C, do
mesmo Quadro, durante o irop,:di-
mento de José Guimarãee, Lobo.

Tendo em vista o. que consta no
Processo ria 6.552-62.

N 9 304 - Faier ceasar, a pai tir de
16 de abril cie 232, os geia:a da
Portaria n9 113, de 22 da ao ocieo
de 1961, que designou Ara Aula de
Oliveira Finto, Inspetor 'lace:leo, Cim-
bolo 6-C, para respana..f orlo eepe-
diente do Serviço de Coleio da Dire-
toria de Levantamentos Estatísticos,

•

Tendo em vista o que consta no
Processo n9 5.601-62.
• N9 299 - Designar Raul Rezende,

ocupante do cargo de Técnico de M e
-canização, nível 16-B, do Quadro c;o

Pessoal da Administração Central	 inlir,"
dêste Conselho, para exercer a fun-
ção gratificada de Chefe da Turma
de Contrôle e Revisão do Serviço de
Apuração Mecânica, Símbolo FG-5, do
mesmo Quadro.

Tendo em vista o que consta no
Processo n9 6.552-62.

N9 301 - Exonerar, de acôrdo com
o art. 75; item I, da Lei n9 1.711, de
28 'de outubro de 1952, José Ayres
de Souza Filho - ocupante do cargo
da classe de Estatístico, nível 17, do
Quadro de Pessoal da Administração
Central -, do cargo isolado, de pro-
vimento em comissão, de Chefe do
Serviço de Coleta do Distrito Federal.
Símbolo 6-C, dos mesmos Quadro e
Conselho.
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ASSINATURAS,

— As Repart: •cU Públicas
deverão remeter o- expidiente

t	 1

destinado à 'publicação. nof
jornais, diáriamente,' até às
15 horas, exCeto aos sábados' ,
guando deverão fazê-lo 'até às
11,30 horas. -. .	 .

As' reclamações pertinen-
tes à matéria retribuída, nos
casos de erros ou omissões, de-
verão ser formuladas por es-
crito, à Seção de Redação, das
9 às. 17,30 horas, no máximo
até, 72 horas _após a' salda dos
drg'ãos oficiais.

Os' originais deverão Sei--
dactilografados e autenticados,
ressalvadas, por quem cje di-
reito, rasuras e.emendas

— 'Excetuadas as para o
exterior, que serão Sempre
anuais,' as assinaturas poder-
se-ão tornar, em qualquerépa -
ca, por seis meses ou um ano.

— As assinaturas vencidas
poderão ser suspenscis ,sem
aviso prévio. .

Para facilitar aos assinantes
a uííificação do prazo de vali-
dade de suas - assinaturas. na

itipere•çoas E PARTICULARES

,	 Capital e Interior:
Semestre . . 	  Cr$ 900,00
Ano 	  Crt 1.200,00

• Exterior:
Ano •	 . . . Cr$ 1.300,00

parte superii10 enderêço vão
impressos o número do talão
de registro, o, mês e o ano em
que findará.
• A fbn de evitar solução 'de

PUNCIONAEIOS
Capital e Interior:*

Semestre . . 	 Cr$ 450,00
Ano 	 - Cr$ 900.00

- Exterior;
Ano .	 . . . Cr$ 1.000,®

continuidade no recebimento
dos jornais, devem os assinan-
tes propidenciars a respectiva
renoaaçao com antecedência
mínima, de trinta (30) dias.

-- s	 partições Públicas
cingir-se-ão • ás . , assinaturas -
anuais renovadas até 28 de
fevereirO de cada ,ano e de
iniciadas, , em qualquer época,
pelos órgãos competentes. •

— A fim' de possibilitar are-
messa de„valores acompanha.
dos de esclarecimentos quanto
à sua, aplicação, solieitamos •
usem - os Interessados prefe.
encialmente cheque ou vale

postal, emitidos	 favor do
Tesoureiro .do Departamento
kfe • Imprensa - 'Nacional.
• — Os sUplementos às ecl1.
ções dos .órtgãos oficiais. 'só se
fornecerão • aos assinantes que.
os solicitarem no' atq da assi.' •
imitara.	 !

— O funciondfiá:. público fe.•
deral, para fazer MS ao des-
conto indicado, deverá provar
esta condição no ato da assi-
natura.

— O custe de cada exernplar
atrasado . dos órgãos oficiais •
Será, na' venda avulaa,- acresci-
do de- Cr$. 0,50, *se do mesmo
ano, e. de C4 . 1,00, ;par, . ano
decorrido.. .

•

Tendo en . vista o que atoaste nO
Processo n9 6.55242.

N9 305 — Nomtax, de acôrdo com
a art. 12, item 111, da Lei -n9 1.711,
le 28 de outubro' de. 1952, Luiz Neiy
ia Costa *— ocupante do cargo de
Estatístico,• nível 17, do Quadro de
Pessoal' das Inspetorias Regionais, com
lotação .na Inspetoria Regional no
Estado do* Rio Grande do Sul —,
para exercer -o cargo . isolado, de pro-
Pimento em comissão, de Chefe do
Serviço de Coleta do Distrito Fe-
deral, Símbolo 8-C, do Quadro - de
Pessoal da Administração Central. —
Lauro Sodré Viveiros de Castro.

-
PORTARIA DE 15 DE MAIO ,•

DE 196; •

O -Secretário-Geral do Conselho
Racional de 'Estatística, Usando daa
suas atribuições resolve: _-

Tendo em vista o que consta no
/Processo n9 :7.30142.

309 — Nomear, de acOrdo com
o art. 12, item Hl, da Lei n9 1.711,
de 28 de outubre de 1952) Lauro
Neuenschwander — Estatístico; ní-
vel 17, do Quadro de Pessoal da Ad-
ministração Central	 para exercer
o cargo isolado, de provimento em
comissão, de - Inspetor Regional - de
Estatística no Território 'Federal de
Rio Branco, Símbolo 7-C, de Quadro
de Pessoal das Inspetorias Regionais.
em vaga decorrente da exoneração de
Neylor Calmam R1Eo. — Lauro -80-
drd Viveiros de Castro.

• COM1SE1.to DE INQUÉRITO ..•
Portaria.. de 9 de Meio de 1962

O Presidente da CoMiasão de In-
;mérito . designada pela Portaria
Mero 175, .d 16 de abril de 1982,

• do Sr. Secretário-Geral do Conselho
Nacional de - Estatística- (I.B.G.E.)
resolve:

Na forma do 1 29 do art-. 219. do
Estatuto dos Funcionários Públicos
emen les -União (Lei ne 1.111. de 28
cre-nree-- e- de 1952).	 • .DM•re; -..tr Albino de Vasco/Menos,
Estatístico, nivel 17, do Quadro -de

Pessoal do Insti;uto (C./q.E. — Parte
das Inspetorias Regionais); para de-
sempenhar as -timeões de Secretário
da aludida Comissão... :- Hilton Men-
dee nongalves, Presidente.	 •

Conselho Nacional
le Geografia

PORTARIAS

'Do SectEtário Geral: 	 -
- N9 94, de 11-542 — Temo em vis-
ta a instalação a 21-5-82 da Comis-
são de Orçamento e Tomada de Con-
tas ex, Assembléia Geral que deverá
examinar as Contas do Chnselho Na-
cional de Geografia relativas ao exer-
cício de 1981, e a assistência técnica
que esta.Secretaria deverá prestar a
referida Comissão resolve:

Designar para as funções abaixo
especificadas, os funelonários,

— Secretdria 	 •
Laura Leal Silveira.
Ir — Assessotes Técnicos
Domingos JOU . Murta de Mele.
Nilson Antônio Ctr. re.ir
Geraldo 1:mexte da Silva.
re9 95 de 114-92 Tendo em vis-

ta que a 'CHI Sessão Ordinária 'da
Assembléia Geral do Conselho Nacio-
nal de Geografia realizar-se-A de 4
a 9 de jimbo de corrente acto, de con-
formidade com o Decreto- nv 958 de
4-542, publicado no Diário Oficial410

de maio de 1962, e que eomPete
Secretaria Geral providenciar os meios
necessários para que os trabalhos do
referido conclave decorram em per-
feita ordem e atinjam os objetivos
colimados resolve: • 	 ••

Designar para as funções abaixo
especificadas as funeloniiries: •

I — Assistentes do Secretdr‘o-Gerat
Luis Gonzaga. da Silva Cruz.Paute- Augusto Alves.

• II —Secretários
Latira de Moraes Emmen% (Mesa).
Nilza Souto Meireles da 1311Va (Co-

=Mãe de Coordenação).	 -
. Arnaldo Vieira Lima. (Coriii7.3.10 de
Redação). •

Taquigrafas	 '
Silvia Vila. Nova Gaivão.

• Hilda de Almeida Santos. .
IV — Coordenador Admilristrativo
Wilson Távora

— Asmas ges
José Edraundo Duarte bunass (Re-

lações Públicas). 	 •
.' Marina LéPe de Castre Soares' (Se-
cretaria). '1

Mauro Abreo Riem (Plenário),
Déa Ferreira Coelho , -(Plenáriel
-leuclides Rodrikues Pereira (Serv.

Gerais).
V/ -- Aurilirfres do * Coordenador

Administrativo	 '	 . -
Heloisa * Cem. de Andrade Ferreira

de ;Cunha (Secretária).
Fernando Chada Zarur (Finanças).
I.:ante Moreira Charca (Ealt)ed194

C

Dznalciano da Silveira: •
Armando Itoritio da Silva (3nget) .
Adriano da Silva Castro- atuttet).
Aluísio Cavalcatiti de. ~sei

Guerra (Limpem). -
Osvaldo_ Lula . (LirePeeo) •Jorge :Góes Guerra (Transport4)_.
VII — Auxiliares da Secretaria,

- Alvaro Silveira Filhe (Redação).
,‘• . 111.u1:11 _ craveira Barbosa (Revisão).

maio Duarte Mendes (Conferên-
cia.
' Aurora Sb:ninei- pereira Àe Alen -car (Dactilogratia).

grana).

•

Lauro Rocha Pilho (111meOgrafo).

	

RUlando Gamenho da gdiva	 *
fneõgrafo) .

Auxiliares do Píer:arfo
Gerson DurãOs Barbosa.
>landa Camas de Magalhães.
.Manoel. =evos (Amplificação de '

Som)	 *
Hélio 'Augusto Meneses (Microfone).

• José Teixeira' da Silva (Microfone)

PORTARIADDÉE 196221 DE MA iX9...R

.
O Secretário Geral do' Conselho

Nacional de Geografia, usando de suas,
atribuições resolve:

Tendo em.. vista a autorização do
Senhor Primeiro ~atro, de 8 de
outubro de . 1981, aposta no Processo
2.08444, do* D.	 S. P., publicada
no Diário - 	 de- 540-81.

-•Nv CO — Admitir de Wird° com o
Decreto -119 50.314. de 4-341, e a Pro-
posta DC-31, de 19 de marçO de 1982
(Processo 497-62):

a) na categoria de Auxilias de Ser- ,
14908 cartográficos, com salário de
Cr$ 18.000,00 .(dezoito, mil. cnize.iros) „

Éverton Távora tr2 Ia.
• Auras Cabral Proença.

Irlanda Ventura	 viaidis
da Costa Gbdolphits, •	 - •

INSTITUTO	 -
• NACIONAL DE IMIGRAÇÃO

• •E COLONIZAÇÃO'.	 -	 •	 •
DESpACHOS 150 PRESIDENTE .

No iirocesso n9 1.778-81 eM que o
Adardnistrador Hospedaria de Mi-
grantes de Brasília solicita sela elrfe•
vedada a Srit. 'Maria de Lourde4 Vlet-
ra Benellt -paru ..vaga de José Po..
• dO Carmo, foi exarado o seguiu-
te despacho: "Hoiziologo a dispensa e.
autorize. er....,:ecidas as normas leçaial

1 ,:uPO49. EUS 1.7,.'3,52,"
•

Claudomiro •Dorand (Dactilogra-
fie).	 •

Elisabeth adua dos Reis (pacta-_
Le.urinda Mt3.15Z Miguez (bactilo:.

grat:ai.	 _



A Comioão de Marinha Mercante,
to uso de suas atribuições, nas tér-
rnas do parágrafo único, artigo 39 do
Regulamento. aprovado pelo Decreto
ei.9. 7.838, de 11 de setembro de 1941, e
na forma dos artigos 19 é 39"de De-
crete n9 47.225, de 12 de novembro de
1959, resolve:

2.216e --: Libéreçdá. de mgf& .do
ExteHor •• •- •• - . • • .

19 - O transpOrta,, daa nierCadoriaa.
a que se refereÓ Decreto ,n9 47.225,
de ..12 de novembro de i95,e,tempre
que protedentea dos Estados Unidas
da América será feito de tiCôrdo com
o seguinte critério de prioridade;.	 ,
- • a) por navios l. 	 brasi-
leira:	 .

10 por navios de_ bandeira anier ca-
saa,. quando  se .tratar de 'cargas cujo
transporte não possa Ser leito por na-
3icia de bandeira' brasileira e

C) por navies.de - outrat bandeiras,
quando se tratar de cargas cujo- trans-
porte ais possa ter feito pela linhas
nacionais brasileira e americana.

2? - Para o fim da expedição das
Cartas liberatórias • na cenformidade do
item 39 do citado Detrato n2 47:225,
o Lloyd Brasileiro, • ntos casos prealse
tos nas alíneas ah'! e "c' do item 19,
Indicará à Comissão de Marinha Mer-
cante, expressamente, o nome da eM..
pr0sa dg navegação em favor da que/
deverá eer liberada a carga, -obedeci;
da sempre a. ordem da reciproCidade
estabelecida.	 .	 .
- 39 - Esta Resolução entrará em:vi-

gor na data de • sua
: (Rtiraiâo cia CIV1M de 18 damaio de
1962 - pres. M-62-11.335):

• de Janeiro,.-21 de meio de 1992.
- Paulo Allteqiíei Teles Éardy. Pre-;
sidente. „	 -	 -

• DEPARTAMENTO NACIONAL
DE ESTRADASDE RODAREM•.,	 .	 •

29 DISTRITO pODOVIÁRIO •
"-FEDE t.AL

. BOLETIM N9 341

-RESUMO- bA.s FOLHAS' DE PAGA-
MENTO :DO MÊS DE NOVEMBRO

•DE 1961

Dolores Fernandes Cortes - IVIatri-
aula, --1.013 •.516, Escriturária - Sím-
bolo 1?G-4, 6'diárias a Cr$ 800,00.
. Pedro Smith tio Arriarei- - Matai-

ual 1.013.894 - 'engenheiro --a Nivel
17-A - 7 diárias a Cr$ ;800,00.
, Hélio, Salema Coimbra :: Tabbza

--Matricula 1.238.830 • Engenheiro --'
Nível 13-B - 20 diárias ea Cr$ 800,90.

Enunanuel de Gusmão Matricula
1.993.047	 Chefe -Tesouraria Distri-
te • - 20 diárias a Cr$ 800,00. 	 - •

Arthur Sá e Souza Pôrto de Oliveira
-'Matricula 1.993.053 - Engenheiro
- Nivel 17-A -3 diárias a, Cr$
800,00.

Guilherme. Ernesto Maio. Lassance
Cunha - Matricula 2.013.921 . - Al-
moxarife - Nível	 — 12 diárias
á Cr$ 800,00. •	 ,

Odeth Lucia Ferreira - Matrícula
2.026.943 -, g:se repente Dactilografa
- Classe D - 4 diárias a Cr$
1.200,00.

,Eduardo de Vaeçoncelos Lisboa
Matricula 2.025.945 -a Almoxarife e

-Nivel 14-A - 5-diárias a Cr$• 800,1')O.:
Antonio veitozo. dó" Azevedo - Ma-

trícula 2.026.947	 Motorista e-;.:N1-
3el.	 2 diárias a Cr$ 800,00.

Observações: 1) Disposição -legal
ou regulamentar que autoriza o paga-
mento: Art. -135 da 14 n9 1.711, de
-28 de outubro de 1952.-- 	 ' -

2) A despesa correrá :te conta da
verba: 1.01.02.02 - Diárias dq orça=
tirento.do DNER, --; Ref.•: ProCessó lag
77.7216'1.

••-t

ti:Arnel OFICiAL .,(Seeál0 11 — rade' il) Maio do 1962 - 2485• Te"rã4èirii " 22-

COMiSSAO DE MARINHA'
MERCANTE • -

-

• 5.9 DRF
RESUIVId DÁ FOLHA DE PAGA-
MENTO DO MÊS DE DEZEMBRO--
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MeeS DE DEZEMBIO E 1961
Doloras Fernandes Cortes - Matrí-

cula 1.013.516	 Escriturária - Sím-
bolo FG-4	 12 diárias a; Cr$ 800,00.

Hélio Salema Coimbra Taboza -
Matrictila 1.258.830 - Engenheirb -
NiVel I8-B - 15 diárias a. Cr$ 800 00

Helio Salema Coimbra -Taboza'
Matricula ,1 258 . 830	 Engenheiro -
Nível 18-B	 5 diárias á . Cr$ 900,60.
•Emmarme/ de Gusmão - Matrícula

1.993.047 Chefe TesoUraria,Distri-
tal - 20 diárias a • Cre$ 890,00. ".

Pedro , Smith da „Amaral -"-Matri-
cuia, 1.013.894 - Engenheiro 	 Nível
Ivaa - 6 diárias- a Cr$ 800,00: -a. -
'Julio Augusto deAlencar ----Matri-

cula 1.094.07a - Procurador -
Categoria -2 diárias. a, Cr$-1.200,00.
. Guilherme eErfiesto Mala' LasSance

Cimha .7L.- Matrícula 2.015.921 :---Al-
-Ínõiiáriíe a--"lel'ivel '14-A	 20 diárias
a Cr$ 800,00.,',•

Cdeth ,Ltitia Ferreira - Matricula:.
2. 029.943 - ..EscreVente • Dactilografa

Classe D- 5 diárias--a Cr$ 800,00.
Eduardo de yasconeelos Lisboa -

Matricula 2.026.945 • L Almoxarife
"Nivel 14-A -.19 diárias a Cr$ 800,09.
" António Feitoza 'de Azeliedo	 Ma-
tricula 2.926.947 - MOtorista
Vel 8.4 A	 6 diárias a Cr$ 800,00.•

Anfzio- TVIerais 	 Sklva,	 Is/Uri--
cuia 2.026.948 -,.• IVIcitcieitta	 Nível:
8-A - 6 diárias a Cr$
:-ObsérvaçÕès: -4-- -1) • Disposição -.leal
ou regulamentaa'qu o paga-
'mento: Art.-'j35 - da Lei .n9 - 1.711, de
28 -de- outabro de . 1952.

2) A' despesa :correrea.à 'conta da
verba; 1.01,02.02- a,--....131áriais do-orça--
mento do DNER." • .•,

Ref. Preta..

	

DE' 1961	 1,
1. Genário Almeida - Sant-os -- Ma-

tricula 30.628 - Motorista - 20

	

rias - Cr$ • 16.00deo.	 '
Observaçoes: ee 1) Disposição legal

ou regulamentar que autorize o paga-
mento: Circular iP 37 ire 28 de junho
de 1961. - Proc. n? .7.887-62 --
DNER.

RESUMO DE FOLHAS DE PAGA-
- -• MENTO DE DIARIAS .

Meses de fevereiro e março de .1961
oão 1 Jorge Recne 'e- Mateicula .n?

1.008.646	 Escrevente	 28 'diárias
ã Cr$ 565,00.	 •,• •
e Disposição legal r . ou regulamentar
que autoriza o pagamento: Artigo 135
da Lei n9 1.711, de 28 de outubro de
1932 e Decreto n9 18.5r7 de '30 de
abril de 1945, modificados - pelos de
na. 30.772, de 25 de abril de 1952, de
6 de novembro de 1956 e. 42.219, ..de
3 de setembro de 1951. .

A despesa correrá à cãnta da verba:
1.00 - Pessoal	 ,Consignação 1 -
1 - - Vantagens, Sub-Coigna-
ção 1 -- 01 - 02 - 02 - Diaairts do
Orçamento do DNER para o corrente
ano. —Proc. n9 87-62- DNER.' '

Mês de 4.abril- de 1961.
•

,	 -	 -
Crisipo N. B.: de Miranda - Ma-

trfcula • 1.258.740 -- Engenheiro . - 1
diária à Cr$ 565,00. -	.

	

.	 .
Diiposição legai ._ ou regulamentar

que autoriza o pagamento: Artigo
135 da Lei ep.1.711 de 28 de outubro
de 1952 e Decreto n9 18.517, dç 30
de abril de . 1945, modificados pelos da
ris. 30.772, de 25 de abril de 1932;
40.229, de 6 de novembro de 1956 e
42.219, de 3 de setembro- de 1957e -

• , 	 •

contaA despesa Correrá
1 - CO•_ -a Pessoal, Consigna-0o 1 -.	

FI'ver 14-4   diáriaa a C3 800,00:ã,	 eia verga;	 - .
-Luiz de Lucca, - 1.1(34.230 - Fiscal

-1 - 02 - Vantagens, Sub-Consigna-ção 1 .- 01 •• Diárias - Nível-12 - 4 diárias a Cr$ 900,00. .
- 02 - 02 -- 

do Orçamento do DNER para o cor-	
IV/anelei Botelho R. jUnior. --e Med.--

rente "tino, - Proc. n9 ." 897-62 ,- 
2euldaiárli.als64í1.24C94-800Po0/0...- Nivel 14 --•

DNER. •.__. - 	 Moacyr ao Souza. -- 1.164267 -•
. José Mergulhão - 1.164.928 ---'Es- Pol. .- Nivel 14 - 1,1/2 , diária a:Cr$
tatistice .-- -Nível' 17'.- • • 3 diárias .a t4".00 '	 • - -..-:	 "c.i.$ 56.003 ___ .	 .,.	 .	 . . .	 Nelson de Azevedo akarbe•sa'- 'Ma-,	

— : rtricula 1.164.273 - Pal..- Nivel 14
Disposiçãolegal ou 'regulamentar - 4 diárin.s á Cr$ 800,00.. ' . ., 	 .

que tratritiza en pagainente: Artigo 135 • •Octaellio Alves de Souza -e-- 1.164.290
da Lei n9 1.711„ de 28-10,-52 é Decreto ..-- Fole - IT̀il'eJ :.14 7-- 2 dirias wer$
18.517ede' • 30-4e45, modificados pelas- e00,00.. -.' : t...-; •	 e	 - ,
de. . ns e 20.772, de 254-52; 40.229, de	 Oscar 11. norato ._.1.104.411 - Els-
6-11-55, é 42,219,-de .349-.57 - A' des- .cal - Nível 10.- 4 ,diárias' á Cr$ ...
pesa. correrá ,à benta da 'ierba: -1.0.00 800,00.	 '•	 -'	 '.'e	 - -
-:.-- Peesoal, - ,-Consignação;. 1,1.02 . ..:_	 Engdlo Santana Batista ee . Matrf-
Vantagens; .Subconeianaçãeg.i..1.0I-:92e. tuia' 1 ..651.347 --- Pol. ..- Nivel 14 • ,-

4 diárias a Cr$. 800,00. - • ,02. • -e- Diáxias'do ,Orçainento do DNER
para o Corrente ano. • -Proc. -mereça • Disposição, legal ou, regulamentar

,	 . , . que autoriza' -o pagameno: Art 135:ro 397-.62-DNER.
,	 .	 .	 , - '; •	 -	 .	 ' da Lel, n9 1.-, 711, de 23, de outu`4ro de • , •

_l Más de maio-de 1951	 1952 e-Decreto .r.9 1E517, de 30 de
Pranciseta-Machado Cardoso - Ma: abril de 1015, Modificados Pelos . de

¡símia 70.930 ea di.$ 5.20001) 	 5 ris,' 30. '472, de 26 de abril de 1953;
int.	 Cr 89000 -, 3 m.e5d. 

,
-a Cr$ .. •40.229, de 6 de - novembro de _1956 e

-400,00 - Proc. 897-62-DNER. -
a. $	 ,. 42,219,. de 3- de setembro de 1957.....

1 --'V0 e-pessoal. Consignação, I
Francisco Machado Cardoeo - ma_	 - Vantagens, Seeconsignação

trícula 70.34 —	 4.00p,00 • -	 1-01  -02-02 -e- Difelas do Oc-
diárias iate. de - Cr$ 800,00 . c- Prec. çamento do DNER para o corrente
897-62-DNER.	 ano. •

Processo n0 897-62-DNER.
'Ivan ,Guilherme de Oliveira - Ma- João Eerges da Silva Filha	 Ma-

ti-Inala, 1,040.983 - Eng. Nivel 17 - tricUla 70.867 - Mot. - 1, 1/2 'diária.
4 diárias a Cr$ 800,00.	 ---	 a Cr$ 800,00.	 .	 ••
'Jorge Miras	 mat. 1.164.813 --	 Disposição legal ou regulamentar

	

Esct. Nivel 10 e- 2. diárias' a Cr$ .. que autoriáta o pagamento: Art. 457 	 .

-• Manoel Gomes Leal - 1.016.463 - n

Mat. -e 2, 1/2 diárias. a Cr$ 900,00;
Relsio Podrigues - 1.993;271 	 Es- -

eriturario -- 3 diárias a Cr$
- -DIsposição legal • ou regulamentar
rale atito-laza o paeamento: Art. 135e
da Lei n9 1.711, de 28 . de Outubro de •
1952 é Decreto n9 - . . 18,517, dê. 30 de' •
abril 'de 19-15, Modificados pelas -de
ns. 'de',.25 dê abril de 29.5;,
40,229, de 6 de novembro de 192 e -
42.219. de 3 dê seterrib:o de 1957. 	 k ,

A despesa correrá à cbnta da verba:
100 - 'Pessoal, Consignação -
1;1-02 - Vantagens,' SubcorisignaçãO,'
1-01-02-02 Diárias do Orçamento •
do DNER para ocorrente anã.

Prteeeto ri9 897-62-33NER.
João' Delgado - Correia e Destro -

70.200 -*Mot.e..-=- 2 diárias á Cr$ ..
800,00,	 ,

Antonio Damazio	 70:205 - Aux.'
Adm. -7- 3.. 1/2" diárias. a .ert 800,90.;

Jorge Vieira Brinco a- 70.248 -
5, 1/2 diárias a Cr$ 800,90 - -Moi..
. Francisco de Souza Artinso - 7 0.335 •Mot. -.2 -diárias a. ela; .e00.00.

Manoel Onofre - 70.337 - mov. : ".
-.3 diárás a Cr$000,00:	 •	 -

Disposição legal ou rterulanientar
Mie atitorizo, d s pagamentd: Art.. 457
da Consi-eidaeãe das Leis Trabalhite
tas.

A despesa correrá à Contr. da yer bae •
2-07-07-10. , •• 	 .'aProcesre n9 897-62-DNEP„
-Paulo CèSar Pinhelro

Lab, — 1 diária a cr$ 4.07,,e0 e, 2 diá-
rias a Cr$, 809,00. 	 .'	 •

- Nivel' 12 - 2 diárias a CIS 800,00..
• •	 Ja enal Cuido - 1.164.217 - Pol.

.

MINISTERIO D)A VIAÇÃO.À-
E OBRAS PUBLICAS

Antonio Martins -dee ScuT: - roa-
tricula 1,164.088 , - 2 diárins g Cr$
800,00 Nível- 14. 	 .	 •	 - •

Jorge de Boaza - 1.164.187 -4. Pol.

• Mês de junho de 1.901. • A despesa córrerá a conta da-ve:ba1:

Disposição legal ou. regulamentar
que autoriza o pagamento: Artigo 135
da Lei 1.711. de 28-10-52, e Decreto
18.557. -de 30-4-45, modificado pelos
Ge ns. 30.772, de 25-4 -02; 40.229. de
6-11-56 e42.219, de 3-9-57-- A des-
pesa correrá à conta da verba: 1.00
- Pessoal, Consignação 1.1,02 • -
Vantaaeas. Subeonsignacea 1.01.02.02
- Diárias do Orçainenteado DNER
para O cerrente ano. - Proc.
ro - 897-62-DNER. '

Más ' delulho de 1961

800,00.
: Vicente de Paula Mauro	 matr.

1.164.900- Laia: Nível 9	 2 'diá-
rias a Cr$ 800,00.

-Sterer.berg .= 1.165.249 -
Eng.- Nível 17 -- 2,1/2 diárias a Cr$
800,00.

-Altamir Ayres da -Silva *- 70.051
--e Motorista - 30 diárias a Cr$
1.200,00 --•:Disposição legar on regu-
lamentar "ene autoriza o pagamento:
Are. 457 da Consolidação das • Leis
Trabalhistas - A despesa correrá à
conta da verba: 2:07.07.10 -: Proc.
le9 897-62-DNER. -

Més de'agôsto de' 1991
Nathanael Octavio Carvalho de Oli-

veira -• 1,164.947 ,•-= Procurador de
20 Categoria - 2 diárias a Cr$
890,00 -7 Disposição legal ou regula-
mentar que -autoriza o pagamento:
Art.- 135 da. Lei 1:711, de :e8-10-52 e
Decreto 18,517: de 30-4-45. modifica-
dos _pelos da na. 30.772, de -25-4-52;
40.229. de 6-11-56 e 42,219, de 3-9-57
--A despesa correrá a conta da ver-
ba: 1,00	 reuni. consignação
1.1.02 . - Vantazens, Subconsignação,
1.01.02.02 - Diárias do Orçamento
do DNER para o 'corrente ano -
PrOC. n9 897-02-DNER;
'Alberto José Marques- '1.009.217

Fiscal :e:- Nível 10.- 2 diárias a
Cr$ 800,00.	 •	 -;

'- Alcides de -.Azevedo, Freire -- Ma-
tricula 1.164.069	 Pel.	 1 diária

Crea 400,00, 1 diária a Cr5, $D0,90 e
1-diária í•i E:•$'	 Kivel 14.

ninne-e

a da Consolidação das Leis -T:abalL.is-
tas.	 •	 .

IA despesa correrá 4 conta de verba:
2-4)7-07-10.

Processo n9 897-62-DNER. •	 r
João Borges da Silva rilho - Ma-

tricula it9 70.867 ,-- IVInt 1, 1/2 dia,'
tia a. OrS 800,00.	 •	 11

Disposição • legal ou regulamentar •
que autor:za o pagamento: Art.' 45O.;
tia Consolidação das Leis Trabalhis-
tas.

A deapesa correrá a conta da verba:
2-07-07-10.	 "

Processo no - 897-62-DNER.

..4.:2



Deposição lesai 011 regtgamerdar-
' que autoriza o pagamento: Art.. 135
da Lei ne 1.711, de 28 de outubro de
1902 e Decreto n9 18.517, de 30 de
abril de 1945, modificados pelar de
na. 30,772, de 25-4-52; 40.220, de 6
de 'novembro de 1956 e 42.219, de 3
de setembro de 1957.

A despesa correrá à conta da ver-
ba: 1;00 - Pessoal, Consignação
1-1-02 -- Vantagens, Consignação,
1-01-02-02 -• Diárias do Orçamento
do DNER pe.; a o corrente ano.

Pra:. 895-62-DNER.
Mes da setembro. de 1921

Antonio Costa - 1.018.297 Mot.
1/2 diária à Cr$ 800,00.

Nildo Campos Rangel - 1.018.302
• 1Vlot: 1/2 diária à Cr$ 800,00.
-Argemiro Nolasco da Silva - Mat.
1.040.745 - Mot. 2, 1/2 diárias à Cr$
400,00.

José Gonçalves da Conceição
Mat. 1.040.149 - Met. 3, 1/2 diá-
rias à Cr$ 400,00.	 .

Disposição legai ou regulamentar
que autoriza o pagamento: Art. 136
da Lei n9 1.111, de 28-10-52 e Decre-
to 18.517, de 30 de'abri/ de 1945, mo-
dificados pelos de ns. 30.172, de 26
de abril de..1952; 40.229, de 6-11-56
e 42.219, de 3-9-57. •

Adespesa correrá à conta da ver-
ba: 1-00 - Pessoal, Consighação,
1-1,02 - Vantagens, Subconsignação,
1-01-02-02 - Diárias do Orçamento
do DNER. para o corrente ano. •

Proc. 895-82-DNER.
Geraldo Cabral de Souza - 70.074
Trab. 1/2 diária a 04 800,00.

João Costa - 70.075 - Mot. 1, 1/3
diária a 04 400,00, 1 diária a ....-
Cr$ 800,00.-

Aristides Xavier dos Santos -....
70.761 -- Moi. - 2 diárias a 	

'Cr$ 1.200,00
Jalcyr Cardoso dos Oantos - 79.959

- 'I'rab., - 1/2 diária a Cr$ 800,00.

Girson Fernanda, do NascimentO -
„70.498	 Mot.	 5 diárias.a 04 ...
800,00.
p Claudio° Scotelaro - 70.510 -
•Mot. 3 diárias a 04 400,00 e 1 diária
a 04 803a0.
• José Joana P. de Lima - '70.914

R. Tel. - 1 diária a 04 800,00.
•Mario Daarte Silva - 70.550 -
Mot, - 1 diária a Cr$ 400,00.

Joaquim R. de Marins - 71.102 -1.-•
Fsc.- - 1 diária a Cr$ 490.00 e, 2
diárias a 04 800,00.	 -
• Menthor Ferreira Pinto.- 71 125 -
Mot: - 1 diária a 04 400,00 e. 2
diáriara 04 800,00.
F Roberto Cancela - 71.127 Top.
• 5; diários a Cr$ 400,00.
k trispoSição legal. ou regulamentar
çare autoriza o pagamento: Art. 457
'da Cera undação das ,Leis Tribal/23-
.8as.	 • '•
, A despesa correrá à conta da verba:
2-07-0740.	 •

' r• ¡

•

 Processe) n9 897-82-DNER, 	 .
• Aureo Sampaio 1.015.540 -1- Mot.
3, 1/2 diárias á Cr$ 800,00.
- Walter Soares do Couto - 1016.549
▪ Met. 3 diárias à Cr$ .400,00? 2, 1/2
diária 0. 04 8000.
P'. Jaeon Rodrigues - 1.01-5.548 -
Slot. 1, 1/2 diária à 04 800,00. .
ç Joila Paulo Ducomnaun 1.016.831

Eserit. 3, 1/2 diárias . à Cr$ 	
800,C-0.	 •

José Robertino de Souza. - 1.040.847r. Moi. 1/2 diária à Cr$ *800.00.
Luiz Muller - 2,031.1117 - Eng9. "3

diárias à 04 400,60, 2, 1/2 diária á
Cr$ 800,00.

••• Disposição legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento:

Art. 135 da Lei n9 1.711 de 28 de
Outubro de 1952 e Decreto n9 18.517,
de 30 de abril de 1945, modificados
pelos de' na. 30.772, de 25-4-52; 40.229
de 6-11-50 e 42.219, de 3 de setem-
bro de 1957. •
à A despesa correrá à conta. da verba

Pessoal, Consignação 1,1.02
- Vantagens, Subconsignação 1.01.02
02- Diárias da Orçamento do DNER,

pira o corrente'ano.
.‘! Proc. 897-82 - DNER.

Wenceslau da Fontoura Cordeava
Pires - Engenheiro Nivel l'? - Mat.
1013.188, 2 diárias à Cr$ 400,00 e
0r$ 80(100.	 •
• Manoel Satyro Sobrinho, Op. de
Máquinas Nivel 12 - Mat. 1.015.939
3 diárias à 04 800,00.

Geraldo Messias de Oliveira - Mo-
torista Nível 8 - Mat. 1.015.947, 5
diárias à Cr$ 4.800,00.

Antonio da Silveira Rocha - mo-
torista Nível 8 - Mat. 1015.949, 3
diárias à 04 800,00.

Walter Siqueira - Motorista Nivel
8- Mat. 1.015.953; • 2 diárias à Cr$
40000 e -10 à Cr$ 800,00. -

- José- lienrique Quirino, Escrevente-
Dactilógrafo - Nível 7, 'mat. 	
1. .015.968, 5 diárias à Cr$ 800,00. -

Deocelino Gomes Negrão - Itfec.•de Máquinas Nível 8- Mat. 1.015.985
•2 diárias á Cr$ 800,00.
• José Soares de Oliveira - Aux. de
Engenheiro Nivél. 13 - Mat. número
1.016.097 fi diárias à Cr$ 800,00.

Voa° Ribeiro. , -Silva	 oficial_de
Administração Nível 14 -; Mal 	
1.016.105, 5 diárias à Cr$ 800.00..
• lardear° Lopes Fortes BUstamante.
ti- Topógrafo Nivel 11 - Mat. 	
a:01.6.10e 3 _diárias à Cr$ 800,00.

"itt,loglé Ismael Borges - Oficial de
Admirdstração Nível 12 - Mat 	
L018.129, 1 -diária à Cr$ 400,00 e 1 à

800,00.
noel Alves - Trabalhador Nível

1 14-1, Mat. 1.040.931, 5 diárias à 04

oí José Pereira Barbosa, - Trabalha-
dar Nível 1 - Mat. 1.040.948, 8 &á-

C4 .800,00.
oaquim 'Moreira da Silva - Op.
Máquinas Nível 12 :-- Met., 	
5.942, 6 diárias à 04 800,00.

Disposição legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento, Art. 125
da Lei n9 1.711, de 28-10-52 e Decre-
to n9 18.517, de 30 de abril de 1245,
modificados pelos na. 30.772, de 25
de 'abril de 1952, 40.229, de 6 de no-
vembro de 1957, 50.524, de 3 de maio
de 1961, a despesa correrá por catita
da verba 1.00 pessoal, consignações
1.1.03, subconsignação 1.01.03.01,
diárias do orçamento do DNER para
o exercício do corrente ano.

Proc. n9 897-82-DNER.
Amador Fernandes - Mat. 70.283

- Moi. .4 diárias à 04 400400.
José Maria Mares - Mat. 10.285

- Slot, 2, 1/2 diárias; à 04 800,00.
José ‘Aleixo do Nascimento - Mat.

70.340 - Met. 2, 1/2 diárias à Cr$..
400,00 e 1, 172 diária à Cr$ 800,00.

Antonio Marinho Dama,sceno • -
Mat. 10.833 - Mat. 2 diárias à Cr$
400,00 e 4 diárias à -Cr$ 804,00 e 1/2
diária à Cr; 1.200,00.

Herminio Gomes de Melo - Mat.
70.728 - Esc. 3 diárias à Cr$ 400,00
e 2, 1/2 diárias à 04 800,00.
• .João Cipriano doe Santos - Mat.
19.802 - Mot. 1/2 diária à 04 ..
400,00 e 5 diárias . à 04 800,00.

João Batista Mat. 10.819 - Mot.
7, 1/2 diárias à Cr$ 800,00.

Alcides- Manoel Pereira-- Mat..
70.997 ..-3, 1/2 diárias à Cr$ 1.200,910.

Luiz da Costa --• Mat. 71.115 -
Mecknico - 4 diáriaa à 04 400,00.

Disposição legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento: Art. 457
da . Consolidação das Leis Trabalhis-
taa.

A despesa correrá à conta da ver-.
ba: 2-07-07-10.

Proc. 897-62-DNER.
Mês de 'esteio e setembro Oe 19u1
WaldYr Ayre9 da Silva - Mat. ..

1.009.201 - Moi. 10 diárias à Cr$..
1.200,00.	 tlX,44A3.2

.41airir 441962,,

Disposição legai ou resUiamentar,
Tia autoriza o pagamento. Artigo '467!,
da Consolidação das Leia Trabalhia-
tas.A despesa correrá a conta da Ver-
ba - 2-0747-10. Proo. *219. 89343DNER.

'Walter. Soares do Couto - 'Matri-
cula 1.015.649 - Motorista - Nível
8 - T (1/2) Diárias r-.1 Valor. Vidigt"rio Cr$ 400,00. .

João 'Paiilp Duconunun. - Matei.
cala 1.015.631 - Escriturário Nível

- 6 1/2) diárias - Valor Unitá-
rio 04 '200,00

Luiz Guardo -.Matricula 1.015.924
- Motorista - Nível 10 (14
diárias - Valor unitário Cr$ 200,00

Vinda° Roberto Pedrosa - Matri- •
cuia 1.010.838— Operador de Mis-
quinas Nível 12- 14 (1/2) diá-rias - Valor unitário Qr$ 400,00'

Mario da Seva topes Matricula
1.847.760 -- Oficial Admira: - .Nível
12 - 2 (1/2) diárias -.Valor uni-
tário Cr$ 200,00 •

Engenheiro - Nível 27	 (1
•Luis Midler - Matricula 2.03210,;dM

diária nó valor u	
7

nitário de Cr$ 00
e 3 (1/2).` diárias no valor unititho
de Cr$ 400,00. • •••• 1X00. rz9 29542
DNER.

Manoel Gomes Leal - 1.016.436 -
Mot. Nível 8 -6 diárias a Cr$ 800,00

Held Rodrigues 1.993.277 - Di-
criturario - Nível Q - 2,1/2 diá-
rias a Cr$ 800,00.	 •
•Disposição legal ou regulamentar

que . autoriza o pagamento. Artigo
135 da Lei n9-1.711 de 28-10-52 e De-
preto 18.517 de 304-45, modificados
pelos de na. 30.772, de 25-4-52*
40.229, de -6-11-58' e 42.219, de 3 de
setembro de 1957.A despesa Correia
a conta da verba: 1-00-Pessoal, Con-
signação, 1-142-Vantagens, Elub.•
Consignação, 1-01-02-02 - Diárias do..
Orçamento do DNER para o corren-
te ano. Proc. ne 895-82 - DRP2a.

João. Delgado Corres• Castro
79.2oo mal. — 1, 1/2 diária a ...W
Cr$- 800,00.
• Antonio'. Daraazio	 Aux. Adm.:-
- 70.205 - 3' diárias ik Cr$ 800,00

Jorge Vieira Brinco - 70.248 -
Moi. - 3,1/2 diárias à 04 809,00

Luiz -de Moura - 70.250 - Slot.
- 1/2 diária à 04 800,00 •
. Francisco de Souza Afonso
70.336- Mot. - 2 olarias a 	
Cr$ 800,00.

Manoel Onofre - 70.337- -
2, 1/2 diárias a Cr$ 800,00.

Disposição legal ou regulamentare
que .autoriza o pagamento: _Artigo 457
da Consolidaçào das Leis Trabalhisz;
tas. •A despesa ,çorrerá, a conta da:
verba: 247-07-10. Proc. n9 895-82
DNER.
Alexandre Rigino das Dores, Moto
rista, N-8, Mat. 1009249 	 diarias•
a Cr$ 80009.- •

Wanceslau • da Fontoura Cordovii
Pires, Engenheiro, N-27„, Mat.

nr.çafeir.a 22
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NACIONALIDADE
LEI N.' 818 — DE 18-9.-32

et

LEGISLAÇÃO POSTERIOR-

DIVULGAÇÃO N.'594
	 •

.	 .

Preço: Cr$ • 20,4.0.

A VENDA;

SeçXo 'de Vendas: AV. Rodriguez AI'," ,2

'astucia Ii Ministérió• da 1'áze0a

Atende-se it pedidos pelo Serviço de Reearbdio Postal
•

1.013.180,	 diária a C4 400,00 e 4
a Cr$ e00,00.

José Vieira, Motorista, N-8, Mat.
1.015.933, 2 diárias a Cr$ 800.00.

Manoel Satyro 'Sobrinho, Op. de
Máquinas Rodoviárias, • N-12, Mat.
1.015.939, 2 diárias a Cr$ 800,00.
• Joaquim Moreira da Silva, Op. de
Máquinas Rodoviárias, Mat. 1015942,
N-12 - 1 diária a Cr$ 400,00.

Geraldo Messias de Oliveira, Mota-
rtsta, N-8, Mate. 1015947 - 4 diária
a crs 800,00.

Walter Siqueira, Motorista N-8, Ma-
etricxula.3 041.015300.953,6 .1 diária; a Cr$ 400,00

José Pereira Campos, Meoinloo,
N-8, Mate. 1.016.104, 2 diárias .. ..
Or$ 800,00. • •
-João Ribeiro Silva, Oficial cl; Ad-

ministração, N-14, Matr. 1018105	 '2 diárias a 04 400,00 c 4 a 	Cr$ 800¡00. 	 -
José Carlos Pereira de' Souza; Zé-

oritirrário, N-8, Matr,. 1018117, 1 &O,'
ria a Cr$ 800,00.	 • • .

Domingos Ribeiro Silva, Escreyentar
Datilografo, 17-7, Mate. 1018133 - 1
diária,. a 04 800,00- -
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I,.	 •
Manoel da Silva Torres, Mecânico,

N-10, Matr. 1.016.134, 2 diárias a 	
Cr$ 400,00:

José Jacinto Batbosa; Trabalhador,
N-1, Matia 1.040.948, - 1 diária a 	
Cr$ 400,00.

Waldemito de Arajo e Silva, Tra-
balhador, N-1 Matr. 1040281 1 -
diária a Cr$ •,:)3,09.

Disposição legal ou regulanisnto
que autoriza o pagamento, Aia. 125
da Lei 1.711, de 28=10-52 e Decreto
n9 18517, de 30-4-45, modificados
los Dcare las 119 30772, Ide 25-4-52,-.
40229, de 6-11-57. 50524, 'de 3-5-61, a
despesa conera por conta da verba
1.00 pessoal, consignações 1.1.03,
sub-consignações 1.01.03.01, diáriaa
do orçamento do DNER para o exer-
a,lcio do corrente ano. Proc. número
895-62-DNER.

Luiz Carlos de Oliveira Carval.ho
- 70.406	 Escrit. - 1. diária a 	
Cr$ 460,00 e 1, 1/2 diária a Cr$ 800,00
- Disposição legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento: Artigo 457
da Consolidação das Leis Trabalh;s-
tas. A despesa correrá a conta da
verba. 2-07-07-10. Proc. n9 895-62
DNER.

José Maria Mures - 70.289 -
Mot. - 4 Criarias a Cr$ 400,00.

José Aleixo do Nascimento - 70.340
- Mot. - 2 1/2 diárias a Cr$ 400,00,
2 1/2 diárias a Cr$ 800,00.

Edãon Alves Vieira - 70.599 -
Mot. - 4 diárias a Cr$ 400,00, 2 1/2
diárias a Cr$ 800,03.

Antônio Marinho DamascenO -
'70.633 - Mot. 3 diárias a Cr$ 800,00.

Henninio Gomes de Mello - 70.728
- Aux. diii. - 3 diárias a Cr$ 400,00,
3 diárias a Cr$ 800,00.

João Cipriano dos Santos - i70.802
Mot.	 5 diárias a Cr$ 800,00.

João Batista - '70.819 - :Slot. -
'7 1/2 diárias a Cr$ 800,00.
- Alcides Manoel Pereira - 70.997 -

Mot. - 9 1/2 diárias a Cr$ 800,00.
Luiz 'da Costa - 71.115	 Mec.

4 diárias a Cr$ 400,00.
Olavo Queiroz de Mag7ilhães 7-

'70.805 - Top. - 6 diárias a 	
Cr$ 400,00.

Disposição legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento: art. 457
da Consolidação das Leis Trabalhis-
(as. - A despesa correrá à conta da
Verba: 2-07-07-10. Processo n.o 895-62
- DNER.

Maurilio José Vaz - 1.015.710 --:-
Cond. Top, Xivel 13 - 2 1/2 diárias
a Cr$ 43.0,00.

Pedro Gomes Bezerra - 1.016.439
- Aux. Adm. Nível 12 - 3 diárias
a. Cr$ 800,00.

José de Carvalho Pilho - 1.040.717
- M.O. - Nível 13 - 6 Malas a
Cr$ 400,00.

Veraldino da Silva 'Mala - 	
1.040.851 - Mec. Maq. - Nível 10
= 2 diárias a Cr$ 490,00.
Josue Xavier dos Santos - 	

1.040.864	 Trab. - Nível 1 - 6
diárias a Cr$ 400,00.

Julio de Almeida Lopes - 1.040.366
= O. Maq. - Nível 12 - 2 , diárias
-; Cr$ 400,00.

Estado de Paiva e Mello - 	
1.800.147 - Aux. Eng.° - Nível 11
- 1 1/2 diária a Cr$ 800,00,
Raul Berman - 1.993.135 - Eng.°

- Nível 17 - 4 diárias a Cr$ 400,00,
diárias a Cr$ 800,00 e 1/2 diária a

r$ 1.200,00.
Pierre Berman - 2.031.107 - Eng.°
= Nivel 17 - 4 diárias a Cr$ 800,00,
diárias a Cr$ 800,00, e 1/2- diária a

)1:$ 1.200,00.
Disposição legal ou regulamentar

lue autoriza o pagamento: art. 135
ia Lei n.° 1.711, de 28- 10-52 e Decreto
-1.0 . 18.517, de 30-4-45, mddificados
-'elos de n o* 30.772 de 25-4-52: 40.229
le 6-11-56 e 42.219 de 3-9-57. -- A
!coesa correrá à conta da varar:
-00 Pessoal, Consignação. 1-1-02-

Jantagens, Subconsignaçao 1-01-02-02
-luas do Orçamento do DNER para
-# corrente ano. Processo	 895-62

DNER.
Guilherme Julião Pires - 1.013.426
- Esc. - 5 diários a Cr$ 400,00. .

Geraldo de Oliveira - 1.040.711 -
Ms. Com. - 1 diária a Cr$ 400,00, 2
diárias a Cr$ 800,00.

Sérgio Luiz Franklin - 2.031.157 -
Sng. - 1 diária a Cr$ 400,00 e 2 diá-
rias a Cr$ 300,00. - Disposição legal ou
aeg•alamentar que autoriza o pagamen-
to: Artigo 133 da Lei 1.711, de 28-10-32
o Decreto 18.517, de 30-4-45, modifica-
dos pelos de na. 30.772, de 25-4-52;
40.229, de 6-11-56 e 42.219, de 3-9-57.
- À despesa correrá a conta da Verba
1.0.00 - Pessoal, Consignação 1.1.02
- Vantagens. SubconsignaÇão 	
1.01.02.02 - Diárias do Orçamento do
DNER para o corrente ano. - Proc.
n9 895-62-DNER..

Paulo Casar Pinheiro - 70.019 -
Lab. - 1 diária a Cr$ 400,00 e 2 diá-
rias a Cr$ 800,00.

Girson Fernandes do Nascimento -
70.498 - Moa - 5 diárias a Cr$ 	
400,00.

Claudino Scotelaro - 70.510 - Mot.
- 3 diárias a Cr$ 400,00 e 1 diária a
Cr$ 800,00.

José Juarez P. de Lima - 70.914 -
R. Tel. - 1 diária a Cr$ .803,00.

Joaquim R. de Marins., - 71.102" -
Esc. --"1. diária a Cr$ 400,00 e 2 diá-
rias a Cr$ 800,00.

Menthor Parreira Pinto - 71.125 -
Mot. - 1 diária à Cr$ 400,00 e 2 diá-
rias à Cr$ 800,00.

.Roberto Cancella - 71.127 - Top.
- 1 diária a Cr$ 400,00 e 2 diárias a
CrS 800,00.

Disposição legal ou regulamentar que
autoriza o pagamento: Artigo 457 da
Consolidação das Leis Trabalhistas. -
A despesa correrá a conta da Verba
2.07.07.10 - Proc. n9 895-62-DNER.

Nothanael Octavio Carvalho de 011.
veira - 1.1E4.947 - Proc. T, 4 diárias
à Cr$ 800,00. - Disposição legal ou
regulamentar que autoriza o pagamen-
to: Artigo 135 da Lei no 1.711, de
28-10-52 e Decreto 18.517, de 30-4-45,
modificados .pelos de na. 30.772, de
25-4-52; 40.229, de 8-11-56 e 42.219, de
3-9-57. - A despesa correrá a conta
da Verba 1.0.00 - Pessoal, Consigna-
ção 1.1.02 - Vantagens, Subcon.signa-
ção 1.01.02.02 - Diárias do Orçamen-
to do DNER, para o corrente ano. -
Proc. n9 895-62-DNE0.

José de Oliveira - 1.009.234- Cho-
fer - 7,1/2 diárias à Cr$ 800,00.

Esteia Pires Barbosa- 1.040.998
- Tes, Aux. - 1/2 diáriaà Cr$ 	
800,00.

Antonio de Souza Rosas - 1.160.232
- Tes. Aux. - 2 diárias à Cr$ 	
800,00.

Osvaldo Barbosa Correa - 7.161.462
- Tes. Aux. - 2 diárias à Cr$ 800,00-

Nedyr de Abreu Pimenta 1.164.949
Esc. Dat. - 4 diárias à Cr$ 800,00.

Paulo Fernandes Região - 	
1.993..121 - Tes. Aux. - 7 diárias à
Cr$ 800,00.

Itamar Munis Pilho	 1.993 137 -a,
Tes. Aux. - 3 diárias à Cr$ 809,00.

Abelardo Breias - 2.031.138 - Tes.
Aux. - 3 diárias à; Cr$ 800,90.

Disposição legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento:

Araigo 135 da Lei n9 1.711, de 28 de
outubro de 1952 e Decreto 18517, de
30-4-45, modificados pejos de ris; -1
30.772, de 25-4-52; 40.229, de 6-11-4 e
42.219, de 3 de setenibro de 1957.

A despesa correrá a conta da verba:
1-00 - Pessoal, Consignação, 1.1.02
- Vantagens, Sub. Consignação 	
1.01.02.02 - Diárias do Orçamjnto
do DNER para o torrente ano. -
Proc. n9 895-62-DNER

Egydio José de Souza - 1.164.130 -
_Aux. Adm. - 3 diárias à Cr$ 800,00.

Josrge Mirás	 1.164.813 - Escre-
vente - 4,1/2 diárias à Cr$ 800,0.

Disposição legal ou regulamentar
que autoriza o-pagamento:

Artigo 133 d aLei.ns.. 1 711, de 23
de outubro de 1952 e Decreto 18.517,
dr 30 - 4-45, modificados pelos de ns.
)0.'772, de 25 de abril de 1952; 40.229,
cie 6-11-56 e 42.219, de 3-9-57.	 -

A ctrspesa rarrerà a conta da verba:
1.00 - Pessoal, Consignação, 1.1.62

- Vantagens,-Sub. Consignação,
1 .01 . 02.02 - Diárias do Orçamento
do DNER para o corrente alua -

ProC. 895.62-DHER.

Celso Toblo Fon !:enia J 10.257
- 3 diárias à Cr$ 800,00.

Manoel Carias Trocoll - 70.264 -
Mot. - 1 diária à Cr$ 480,00 'e 8 diá-
rias á Cr$ 800,00.

José Rami2, Dias - 10.523 - Mot.
- 1 diária à Cr$ 800,00.

José Quinttno - 70.814 - Mat. -
1 diária à Cr$ 800,00.

Disposição legal ou regulamentar
sue aatorizt o pagamento:

Artigo 457 da Consolidação das Leis
Trabráhistas.

A despesa correrá a conta da verba.
2 . 07 . 07.10	 Pron. 895-62-13N2R.
Jasé Nogueira da Luz - 70.652 -

Motorista - 4 diárias à Cr$ 800,90.
Disposição legal oti reNlamenta:

jUe aktoriza o pagamento:
Migo 457 da Gonaolidaçãa das Leis

Ti a a ihis tas.
A despesa co...rerá a conta da verba:
2.07.07.10 -- Proc. no 893-62-DNER
Vranciscb Eça: ao SchunvIcher

1.015.709 - Esa. - Nível 1) - 5
rias à Cr$ 600.00. 	 •

Elias Abrahão Hallack - 1.165.433
a_ Eng.- Nível 17 - 6 diálas à Cr$
800,00.	 é

Dispraição legal ou va;ulamentar
que autoriza o pagamento:

_Artigo 135 da Lei 1.711 de 28-10-52
e Decreto 18.517, de 30 - 4-45, modifica-
dos pelos de ns .03772, de . 25-4-52;
40.229. de 6-11-56 e 42.219, de 3 de
setembro de 1957.

A despesa correrá a conta da verba:
1.00 - Pessoal, Consignação, 1.1..02

- Vantagens, Sub. Consignação, 1.01.
02.02 - Diárias do Orçaniento do ..
DNER para o corrente ano. - Prec.
893-62-DNER.

Francisco Machado Cardoso -
70.339 - Mot. - 8 diárias à Cr$	 a
800,00.

Iteny da Costa Lopes	 10.509 -
Mot. - 9 diárias à Cr$ 800,00.

Luci° Nunes Pereira - 10.716 -
Esc.	 5 diárias à Cr$ 800,00.

Nicolau Soares -Issa - 70.896 -
Mot. - 2 diárias à Cr$ 800,00.

Disposição legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento: Artigo 457
da Consolidação das Leis Trabalhis-
tas.

A despesa correrá ã conta da verba:
2-07-07-10.

Proc. 895-62-DNE1..
oisey Dias - '70.058 - Motorista

- 3, 1/2 diárias à Cr$ 800,00.
Disposição legal ou regulamentar

que autoriza o pagamento: Artigo 457
da Consolidação das Leis Trabalhis-
tas.

A despesa correrá a conta da verba:
2-07-07-10.

Proc. 895-62-DNER.
.Alvirnar Somerlate de Jesus - Au-

xiliar Adm. - '70.041 - 4 diárias
Cr$ 800,00.

Luiz de Souza Alves - 70.727 -
Chofer -a 9,1/2 diárias à Cr$ 800,00.

Gilberto de Araujo - 70.798 - Es-
crevente - 5 diárias a Cr$ 820,00.
• Disposição legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento: Artigo 457
da Consolidação das Leis Trabalhis-
tas.	 •

A despesa correrá a conta da verba:
2-07-07-10.

Proc. 895-62-DNER.
jorge dos Gonçalves I.- 70.884 -

Motorista - 1/2 diária à Cr$ 800,00.
Disposição legal ou regulamentar

que autoriza o pagamento: Artigo 457
da Consolidação -das Leia Trabalhis-
tas.

• -, A despesa correrá a conta da verba:
2-07-07-10.

Proc. 895-62-DNER.
Mês de outubro de 1951

Luiz Carlos de Oliveira. Carvalho -
70.406 - Esct. - 1 diária, à Cr$ 400,00
e 1 diária à cr$ 800,00.

Fernando da Cruz Barranco - 70.653
-Tãsot. - 1 diária à Cr$ 800,00.

wenington de Araujo Rocha -
10.888 - Mot. - 1/2 diária à Cr$ ..
400,00. I. 1/2 diária à Cr$ 800,00.

. r
" ". CliS

pispe02:ão legal ou regitknentan
coe a'Utoriza o pagamento: Artigo 45?
da Consolidação das Leis Trabalhiaa
tas.

'despesa correrá a conta da verba:,

,r1.9 898-62-DNER,
Elias A Hallack - Eng. 11 -
proa, 

talcula 1.165.433 - Cr$ 4.800,00 -
diárias int. de-Cr$ 800,00,

Dello Pinheiro	 O.A. 12 - Ma-
tricula 1.164.123 - Cr$ 4.000,00 - 6

'Francisco E. Schumacher - Esoà
diárias de Cr$ 800,00.

- 1.015.709 - Cr$ 4.000,00 -
diárias cl.e.C.r$ 800,00.

Proc. 119 898-02-DNER.	 •
Francisco Machado Cardaso - MotI

m at. 70.339 - Cr$ 6.0T3,00 - G int;

400,00. .
de Cr$ 800,00. - 3 Méd. cie Cr$

OBS: DisPosição legal ou resina- a
alentar que autoriza o pagamen: 1 de
ac6rdo com a Lei 1.711, de 29.10.l952;.
e Decreto no 18.517, de 30.4.45, aaodi-',
ficados pelos de nos 30.772. de 24. 1 52:,1
40.299, de 6.11.1956 e 42.219, de 3.9'
de 1957.

Proc. 119 898- 62-DNER.
João Delgado Correia e Castro

'70.200 - Mot. - 3 d.4,árias
Cr$ 800,00.

Antônio Damazio	 '70.205 - Aux.'
Adm. - 3,1/2 diárias a 	
CrS 800,00.

Jorge Vieira Brinco - 70.248
Moi. - 7 diárias à CrS 800.00

Luiz de Moura - 70.250 -
1/2 diária à Cr$ 800,00

Francisco de Souza Afonso - .• 	 :"
70.336- Mot. - 1 diária a 	
Cr$ 800,00

Manoel Onofre - '70.337 - Mot.'
- 5,1/2 diárias à Cr$ 800,00

Disposieão legal o regida-menta)!
que autoriza o pagamento: Artigo 45f
da Consolidaçã'o das Leis Trabalh :as.

despesa correrá. à conta da ve ba:
2.0.07.10-Proc. 119 898-62 --- .D1,71R.t,

João Alves - 1.016 .296 - Mot. 1, 3
diária a Cr$ 800,00, - 1 diária a .....
Cr$ 1.200,00.

Antônio Costa - 1.016.297 -
- 3,1/2 diárias a Cr$ 400,00." 1/2 chá.
ria a Cr$ 800,00, 2 diárias a 	
Cr$ 1.200,00,

Nildo Campos Rangel - 1.010.303
- 	 1/2 diária a Cr$ 800,0.

Argemiro Nolasco da Silva -
1.040.745.- 3,1/2 diárias a ‘,1$ 801.00.

José Gonçalves da Conceiço - 	 4
1.040.749 - Mot.	 2,1/2 diárias ai
Cr$ 800,00.

Disposição legal e-regulam r.-- 'ar cate
autoriza o pagamento: Artigs R5 :ia
Lei 1.711 de 28.10.62 c Dure- 18.517,
de . 30.4.45, modificados pelos . 
30.772, de 25.4.52; 40.229, de ' li SI
e 42.219, de 3.9.57. - A dc.a,
rerá à conta da verba: 1..2	 ai,
Consignação, 1.1.02 -	 •• • "'ne.
Subconsignação, - 1.01.02.02
do OrçameritO do Dlatat para
rente ano. -Proc. no 898-"

João Costa - 70.073 a- P-lotali ta -•
1 diária a Cr$ 800,00.

Enoch Ribeiro de Maains -
mat. '70.488 - CrS 4.400,00 -a 5 ciladas,
int. de Cr$ 800,00 - 1 méd. de C:r;
400,00.

Newton Doaria Moura - Mot. ma-1
tricula 70.504 - Cr$ 1.000,00 - 2 dia-
rias int. de oir$ 800,00.

Ereny da Costa Lopes - mot
tricula, 70.509 - Cr$ 7.200,00 -
rias de Cr$ 800,00.	 2
Cr$ 400,00.

ailvino Marins da Cunha -
mat. 70.586 - Cr$ 4„000,00 - 5
rias int. de Cai 800,00.

Adolfo Vital Viajais, mot. raatrla
cOla 70.641 - Cr$ 4.000,00 - 5 diárias
de Cr$ 800,00.

Lúcio Nunes Pereira - Esc. ir -diria,
mia 70.716 - çr$ 3.600,00 - a sria
int. de Cr$ 800,00„ - 1 méd. 	 Cr$
400,00

Proc. ng 898-62-DNFZt.
Helsio llodrigues, Escriturário usa-

▪

 '
tricula 1.993.277, Nivel 10 B, ditaaas 5.
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Josué Zavi. er dos* :Sa-ritog	ma• til-
cula. n9 1.040.86.4	 Trabalhador
3 diárias 0.04- 000130. - '8 meias
diárias AO Cr$' 200,00.
.. Estado de Paira e Mello - Matri-
cula n9 .1.809.147 - Aftitiliar de ED.ge-
PheirP --4 meias diárias de .C4
400,00 6 meias diárias de 04

Raul Berman.	matricula, mime.,
na 1:993.135 Engenheiro -.8 Ill'Oes
diárias' dê 04 .200,00	 ludas dia-riu te dr$ 800,00- 1 Meia diária de
04 808,00.	 •	 •	 •

-pie e iierçaah aula nume-
ro 2.031.10 -Engenheiro 8 meias
diárias ai Cr$ 200,00 - - 4' meias diá-
rias de.04 400,00	 1 .rnetiid iária de
04 800,00.	 • * ••• - •	 .•

Guilherme jallão Pires .- matricula.
n9 .1.013.426	 Escriturário.	 dia-
ruti e 04- 400,00. -

•

•••••••

.	 -	 •

-
•

.136ri• wto. ) .170,:' t mil to: :
a-f

iiii2. . mama:, a ,
/20 .8 - --T(irlairá 22 - --

.) 	 '-arkriaid¥ xarIer sclbs :Emitas 	 -

	

-	 •	 - . - ...),420
Disposição jegal eu. reicuánaintar

• allte ailtqrtra O PailtUrIett0:..2.1"tigo 07
• da Conacilidaçao das -Lett Trabalhis
,A despesa 'corre1ilr,4' canta tia -ver :
147.9710. --;- 'Pro. 10- ti95-62-131~.
-./..osé*Car/O0 Ortiga, • LaberiPorsta,.

inat. .-10.Z5 =.1..diária à C . .4 800,80,;.,
-CelselOblonnterda; -8191.~, , mat.

• 10.2§7 .,1 diAnas . it -̀.04 4000 'e . 1. a
Cr$ 8"00. • • : 	 .	 - - ••	 •	 , "., -* . Arildo . de Oliveira-nele; go3nrista;
•ma." - 70462. 3 - diária* 0, .04 S00,00.

•Mandei ¡carias -"Procoli
'
 Motorista,

mat. 70 401,6 diáriee à-04 800,00.
•André : Pedra 11.alacki Eargepheito,

3 03nt. 73 . 139 "- 1 diária à 04-800,00 e
1 a 04 800„00.	 •..--, • _. _

s to
.• .	 _

s..,a çaSii110 O a,M 457 d O olid
oilho.. - Proc. n9, 8-624714ER,

l'" Weineffilau. 'da- ~Mura ••Cordarif
.riree, Elag~	 .17fo, Nivel ,- matricule

;.--U'r--"..:	 .1.018.158,s4.diárias a 04. 400,00 e 5: a
.04 800,00. , •	 •

n anel Saity	
.

r9 Sobrinho, Op. MI-.
. , as, Nive1 - 12. 'Mat. 1.918.939, 2
dl	 a4crg• 1.000,0&..... • 	 ..
: Geraldo Mas de Oliveira, Moto-
ristá Nivel .8, nto.t. 1.-018.047, 2 diárias

• a tir$ 400,60 e 4; a 04 806,00. . 	 1.	 .	 .
• Média° vieira Pilhe; Motorista NI.:
yd- 8 mat.. .1.015:952, 1- diária a, .- 	

• 04 800,00. ., 	 •	 .. -.. .
' • .Waiter. Siqueira; Motorista Nivel-8,
•batricida .-n: 1415,808i 1 • daria a ,*•04-400,00 e I0 a. 04.1300,00. 	 .; *-:.- •

José ~ira Oarapo, Meçítuiee Nivel'
8.1 diária 'n, 04 400,00 (matricida nú- •
mero 1.015.104). .. • • • • .,-	 .

• Joito,Ribeire Silvá,- Gilda/ de Mod	 ;
"detração 'Nivel 14, • Matrícula 1.018.105;
4 'diárias a Cr$ 800,00. : -

-José ;Ismael Borges, • Ofielai-de Ad,
ministração Ni4e1.12, Matricula -n9 -..
.1. 016.1t9, -1. diária a Cr$ . 4000
- Manoel da- Silva. 'Torres, *Mecânico •
Nivel lb, matricula 3191.016.134 1  1 dia:.
ria à Cr$ 400,00.,

Waldir Lima, Esci •-Dalálégraio *irei
'7.• matricula n9 1:016.144, 1 diária a

• Cr 400,00. .••-.. 	 •	 .	 .. .
DIsigisioáo letal ou regulamentar q4e*

autoriza o . pagamento, Art. 125 da 14.
1.711, de 28.10.1962 e Decreto n9'.

. .-
	

18.517,' "dé. 30.4.45, - moditreidos . ielos
, Decretos n94 30.772, de 25.4.52, 40.229,

• de 6.12.57. 50.524;• de-3.5.61: A .des.
pesa correrá por -omita da verba :1.00 .

• Ressoai, conãgnaç5a4 1.143, subcOn4-
.signaçcles. 1.01.03.01, diárias do orça,

, - mento .do 'DNER para o exercido- docorrente ene; - Prot. n, 898.42-DNER
~ao Sampaio - .1415,540 -140t.

	

. i.-- 5 citarias à. 'e±$ 200,00.	 •	 •-.

	

.	 .
i: jalão' Panib.DucemMun -. 1.015-834
:,-- Usei. - -3 diárias á Cr$ -8C400:- ."" •
•. Angelo .de .Preitas• Guiroarlies -
•1.040.648- --; Met. - 1/2 diária ã ...
Cr$ 800,00."	 • - •	 •

Virgitio Roberto Pe.drosa - 1.040.838
,-• 0.18: ,- is diátJa.E4 a' Cr$ 4nee.

Auguat1nho Margit Uteves -',..
1,040.80 --:-aitot. -7 li diárias • IL . 	

• !Do) 200,00. ,2* '•. . '.--....'..., .	 ''	 _	 .	 •	 '
• Disposição iegal.. -du • regulamentar

oue aufbriza- o pagiunent0:. Artigo lp.
da Lei 1.711, de 28.1042 e . Deertto.• itt: stv, ae30.4.45, modIftdadas •peies
de 090 30.772, de 05i442; : -40.229, de,
6./1.58 é 42.219; 'dá 3.9:57. - A.,.os

• pesa corr,erá à conta da verba: 1.06
• Pessoal, 'Ocusignaçka; 11.02'-- Veta-

• timens, - :Eliatniyiniguatlo,.1.01 .9349 -_.DiTirial ,do 0rçamenit de DNER. Parao èorrêrife asa. --proa:. ri9 80842 ---,
• • D.*E'Et.. •	 - . . -	 -. _.••	 •

••

	

	 "josé Queiroz de*Magalhaes — Ma-: 'Weide ny 1.013:_077 - • Autiliar cl.a
• ZnWnlaciro — 5.diárias de 04" 	 *
• • ^Pedro •Geti.k4 ne4 — bl$1;.faiiia,

itt9 1.916.439 :'-. 'A • ir.
--	

Administro-
•tiro 4 ,, : 5 1/2 - diárias * e 04 400,00.. •

José de Carvalho-PI o -,..matricula
n9 1.040:717 .- ".54e.Stre , de •-., OMS'

• 10 diárias de' cr$
..
- go,00 ---. # melas.

diárias.' de Cr$- 301 .10,- : •	 sr'• - .	 •• .,
Verá/tiú:10 Silva* Maiá -..... matricula

• 319' 1-040,851 -.Mecanize, - 5 diárias
• da Pr$ 4t0.03.;" ---	 •	 .	 •.:• .

*Geraldo de Oliveira .....roatricula
no 1.940,711 •- Asais-te* -Cnniercial
-2 diárias de 04 800,00 é .1 de 04
400,00-,

WM9 Luis Pranklin .'..--; matricula
ai -2.031.157 Engenheiro 2 diá-
rias de.C4 800,00 e 1 de 04 400,00.

DosPisoçáo lego ou regulamentar
que autoriza o pagattient0:.
• Artigh	 da- Oogs ondàção elas Leis
dO . Tidir	 o.	 -" ••

A despega correrá á canta di verba:
2:47-07-51. .• .1
•

.	 •	 ..	 •
Proc. 49•898-62 . -- - DITER... - •• • -	 •
0~00,3.' de 'nernarbro.d0 •li*Ji11. •

•- Paulo • CeSar Pinheiro	 matricula
n9 70.019 -, •-Laberatorista 2 diárias
de Cr$ 800,00 á 1 de 04 400,00.,

Rélio Gomes .Barreto	 matricula'
n9 70.497 - Traballiaddr 	 diárias
de Cr$ 400,00. 	 . •	 • •

Girson -Per:lande:8 do Nascimento -
matrícula n9 70:498 - Motorista
diárias, de '.324$ 400,00; • 	 •••	 •

Claudia° E,cotelaro matrícula
Mero 70.510: -- Motorista .4--e ; 5 diárias
de-c2.$ 400,00.

,
• JOiqubaititudre de 144:13.1---,-rna
tidedbi t9 71.102	 raférente ...- g
dieziai	 04. 800.00'e 1 de p.. 4 400,00.*
•Roberto Caffeelia, 	 znaziala
erá11,127 - • I'OPelgrafo -4-2 alaldeS
•Cr$ 000,40 e 1 de..C4 400,00. 	 •.	 ,	 .	 .
DispoSieão legai ' ou. .re~entat

- cine-aufortra q. Pagamento:• .
Artlgo'451 da 0.ensolidaçáo das Let

•dp:• TItitkajfka.-. • • .
A.,.ct*--éga correra 8 oOrita da rerljE. -

2.07-07-01.	 '	 . •	 •
DataRoa, 'gle, noveinbie_de- 196t. •

•ProCesso n9 283-42 l›./920.
José Maria iderei. .-. nuttrietia há-

merco 70:289- Motorista — 2 .ffieità
diárias de 'Q$ . 400. - 1 meia diária
de Cr$ -. 200,00.•
	

•	 ,
• José 'Aleiro do :-Ne sciinento Ma-
tricula ir 70.340 - • Motorista. á
Melas diárias de cra,400,00 1 Mela
diária de 04 200,00.' "•-•	 •Edson Alvit	 - irialrleMa
inero . 70-.599 - Motorista. • 7 melai
diárias de 04 200,00. - 5 melas -.
rias do Cr 400,00	 . 1 Mela diáriA.
de Cr$ dá

António Marinho -Dmeaseene
incida na 70.833 - Motorlíta
meias diárias de Cr$ 100,00 - á meias
diárias de Cr$ 400,00 -• 1 meia diária
de 'Cr$ .600,00,	 "

Herminio ebarnes do/dello matri-
cuia -119 70:728 - Aitinítiá.;
trativo ;- 8 meias ditrlifá de 04 409,00
- 6 atéias diárias' de 04 100,00:- • •

01Priano . ties Cintos - eattri-
alo4.10,70.202 Motorista -5 meias
.diárilia' de.	 400,00	 ;	 7

Joko :Baptista. - meei:ente nenáro
70.819 Á:- Motorista -:1.7.ineiaí
de Cr$ 400,90.	 •	 s.	 •

Alcides. Manoel Pereiras. instale"
. Motorista	 17,:.rnela5

diárias ;.de C4 - 400,00.	 ^
•7.41z da Costa -; -Mediato Ma.*

trioula '21 9 71:115 :--- . 11*. olexas Ataria& cie,
Cr$ 200,00 .	• •

.Procease ir 898,82 DNER, •

Mat.' de Oeuia Cloines 70.274
Peite-- 20 diárias á Cr$ 400,00.

José Rodrigues. da Silve, 70.769
•trábalhaddr._,-- 20 dhlrias.0 04 400,00. 

'Paulo. de Cotiza 111iirtin$	 matai',"
cuia a 704179 . Trabalhador- -
diárias 0,04 400,00. 	 •	 . •

Sergio*-Prdticisbd 'Perr,elia 	 matri-
•cuia •n9 71.292 -
dikidis á Cr$ 400.10.	 .
-Va40 , de É§i3r.a-. :Iifele.'-s- Matrtulo !

71.204	 20 diárias. •
-.P4.4000* . .	 ••	 .

JIM 4$ £01v$___.--ragtaielala • &Minar°
12;207	 Tosbalhador	 diárias.
04409,00.
•-DisPost9A0 legal ou re~entar •
que autoriza o pagainento:-....
"Artigo 457- da ConsolidaçãO -dás Leis

•.TrábalhiStag,' •
^ disilSesa Orgerá à cOnta da verba:

	

. •	 -,•
tPreeese0

• Atit4nlo34artiiij	 •'.Souza -.
tripula n9 ,1.1'64.088	 Chefe 0 . .1,M- 1.••
Oto: •:7- 1, 1/2 diárias a* 04 800,00._

Jorge de gioliza	 matrícula
ro 1.184.187:- Enéerregado de Meta-
-ata	 g -diárias o. 04 820;00.
• Celso Carlos ,Cataldo - matricula
• 1.45:20--. Inspér4. -.:-.1,1/2 dia- ,
ria a .04)410.06.,,.:

--DispençãO	 regulamentar'
rtué autoriza o pagasnento: •

	

.	 •
Artigo 135- de *UI sy) 2.7/1, de 23 de

outubro -de 1952 e .Decreto 18.017,.
de *30 de'abrirde 1945,. modificado
tok de til/Aproa 30.772, de -25 de abril:
dê 1952; .40,229. de O de novembro de.
1958 e;4.219, de 3 de• setembro 4v.
057:

• A despesa correrá it conta da verba:.
, I-00" - • pessoal	 Consignação -*
1-1402 -4ainte.geris 	 Subconsignar=

Diárias do Orça-.:.
:tento' do- ÉISER Para O corrente ano.

.PrOa 89342 -,••• DNPR,... • •
• Egudio José de Senr.a. :- -1,124.135

Adia, - 5 diárias a Cr$ 800,00.-.
Jorge 	 1,164.813 - Escrita-

.rário =,:$ diárias a ,Prs- gmoo.
Vicente.- de Paula Mauro- 1.184.900

....4-Lab.,;-51'diárias. a 04 800,00. -•
Disposição legal ou regulamentar

quê. entorta ç pagamento - Artigo:'
da UI( 1...711 de 28-10-52 . e pe.,.

ereto 13.017, de 30.4..45. modifjcadta -
Pélas de na 30472, de :25.4..52: 40.229,)
di 6.11.58.8-: 42.219, de
• ^A despesa correrá à. conta -da "verba::
1-00	 Pasa$Ni, • Oonsiatiaga; 1-1-09
—; Vantagens; intlaConsIgnação, •
1-01-02102 '—; • -Diárias • 00 orgaMeato.
do DNE„; para c orrente ano. Proa:-
a 898,-62T- D.NR2.	 • •

"	
Oliveira	 .1 .009:234

' •	 .3 diarbas,
a(Prefeitura cio Distrito Federal

Decreto a* 15,155. de 15-2-60

-RIVULGAÇA0 829

•

- Elv
500,00. .	 .•

411.toialo: 8e. Souza &Mai — 1.100.231
Tes. Aux: 5 diárias a crs 200',00:

•'Osvaldo -1 :Earbesa Çorda
462- T. Aux	 mela diária•

• C14 800,.00,00; .	 • -.
Abreu Pimenta 1164.949

-5 1)at..--. Nível 8 h 2 diárias a
ora 800,00.- .	•	 • ,	 •	 •29aulo-:Yoroades Rettagto —
1.M3.:121	 Tes.	 .16 diárias
042.0Kor14,1a124,90o.",Goz esea.	 .....
a £44..00.00;.	 •	 • - •

Disposkro legal ou• regulamentar.
crie &nitrirá o' pagamento: Art. 135da Leia' 1.111, de 28.16.52 é Decreto.
18.5.17; de 30.4.45, inglitIcarts. pelos
de • ass.. 30.172, de 25.4.52;" . 40.220, • de
6..11.58 . e . 42.219, de:3.947,
•4 qates4 -o-errei:A é, *carita da verba:

-:- . Pk.ssoel, Chi:4040o, .1-1-04'

	

Vantagens, Subconsignação, 	
. =arfai': do Orçamento,

• dci• Dkénm para ocorrente ano. proo,*.
10 898-62	 DNER. •,Ektsipp Neves Batista deIsilrand4i

J . 1,256.740 - En
meia a Cg. -,480014;1v00.el	 - - •

• •	 .

o••



Terça-feira 22	 DIÁRIO OFICIAl2 (Sie7010 	 Parte Us Maio de 1962 2489 -
,411111~106.-1:12~111•

•	 a•	 •	 e • -,•• ae• ee qrte,.~0~eee •' ,
Disposição legal ou regulamentar

que autoriza o pagamento: Art. 135
da Lei n9 1.711, de 28.10.52 e Deoreto
18.517, de 30.4.45, modificados pelos
de na.. 30.772, de 25.4.52; 40.229, de
6.11.58 e 42.219, de 8.9.57.

A despesa correrá tt, conta da verba:
' 1-00 - Pessoal, Consigelaçao, 1-142
•- Vantagens, Subconsignação, 	
1-0142-02 -- Diárias do orçamento
do DNER para o corrente ano.,proc.
n9 898-62 - DNER-

José Mergulhão - 1.104.928 -- Est.
-1 'diária a 04 800,00 - Nivel 17.

Otilio Bento de Lima - 1.040.846
- oper. maq. - Nivel - Nivel 12-
1 diária a Cr$ 800,00.

Disposição legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento: Art. 135
dieLei ne 1.711, de 28.10.52 e Decreto
18.517, de 30.4.45, modificados pelos

• de na. 30.772, de 25.4.52; 40.229, de
6.11.58 e 42.219, de' 3.9,57,

A daspesa cerrará à conta da verba:
1-00 - Pessoal, Consignação, 1-142
- Vantagens, Subconsi
1-01-02-02 - Diárias dobrçamento
do DNER para o corrente ano. proc.
lie 898-62 -

Oscar HOnorato	 1.184.411	 3
diárias a Cr$ 800,007

Disposição legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento; Art. 135
da. Lei ne 1.711, de 28.10.52 e Decreto
18.517, de 30.4.45, modificados pelos
de na., 30.772, de 25.4.52; 40.229, de

.. 8.11.56 e 42.219, de 3.9.57.
A desposa correrá h. tonta da verba:

1-00 - pessoal. Consignação, 1-1-02-
- Vantagens, Subcon.signação, 	
1-01-02-02 - Diárias do Orçamento
do DNER pare, o corrente ano. Proc.
n9 898-62 - DNER.

Sabino dos Santos - 1.009.203 -
Esc. Nivel 10 - lo diárias a Cr$
800,00.
- Enio Batista da Silva - 1.015.71.8
- Mot. - Nivel 8 - 10 diárias a Cr$
800,00.

Antonio Ribeiro da Silva - 1.015.741
e • Mot. c- Nivel 10 - 2 diárias a Cr$
900,00.	 • • -

Disposição legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento; Art. 135
da Lei ne 1.711, de 26.10.52 e Decreto

. 18..517, de 30.4.45, modificados pelos
• .ele na 30.772, de 25.4 ..52; 40.229, de

6.11.56 e 42.218, de 3.9.57,
A despesa correrá à. conta da verba:

1-00 - pessoal, Consignação, 1-1-02
- Vantagens, Subconsignação, 	
1-01-02-02 - Diárias do Orçamento
do DNER, para o corrente ano. proc.
nv 898-62 - DNER.

Walfredo Martins de - Albuquerque
- 1.593.080 - Esctilurá:lo 35 diárias
a Cr$ 1.200,00.

Disposição Legal ou regulamentar.
qUe autoriza o pagamenta

Artigo 136 da Lei n9 1.711, de 2g
de outubro de 1952 e Decreto n9 18.517,
de 30 ele abril de 1945, modificados
pelos de nes, 30.772, de 25 de abril de
1962; 40.229, de 8 . de novembro. de
1958 e 42.918, de 3 de setembro de
1e67 - A despesa correrá à conta
da verba:

1.00 - Pessoal, Consignação, 1.1.02
Subcanzignaelko 1.51.02.03 - Diárias
do Orçamento do DNER para o cor-
rente ano.- Pule. 60.846-61.

Walfredo Martins de Albuquerque
- 1.993.080 - Escriturário - 35 dlit-
rim a Cr$ 2.200,00.

Disposição Legal ou Regulamentar
que autoriza .o pagamento: - Artigo
135 da Lei ne 1.711, de 28 de outubro
de 1962 e Decreto n9 18.517, de 30 de
abril de 1945, modificados'pelos de
na. 30.772, de 25 de abril de 1952.
40.229, de 6 de novembro de 1956 e
42.219, de 3 de setembro de 1957.

A despesa correrá à conta da Ver-
ba: 1.00 - Pessoal, Consignação 1.1.
02 - Vantagens, Subconsigneçao,
1.01.02.02. - Diferias do Orçamento
do l DNER para o corrente ano. 	 -
. Processo n9 896-62 - mau.

Olsey Dias - 70.058 - Motorista -
• 5 diárias a Cr$ 80040:

•n•n

•Disposição legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento: - Artigo
457 da Consolidação das Leia Traba-
lhistas. - A despesa correrá à conta
da Verba: 2.07.07.10. -- Processo 'ne•
89842 - DNER,.
•Ronaldo Lourenço Cataldi - 70:145

- Advogado - 3 diárias a Cr$ 800,00
Disposição legal ou Regulamentar

que autoriza o pagamento:, -a. Artigo
457 da Consolidação das Leis rraba.
»listas.

A despesa correrá conta da Ver-
ba: 2.07,07.1„0. e- Processo n9 .898,

.de 1962 - DONE • "	 .	 .
Altamir Ayres da Silva - 70.051 -

Motorista - 5 Meras a 04 800,00.
Disposição legal, ou regulamentar

que autoriza o pagamento: Artigo 451
da Consolidação das Leis Trabalhistas.

A desposa comerá à conta da Ver-
ba: 2.07.07,10 - Processo .
ro- 898-62 - DNER.. 	 _

Ferminio José Silva. - 71.128 -
Motorista - 8 diárias a Cr$ 800,00.

Disposição legal ou regulamentar que
autoriza o pagamento; Artigo 457 da'
Consolidação das Leis Trabalhistas.
- A despesa correrá a conta da Ver-
ba: 2.07.07.10 - Processo n9 898,
de 1962 - DNER.

Mimar Somerlatte de Jesus 70.041
- Aux. Adm. 4 diárias a Cr$ 800,00

Luiz de Souza Alves - 70.727 -a
Chofer --11 1/2 diárias a. Cr$ 8008.

Gilberto de Araujo - 70.798 ~-
Esc. - 2 dikrias a Cr$ aguo. •

Disposição legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento: e- Artigo
457 da Consolidação das Leis Traba-
lhistas - A despesa correrá à conta
da Verba: 2.07.07.10	 Processo

n9 89842 - DNER.	 •
Luiz 'Sérgio A. Teixeira - 70.569 -

Fiscal - .3 diárias à Cr$ 800,00.
Janir Silveira Bruna - 120.4323 -

Fiscal	 3 diárias à Cr$ 800,00..
Disposição legal ou regulamentar

que autoriza o pagamento: Artigo 457
da Consildação das Leis Trabalhistas.

A despesa correrá a conta da Ver-
ba: 2-07-07-10.

Proc. n9 898-62-0NER.
•Manoel Gomos Leal. motorista, ma-

tricula ne 1.01.6.435, Nivel 8, diárias
1-1-2, valor unitário Cr$ 800,00.

Helsio Rodrigries. Escriturário, ma-
tricula nv 1.993.277, Nivel 10 - diá-
rias 5-.1-2, valor unitário.

Disposição legau ou regulamentar
que autoriza o pagamento:

	

Artiao 135 da Lei ne 1.711, de 	
28-10-52; Decreto-ne 18.517, de 	
30-4-4e. modificados nelas de números
30.//2. de 24-4-52: 40.229, de 6-11-56
e 42.210, de 3-9-57.

A despesa correrá a. conta da Ver-
ba: 1-00 - Pessóal. Oonsignsoilo,
1-01-02 -.Vant-aaens. Sulaconsignaçáo,
1-01-02-02 - leakies do - Orçamento
do DNER para o corrente ano.

Processo no 5: 047-62-DNBR.	 -
Francisco Evaldo Schumacher -

Escriturário, matricula ne 1.015.702 ea-
5 Diárias irefiegrais de Cr$ 800.00. -
2 Diárias lIndias de 04 400,90:-

Dália Pinheiro - O, Ala; - 12 -
matricula ne 1.164.123 - 4 Malas
Integrais de Cr$ 800.00.

Processo n9 5.047-62 - DNER.
ftalo Irmão% Silveira - Engenhei-

ro - matricula n9 71.085 e- 19 diárias
de Cr$ 400,00.-

Processo ne 5.052-62 - DNER:.
Guilherme . Jullão Pires, matricula

na 1.013.426. Escriturário - 5 tilarias
de Cr$ 400,00.

Geraldo de Oliveira, matrícula
ne 1.040.711. aesietante Comercial -
3 diárias de Cr$ 800,00 e 4 de 	
04400,00. .

Sérgio Luis Franklin, matricula
ne 2.031.157, Engenheiro - 2 diárias
de Cr$ 801.03 e 1 de Cr$ 400,00.

Disposieão legal ou regulamentar
oue autoriaa o pagamenike Artigo 457
da Consolidaeão das Leis do Trabalho.

A desnesa. correrá a conta da verba:
2-07-07-01.	 -

Processo n9 5.017-62 - DEM. ••

• Paulo César nititricula
ne 10.016. Laboratorista - 2 diárias
de Cr$ 800,00 e 1 de Cr$ 400,00.

Hélio Gomes Barreto, matricula
n9 70.497, Trabalhador - 3 diárias
de Cr$ 400,00.

Gireon Fernandes do Nascimento,
matricula n9 70.498, MotOriata - $

	

diárias de Cr$ 400,00 0-1 de 04 800,00 	
Claudino Scotelaro, matricula 	

n9 70.510, Motorista - 1 diária de
04 800,00 e 21/2 de Cr$ 400,00,

José Roberto dos Santos Pinheiro,
matricula n9 71.095, Trablhador - 4
diárias de Cr$ 400,00.

Carlos Walber Mouzer, matricula
ne 71.099, Trablhador -8 diárias de
Cr$ 1.200,00. ••

Joaquim Ribeiro de Marins, matei-
cuia /19 71.1021 Escrevente -2 diárias
de Cr$ 800,00 e 1 de 04 400,00..

Roberto ~cella, matrícula 	
ne 71127, Topógrafo - 2-diárias de
Cr$ 800,00 e 1 de Cr$ 400,00.

Joaquim de Lima Bittencourt, ma-
tricula 119 71250, Laboratorista - 8
diárias de 04 1.200,00.

Milthon Ferreira, matricula 	
ne 71.262, Trabalhador - diárias de
Cr$ 1.200,00.

Disposição legal ou regulamentar
que autoriza o pa.gmento; Artigo 467
da Conaolida.ção das Leis do Trabalho.

A despesa correrá h, conta da verba:
2-07-07-01.
• Processo ne 5.047-62 - DNER. •

Campos, la de dezmbro de 1981. •
Placido Thomaz da' Rocha - labt.

- 1 diária a Cr$ 4004.	 •
Celso Tobio Fontenla, - 10.257 -

Mot. - 1 diária a Cr$ 400,00 e 2 diá-
rias a Cr$ 800,00,

Manoel Carlos Trocoll - 70.264 -
Mot. - 2 diárias a Cr$ 400,00 e 3 diá-
rias a C4 800,00.

José Quintino - 70.814 - Mot.
1 diária a Cr$ 400,00 e 2 diárias a Cr$
800,00.

Andre Pedro liallack - 71.139 -
Ene. - 1 diária a Cr$ 400,0 Os 2 diá-
rias a Cr$ 800,00.

Romulo Paiva - '71 ..590 - Ene -
1 diária a Cr$ 403,00.

Cidolino Americo Cordeiro - 70.412
- Aj. - 3 diárias a Cr$ 330,00.

Disposição legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento:

Art. 457 da Consolidação Viu Leis
Trabalhistas.
'A despesa correrá a conta da Ver-

ba: 2-0e-07-10.
Froe. ne 896-62 c- DNER..
Wenceslau da Fontoura. Cordavil

Pires - Eng% uivei 17, matz. número
1.013.169, 4 diárias a Cr$ 130(00 e 3
a Cr$ 400,00.

Manoel Satiro Sobrinho - O. Maq.,
nivel 12, mate. 'lle 1.015.939, 2 diárias
a Cr$" 800,00.

Geraldo Messias de Oliveira a- Mot.,
nível 8, mai:: ne 1.015.947, 6 diárias
a 04 80000.	 •

Candido Vieira Filho - Mote
'
 ni-

vel 8, matr. ne 1.015.952, 1 diária
Cr$ 80;400 e 1 diária a Cr$ 400,00..	 .

Walter Siqueira - Mota uivei 8,
matr. 1.015.953, 7 diárias ti Cr$ 800,00
diárias a Cr$ 400,00. -	 •

Abillo Ferreira dos Santos - C.
Top., nivel 11, mate. ne 1.016.098, 13
diárias à Cr$ 400,00.

João Ribeiro Silva - Of. Adm., ui-
vei 14, matr. 1.016.105, 4 diárias a
Cr$ 800,00.

°legado Lini - Trab., uivei 1,
matr. 1.0;6.130, 1 diária a 04.-
800,00.

Heitor Ferreira da Silva - Trab.,
uivei 1, matr. 1.016.131, 1 diária a
Cr$ 800,00.

Francisco Martins Rios Mac.
lelaq., • nivel 9, matr. ne 1.016.150, 1
diária a 04 800,00.

José Nepomucena de Souza - Trab.
uivei 1, matr. 1.018.195, 1 diária a
Cr$ 800,00. •

Ilermirio Fontes - C. Top., uivei
13, nutre ne 1.040.912, 9 (liarias a
Cr$ '400.00.

João Honorio da Silva - Trabni-
rei 1, mate. n9 1:040.926, 1 diária a
Cr$ 800,00.	 1

Rubem da Cunha- Mot., uivei 10,
matr. ne 1.040.975,1 diária a 04
800,00.

Disposição legal ou regulamento que
autoriza o pagamento - Art. 125 da•
Lei na 1.711, de 28a10-52 e Decreto
no 18 517, cie 30-4-45, modificados pe..:
los Decretos ne. 30.772, de 25 de abril
de 1852, 40.229, de 6-11-57, 50.514, de
3-5-61, a despesa correrá por conta da
verba 1.00 pessoal, consignações 1.1.03,
subconsignações 1.01.03.01, diárias do
orçamento do DNER para o exercício
do corrente ano.	 • •

Proc. ne 896-62 - DNER.' •
João Alves - 1.016.298 - Motoriza.

ta — 1/2 diária a Cr$ 800,00.
Antonio Costa - 1.016.297 - Mo.

torista - 1 diária a Cr$ 800,00. 	 •
Argemiro Nolasco • da Silva

1.040.745 - Motorista - 3 diárias --
Cr$ 800,00.

Disposição legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento:

Art. 135 da. Lei ne 1.711, de 28 de
outubro de 1952.e Decreto n9 18.517,
de 30-4-45 modificados pelos de nú-
meros 30.772, de 25-4-52; 40.229, de 8
de novembro de 1956 e 42.219, de 3 de •
setembro de 1957.

A despesa correrá a conta da verba:
1.00 - Pessoal, Consignação, 1-01-

02 - Vantagens, Subconsignação,'
1-01-02-02 - Diárias do Orçamento
do DNER para c corrente ano.

Proc. ne 5.047-82 - DNER.
Julio dos Reis - 1.784.270 - Es-

criturário - 2 diárias a Cr$ 800.00.
Disposição legal ou regulamentar

que autoriza o pagamento:
Art. 135 da Lei n°1.711, de 28 de

outubro de 1952 e Decreto ne 18.517,
de 30445, modificados pelos de nú-
meros 30.772, de 25-4-52; 40.229, de 6
de novembro de 1956 e 42.219; de 8 de
setembro de 1957.

A despesa correrá a conta da acaba:
1-00 _ Pessoal; Consignação, 1-0-02

- Vantagens, Suboonsignaçáo, 1-01-
02-02 - Delatas do Orçamento do
DNER para o corrente ano.	 -

Proc. ne 5.052-62 - DNER.	 •
João Costa - 70.075 - Motorista

1 diária - valor "Imitaria - Cr$ 800.00.
Ariatides Xavfer dos Santos - 70.7e1

-.5-1/2 diárias à Cr$ 800,00.
Disposição . legal ou regulamentar

crua autoriza o pagamento - Art. 457
da Consolidação das Leis Trabalhis-
tas.

e
A despesa correrá a Canta da verba:

2-0747-10.
Proc ne 5.047-82 - DNER.	 •
Haroldo Aula do Souza - 70.708 •- n

Escr.	 diárias à Cr$. 800,00.
Milton José Afalado - 70.831 -

Escr. - 6 diárias à Cr$. 800,e0.
DisPosiÇão legal ou regulamentai •

que autoriza o pagamento: Art. 457 da .
Consolidação das Leis Trabalhistas.

A despesa correrá à conta da verba
2-07-07-10. •

Processo ia) 898-62 - DNER.
Luiz Gonzaga de Miranda - Mimei

ro 1.015.530 - Mot. - 7 diárias A
011. 800,00. •

lebirajara Hannickel - 1.015.616 -a
Of. Adm. -'7 diárias à 04 800,00.

Jorge Campos - 1.01E703 - Es,.a
Dat. - 5 diárias 5. Cl. 800,00.

Luiz José varella Frugulhetti - leda
mero 1.015.707- Of. 1..dni. - 7 diá*
rias à Cr*. 800.00.

Cicero Pium Villa Real - 1415.740
- Mot. 5 diárias à Cr$. 800,00, 	 ,1

Augusto de Souza - 1.015.789
Esca. - 7 diárias pra. 800,00.

Milton Corres da Costa - 1.267.99e
-- Esta. - 8 diárias à Cr$. 800,0J. 

Name Elite - 1.398.029 - Aux.
Eng° - 8 diárias 04. 800,00.

Disposição legal Mi regulamentar,
que autoriza o pagamento: Art. 135 dal
Lei ia; 1.711, de 28-10-52 e Decreto
n9 18.517; de 30-4-45, modeticados pee'
ks de na. 30.772, de 25-4-52; 40.220
de 8-11-5e e'42.219 de 3-9-57,

•

•

•
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Atende-ha n pedidos per:: Serviço de Rembédso Postal

A Despesa corrara a conta da verba
1-00	 Pessoal, Consignação 1-1-02-

- Vantagens, Subconsignação — Diárias
do Orçamento do,pNER para 6 cor.
rente ano.

Processo 'na 898-62 a- DNER.

	

aaricisco Araujo Vieira — 70.134 —
1.• J. 1-2 diária à Cii. 800,00..	 -

latia Carlos de-Oliveira Carvalho
70.408	 Esct.	 1 diária à C.
400,00 e 1 . diária a, C4.- 80%00. •

wellington de Araujo Rocha — nú-
mero 70.888 Mota— 1,14 diária a

• CS. 800,00,	 '	 •
• Disposição legal Ou regulamentar
que autoriza -0 Pagamento : Art. 457-
da Consolidação _das Leis Trabaugs--

• tes.
A despesa' correrá à conta da verba:

2-07-07-10.	 .
Proc. 898-62-DNER.

• Aureo Sampaio — 1.015.540 — Mot.
4,1-2 diarista à Cr$, s0.0u.. •

João Bapasta B. Bittencourt aa nú-
mero 1:015.547 — Mota

C. 800,00.,
Jason RodrigUes da Siara núme-

ro 1.015.548 — Mot:	 .1-2 diária
Cra, 800,00.
• Walter Soare* do Couto — :minero
1.015.04.9 Moi. — 3 diárias
80X0.	 -

João Paulo Ducomun — 1.015.831 —
•Escrit. — 3, ta: citarias à Cr$ 800.00.

José Robertino -de Souza --a núme-
ro — 1,1-2- alaria -11
Cr$. 800,00. • .

Francisco Araujo da Silva Martina
— 1.815.358 .- 51.0.

,
 — 1 diária k

Cr$ 80000.
Luiz Mulleia, 2.031.17 — Eng• —

2 'alarias à Cria 800,00,
DispcsiçãO legal "ou regulamentar que

autoriza o pagamento: Art. 135 da
Lei w 1711 de 28-10-52 e Decreto
no 18.517, de 60-4-45, modificados pe 	 ;
los. de ris. 30,772, de 25-4-52; 40.229,
de 6-1148 e 42;219 de*3-9-57. 	 • -

A despesas correra à canta da verba
1-00 — Pessoal, Consignação, 1-142 —
Vantagens, &ib. Consignada", Afanes
toa1-M.02-02 Piarias do Orça:Un-
to do DNER inça o corrente ano..

• • Proc. 968-82	 DNER.
Jcsé Queiroz de ?dual/alies, mat.

an" 1.013.077, Aux. 'Eng', — 5 diárias
de Cr$. 400,00.-

Pedro Gomes- Bezerra, mat, numero
1.016.439, Aux. Achn. — 5 anelas-dia-
rias de Cr$: 400,00.	 -

José de Carvalho Falho, mat. uai-
mero 1.044-3.711. 24. Obras — 10 diárias
de Cr$: 400.00 — 9 meias-diarista . - de
Cr$. 200,00. '„ • • ,

VeraidLno Silva Mala, mat. numero
1.040.851, Mecânico — 5- diárias de
Cr$. 40%0o. •	 _ .

Jósué Chavier dos Santos, mat.- nú-
mero 1.040.861. Trab. diárias de.
Cr$. 800,00.

Raul 13ernian, mat. n• 1..993.135,
Engenheiro -- 5 meias-diárias de
Cr$. 400,00	 8 -meias-diarista • de
Ora. 203,00	 4- melas-tilaram -de
Cr$. 400,00	 1 meia-diária de
Crs. 400,03.

narre Berman, mat. no 2.031-.107,
Engenheiro — 8 meias-diárias
Cri, 200,00 — 4 - melasadlarsas de
Cr$. 4000.)	 meia-diária • de
otIrS. 400,00.

.	 .Processo-n° 5.047-02— DNER._. •
José ,Maria, lideres matricula 7Q.289,

lotoristo. — 8 meias -diárias de ,	 •
• -é rt 400.00.	 •

Ramis Dias Pilho • matricula -70434,
Motorista, 8 meias diárias de

Cr$ 400,40: ( inelaS diárias de 	Cra. 2000; ianstiadiaria de Cr$ 400,00,
José Aleito do Nascimento, ma-

tricula 70340, Motorista — 3 melas
diárias de Cr$_ #10,00..

Edson Alves 'Oleira, matricula 70.599,-
Motorista 7. : meias -diárias de 	
Cr$ 20000; 5 mesta diárias de 	
Cra 400,00; 1 Meia diária da Cr$ 400,00;

liermtnio Gemes :de Mello, matricula
70.728: Aux. Ad. •— 8 meias diárias de
Cr$ 400.00; 0 meias..diarlas ,de
Cr$ 2e0,00. •

•

João Cipriano das Units, matricula
70.802, Moa — 5 meias diárias de
Gil 400,00.

João Baptista, mat. 70.819, Moto-
rista —17 meias diárias de Cr$ 408,00.

Alcides Manoel - Pereira, matricula
70.997, Motorista — 17 meias diárias
de Cr$ 400,00.	 •

Lida da Costa,"roat. 71.113, Medi-
pico — 8 meias diárias da Cr$ 200,00.
• ProeessoanO 5,047-82 — DNER,

Euclides da Fonseca — 70.729 —
Aux. Adm.. --- 4 diárias de Cr$ 800,00.

D1sposlea0 • legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento: _
•Ara 457 da Consolidação das Leis

Trabalhistas. — A despesa correra a
canta da varba: 2-02-01-10.

Processo na 89842 — DNER,.
Ohey Dias — 70.068— Motorista as

3,1/2 dietas a Cr$ 640,00.	 -
Disposição legal ou ° regulamentar

que autoriza o pagamento:" Artigo 457
da Consolidação das Leis Trabalhistas
— .a despesa correra a conta da verba:,
247-07-10.

Processo no 896-61 •— DNER.
João Borgas da Silva Filho -- 70.887

— Motorista —5 diárias a Cr$ 800,00.
Disposição legal ou regulamentar-

que autoriza o pagamento: Artigo 457
da Conedlidaçáo das Leis Trabalhistas.

A despesa Correrá a conta da verba:
270?-07-10.

Processo no 898-82 — DNER.	 -
, Jose Alves. da Souza, — 70.E.97 --
Motorista — 2 diárias a Cr$ 8a0,00.

Disposição legal -ou regulameatar
que autOriza o-pagamento; ,-Artiã0-457
da Consolidação das. Leis arrabaalhia-
tas. — A despesa, correra a conta da
verba; 2-074740.

Ptotesso no 098-62 — DNER. .
Vicente Barras — 74,152 — Auxiliar

Sond. — 18 diárias á Cr$ 800,00.
Ciesta Carvalha	 Alatinar

Sonda — 10 diárias á Cr5- 800,00.
.-Disposicào legal ou regulamentar

que autoriza o r,agazneata: Artigo 457.

da Consolidação das Leis Trabalhis-
tas. — A despesa correrá a °Gaitada
verba: 2-07-07-10.

Processo no 898 -62 — DNER.
Vicente Barros — 70.152 — Traba.

ihadoz — 10 diárias a Cr$ 800,00.
Mesto Carvalho .70.287 — Tra-

tmlnador — 10 . diárias à "Or$ 800,00.
Disposiçao legal ou regulamentar

que autoriza o pagamento: Ari: 457
da Consolidação das Leis Trabalhis-
tas.

A despesa correrá à conta da Ver-
ba 247-07-10. -	 •

Pxoc. 696-02-1DTER.
Alvanar Sommerlattaa de -Jesus —

70.041 — Auxiliar de Administração
— 2 diárias --- -Cr$ 800,00.
• -Gilberto de Araújo — AuXillar •de
AdaninisteaÇão — 70;798 " 1 diária -
Ora 800,00.

Lula de Souza Alves — 70.727 - --
Motorista — 9-diárias — Cr$ 800,00.

Fermino José Silva — 71.128 — Mo-
torista — 2 diárias — Cr$ 500.00.

Disposição legal ou regulamentar
. que autoriza' o pagamento:
Art. 457 da Consolidatão das Leis

Trabalhistas.;
A Desposa correrá à conta fa verba

2-07-07-10,1,
aProcesso no -5.04742 — DNER.
Luiz Sérgio T. de Azevedo —

70.589-	 Escrevedte — 7 diárias —
Cr$ 800,00.	 ,	 •

.Jaiiir- Silveira Bruno —• 120.823 —
Fiscal — 4 diarias 'Cr$ 800,00.
. Disposição legal ou regulamentar

, que autoriza o Pagamento:• Art. 457 da! Consolidação das Leu
Trabalhistas.	 • .-

A. despesa correraà conta da verba
2-07-07-10.	 *. •	 • •

Processo no 5.04741 DNER.
Francisco Machado Cardoso -a ...

70.319— 2 diárias -a Cr$ 800.00 — 3
diárias a Cr$ . 400,00	 Motorlata.

lenoch favela° de -Marins 70.483 —
O diárias a Cr& 800,00 — 1 diária a
Cr$ 400,00 a- Laboratoristaa • - •

Humberto tOrréa — 70.492 —
P6gratO — 5 diárias a Cr$ 000.00. '-

Maio de 1962

Newton Miada Moura — '70.594
Motorista —5 diárias a Cr$ 800,00.

Ereny da Mata Lopes — 70.609 —
Motorista — 1. diária a Cr$ NOA
12 diáriu a Cr$ 400,00.	 •

Adolfo •Vital Vieira — 70.841 w• Mo-
torista— 9 diárias a Cr; 800,00
diárias, 3, a 'Cr$ 440,00.

Lucio Nunes Pereira — 70,116 —
Escrevente — 4 diárias de Cr$ 800,00.

17berandy Nascimento -70.726- —
diária a Cr$ 800,00 — 2 diárias a

Cr$ • 400,00 a- Motorista.
'Jaame Rodrigues. Lima — 73.897

1 diária a Cr$ 400,00 Motorhaa.
Daposiçâo -legal- ou regulammtar

• que autorias o- pagamento: -
Art. 457 da Consolidação das Leia

Taabalhistas. 	 _
A despesa correra ,?onta da verba

2-07- 0740.
Processo too 5,052-62 — DNSR. •
abalas Ferriera Lemas — 70.904 •-a

Motorista — 2 diárias 'a Cr$ 1.00.00.
Disposição .egal o regulammtar,

que aateriza o pagamento:
Art . 457 da Consoi.ldiição das Leis

n imsserl,	 •
A •despesa corara	 a da ve:ba:,,

2-01-07-10.
- Pracesso rai P.052-82 — DNER.

José Nceareasa da. Luz	 70.052 À
Motorista — ' 2 1/2 aliarias --Cri
800,00..

Disposição legal ou regulamentar
que autmln, o pagamento: 	 • .

Art. 457 da Consolidação das:Leia
l'rabalhistas.

A despesa comerá â conta da verba: •
2474'740..	 •

Processo n° 9.955-82 — ÚNER.
João Delgado Corrêa e Castro, ma-

tricula 70.200, sa/ario Cr$ 16 000,00,
diárias, 4, valor unitário Cr$ 800,00
Motorista.	 -

Antonio Damaziq, matricula 70.205;
suailiar de administração, salário Cr$
19.1200,00, diárias 3, valor unitário Cr$
800,00,

Jorge Vidra Brinco mat. 70.248s
motorista, salário 'Cr$ 12.098,03 dia-
rista, 4, valor unitário Cr$ 900,06,

Francisco de Souza Afonso, matri-
cula 70.336, motorista, salário normal
Cr$ 18.000,00, dilatas 3-1/2 valor uni-
tário Cr$ 800,00. a
ManOel °norma mat. '70,337, moto-

'riais, salário Cr$' 12.098,00, diária 1;'
valma ainitario cr$ 800,40.	 •
• Disposição legal ou regulamentar
que autoriza .0 Pagamento: Ara 457
da Consolidação das Leis Trabairastaa

A despesa correrá it conta da Verba
2-.07.07.10.	 ;

Proc. n.o 5.047-82 --- DNER.
30£0 B-.• P.' do. Valle 'Filho — ma-

tricula 1.009.212 ,,- Of. Mui. -r 15
diárias a Cr$ 80000.

Disposto SalFtDLU mh mh
Disposição legal ou regulamentar

Cille autoriza o pagamento: Art. 135 da
Lei 1.711, de 28-10-52 e Decretos mi-
meros 18.517 de 30-4-45, modificados
paios de as. 30.712 de 25 de abril de
1952; 40.229, de'-6' de novembro
1950 e -42.219, de 3-9a57.	 -

A. despesa correra. it conta-da Verba
1.00 — PassoalaConsignação 1-1. 02 —
Vantagens, Subconsignação 1.01.02.02
—.Diárias do Orçamenta do DNER
para o correar.e suta.

Proc. " na 898-82-DNER.
Egydio José de' Souza • — -matitula

1.164.130 —.Cd-. ;sum.	 6 diárias a
Cr$ 800,00.	 •
-Jorge Miras a-. mat. 1.164.810 —

-Esct. — 8 diárias a Cr$ 800,00.
Disposição legal ou regulamentar

que autoriza o pagamento; Art. 135
da Lei no 1.711; de 28-10-52 e De-
creto no 18.517, de 30-4-45.• modifica-
dos pelo -de as. 30.772, de 2a de acril
de 1952; 40.229,. de 6-11-56 e 42.219,
de 3-9-57.

A despesa correrá à conta da Verba
1-00	 Pessoal, tionsignaeão 1.1.02 —
Vantagens, Subconsngnação 1.01.02.02

Diárias do Orçanuatto do DNER ta-
ra o corrente. ano

•
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do. .1>NrR para o corrente ano,
Diaposiçao legal ou regulamentar

que autoriza O pagamento:- - -
Lei n, i.711,, ,de 28 de outubro de

1952 artigo 135 e Decreto na 18.517, de
30 de abri! de . 1945 Modificadas peles.
de na. • 30.772, de 25- de abril de 1952;
40.229, , de 6 A .enovetabro da .1966 e
42,219, .de 3 de setembro de 1967.
•Prosemo na 5.041-62 -a, DNER. •

• Alberto José Marauee - matricula'
nal 1.009,217 -- , Eseriturfuen aa 3 diaa
rias - Cr$ 800,00.- •. 	 •

Clivai Bastos de Andrade aa matri-
cula na 1.009.222 • -a Escriturário
4 diária - 800,00. a -•	 • a	 •

'.10"sé Eliai - matricida	 	  ...
1.040.559 - Oficial Adniinistrattyo •-
3; diárias a-- Cr$* 800,00. ••
• Luta de taioca -' 'matricula número
1.194.230.:- Oficial Administrativo -
O di4rias -,,Cr$ ,800,00. 	 •

Oscar alonciato ,-- mat. •„1.164,411
- Escritu	 r$eário 7 diáriad - C
800,00.-

'Santana Batida— . matri-
cula na 1.851;347 - Oficial Admirdsa•
trativo -6 diárias vrss 800,00.-	 •

''DieP001•00 legal . 011 *regulamentar
que autoriza o pagamento::
• ArtigO 135 da Lei nal. 1.711, de 28 de
outubro de 1952 é Decreto na '18.517,
de 30 de abril„de 1945 modificados Pe.
ki-a de 13S. 30.772, de 25 de abri/ de
1952; 40.220; de ti de novembro de
1956 e 44.20, de 3 de setembro cio
1961.	 •.	 .

A despesa correra a conte da verba:

1:01.02.02 **-- Diárias do Orçamentai
do DNER. para o corrente ano. .

Proc. 5.047-62 ..f---014M, •
.Benedito José Pinhe4ro•-.• matricula

na 1.040.744 - 1110torista -a 1 diária
- 04 800,00:	 •••	 a' a.

Disposição alwal ou regulamentar
que autoriza o pagamento:

Artigo 135 da Lei ria Litu. 0,28 de
outubro de 1932 e Decreto n., 18,517,
de 30 de abril de 1945 modialcados,pe-
los de ris. 30.772, pe 28 de-abril de
1962; 40.229,-,pe 0 •de nodnaire	 111$6

— 1-00 — Pessoal, Coneignar, 1-01-
02 e- Vantagens, Subco ignaçao,

• 42.210, de 3 de setembro de 1931L.
e	 .•

..

•

n	 •	 • -
• . •	 •	 - "
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- 1.00 - Pesaeal, Coneiguação, 1-0:.- *-- 1-90 - Pessoal, Consignação, --
. A despesa. correrá a conta da verba; 1- A despesa correrá a conta da erba:

02 - - Vantageris, Sub-COnsignaçao, ,1-01-02 - Vantagens. Sub-fea4igrui-
1-01 -- 02-02 - Diárias do. Orçai-nen- Içada 1-01-02-02 - Diárias do Orça-
i° do DNEFt.pera, e corrente ano, • mento do D'4ER para o corrente ano.
•Processo n.o 5.04142-DNER. 	 Processo na 5.002-62 - DER. •
Osvaldo'Barboaa *Corrêa - mearia	 Mês de dezembro de 1901.

cuia no 1.1,61.462 - Teeoureiro Md: 	 ...ani.
liar 1 'diaaia.- Cr$ 200,00.	 auuanae JUISão Pires mal. número

dila .na 1.164.940 - Escriadrilrio - -3 darias 4e 04 IMA e 4 de Cr$•
Paula atenuadas nerndae.-a amena Sergio-. 1

Ç!	

,uis	 Franklin ., matricida n!
cuia na' 1.993.121 4— Aux, Tesoureiro 2.031.101, Faigenheiro - 5 diárias de
- 14 diárias -01$1100,00.. 	 Cr$ 400,01›. •	 •	 • •	 • -	 .

-11ciráélo . Goraes- Teixeira* - tratei- Dispoeição•laral ou regulamentar que
aula na 2.031.12a -a ." Tesoirreirei ,A11- autoriza • o _paganiento: • -	

Leis
aa,

atilar .a- 8 diáelaa - Cr$800,00.	 'Artigo 457 da Cat elidaçÃo dee	 .
Disposiçao legal ou regulanientar. do Trabalho. • 	 '	 -• • •,

quç autorizao pagament*:.	 . •	
1

- ._ . A despesa correra á denta da:Vdéba; •
laolArtigo 135 da	 a,° 1.911, de 2t qe 2-07-07-01. • - *

outubro de 1052 e- Decreto na 18..517a

aula na* 1 .180. 232- . aCsoureirci Au- Ora "4'
atilar - 1..diária -ária 	 000,00. •	 1 Geraldo de Oliveira, • matricula

Neer ao maca. pimenta._ matai. mero 1.043.711, •Assistente Comercial

4 diárias - Cra 1300,e0 a	 •	 4000a.

• .*
de 30 de abril 'de 1945, mardificacls -pe- Processe no 5:051-8 2a-DNER.1.,

1952; 40a229, de 6 dê noVembro.de 1856 ..-Pardo • Cesar Pinheiro, inttricule...ne
lai de na. 50.772, de 25 de abril • 'de . Campos, l o.de dezembro de 1981:

e 42.219. de 3 de setembre' de 1957.	 70.019, Laboratorieta - 2 diárias de
'A despesa correrá . a•Conta da verba; ¡ Cr* 400 e 1 de Cr$ 400,00a
1-00 - Pessoal, ,Consignae00. 1-01- 1 • Hélio Gomes Bato, naatricada no

ta '-. Vantagens,' Sub-Consignaçeça 70.497, Trabalhador - 5 'diárias de
•1-C1-0243 - Diárias, do Canamepto Cr: '400,00. • 	 ,	 ---
Ido Derme .para . o corrente atina.	• direon Feenandes do Nascimento,

.	 .metrie.tila' na 10.-498, Motorista. - 5
• -Preo.._5.:747-01.-' meg- • • . diárias do Cr$ 400,00. 	 .

-
*Ivan GuiLlierme de Oliveira - me- • cg.a.arasa a...a.eaelaaaa matricula nir ••..

tricula na 1.040.983 - Engenheiro- 70.510, MotceiStaa- 5 .diárlas de 046 diárias- 900,00 .a •	 • • •	 40000.	 ••*.. Crialpo Neves Batista de Miranda - jcoé Roberto . dos S. ploileiro, ara-matricula na 1.255.740 7-- Engenheira-tricida 	 .ii,•itl,095 Trabelliador --.. 5-	 ..- a .diárlas• a- Cr$ 900,00.	 •..	 diárias de Cr3 400,00. 	 .,• •	 •• •
A dpeapacorrerá a conta da verba: I Joaquim Itibea-o 'de Marins, matei,
1 7t/0 aaa rancei; -Coaas1gna40 1a.2,1- I cuia a4 71.102; 'tscrevente - 2 diárias

02 -	 Vantagens, • Sub-Con5ignaeão;-1 da Cra 800,00 e 1 'de Cr$ 400,00,--: Diárias do, Orçamento

• Proéeraio ia; 9.95542	 DNER, .
Prencisco Machado Cardoso Mat.

10239 .- 1 diária-de Cr$ 890,00,aa Car$
800,00 - 7 diárias de Cr$ 409,00 -.
2.800,00,	 .	 a...

arnabertO •crÀaa *--•rop: Met. 70.499
- 4 difirias de Cr$ 800,00 - 04 ••••
3.200,00. " •

Relvam Duarte Maura Moi. mat.
70.504 -4 tilaras de Org 809,09	 r$

. -AnT;:;nio de Souza Pausas - matri- 1.015.426, Escriturário - 5 ditr194 ele
*	 •	 -	 •

Roberia.Cancella, matricula número
71.127, TopOn•ato 3 diárias de Cr$
400,60 e 1 de cr; 800,00.

Diaposiçao legal ou regulanseqtar que
autoriza capagiunento: 	 .

Artigo 457 da Consolidação das Leis.
do Trabalho. _

Processo no 5.0wpa. DNER. '  -
Campes, los de dezembro de 1981.
José Carlos Braga - Lab. Mat. ..••

70.253 - 1 diária a Cr$ ~aio.
-celso Tobio Fontenta - Met. Mat.

70.257	 -12 diárias a Cr$ 800,00- -
Ariklo de Oliveira Reis Mota Mat..

10.262 ..- 	 diárias a: Cr$ 800,09.

.
AndrdPedro Parnacle - Trag o - mat.

71.130	 .1 diária, a Cr$ 890400.
* *Cideline Américo Cordeiro -Ajti. -

Mat. 79.412 .-a• a • diárias á Cr$ 4000.
()Otavio Nonato delleiránde, Met'

Mat, 71.083 -1 &tirei a cr$
Roraulo relva - Eng. - Mat. 71.590

a•-• 2 ditastes a, 04100,00 -̀ - e 1 a Of$
400400.	 •	 •
• Plácido 1'110=1z-dá lir)icha Met,
Mat. 71.957,- 6 diárias a Cr$ 400,00.
e -1 a Cr$ 800,00: •

*Processo 9.955-62-DNER - Artigo
457 da Consolidação das Leia do Tra-
balho.

Frandsco •E'valdo Schumacher . -a•
&et; Niv, 10 -• Mat. 1.015.709—• 5
diárias de 04 800,00 - Cr$ 4.000,00 :-
2 1/2 diárias de Cr$ 400,00, Cf. $ 800,00.

Dello Pinheiro• ••--:. O.A. - 13 .'aa.
•Mat. -1.164-123 • -4 diárias de. Cr$
•990W	 crs

Mias A. Rallock 4- Eng* - 17 .-
mal. 1.165.483 -5 diárias de 04..
800,00..ea Cr$ 4.000,00 -a. 1/2 dirs.
de Ceit 00,00 - Cr$ 800,04.

Proc. na 89d:62-DNER, •
laran Guilherme de Olivelra me-

ta-Utile 1.040983 - Eng: -3 de:trin -
a Cr$ 1300,CO.	 •
• Critipo* Neves Batista de -3/11randa

mat. • 1.258.740 - •Engenhebro
4, 1/2. • dias:íris c. Cr$ 80,00..

Disposição legal eu regulamentar
que autoriza , o aaiganiento: Art.- 135

• da Lei na 1.711: de 25ae0-a2 e Dea
areto-ne 18.517, de M4--45, modifica-
pelos do na. 30.772, de-25-4-62; 40.229,
de 0-11-5e e 42.219t de 3-9-67.

A despa2a correra b. conta da Ver-
ba 1.0e - peraoal, Consiguaçào 1-1-02
- Vantagens; Subconsimeaçao 1.01.02.
-02 - Diárias do Orçamento do DNER
Para o corrente no.	 • •••

- Proc. • na 896-132;11~
Agnelo Rodrigues',-' mat. 1.016.404

-- • Escrevente	 diárias a Cr$
800,00.

Disposição leal ou regulamentar
que autoriza . o pagamento: Art. 135
da Lein ziY 1.111a de 28-10.42' e De;

•ereto na 18.517, de 30-445, modifica-
dos pelos de ns.• 30.772, de, 25-4-59;
40.229, de 6-11-56' e 42.49, de 3 de
sider. de 1957.

A despesa correrá 'à imita da Verba
1.00 - Pesso,al, Consignação 1.102
- Vantagens. Subconsienação 1.1.02
.02.02 - Diárias do Orçamento do
DNER para •(> torreira era •	 .

Pipo.. fl9 198-DNEJa. -
Apelo Rodrigues• --a mat. -1.019.4.04

- .Eacreirente ..a.10 diárias a • Cr$
200,00,	 -	 ••

• Disaiosiçãci 'egal ou, regulamentar
que autoriza o *nuamente: Art. 333
da Lei no .1.•711, de 28-12-52 • e De-
creto 11.9:. 10.517, de• 30-4-45, modifi-
cados peles de . m4. • 30.772,, de 25 de
•abril de 3952; 40-.229, 'das e-11-59
42.219. de 3-.)-57: •	 ••	 •

• -.A. despesa correrá 0, Conte -da Ver-
ba 1.00 Pessoal - COneignaçao
1.1.02 - Vantagens, Subam:nina"
1.01.02.02 .- Diárias do • oraa,mento
do DNER ¡Iara o corrente ano..

Slioma Steeenberg - 1. 103 .249 -
Engenhelto Nível 17 - 4 diárias *-

•r$ 800,00:	 •
Dianoside legál ou regulamentar"

que autoria o pagamento:
• .Art. 133 da 1.el no 1.711, -de 28 de

outubro de 1952 e Decreto ri.O
de 60 de atual de iate modificados Po-
lca de lis. 30.772,, de 25 . de . 0r11 .de
1952; • 40.229a-- de O de rievembro de
1956 e ' 42-210; • de• á de • a netembeo de

a 1957.	 •	 •	 • • -
A despeea • eorrerd a conta cia ver-

ba:	 •	 •
1-00- Pessoaa Consignação 1a01-02

Cr$ 200,00.
Adolfo Vital Vieira -Moi, 70.641

- 7 diárias de 04 800,00 - ars
5.660,00	 6 diárias de Cr$ 400,00. -
Cr$ . 2,400,00. • - , 1

eLuelo Nanas Pereira' - Esc, nua..
70,716 -.4 diárias de 04 800,00- 04
3.200,00.	 -

241aohur Soares Isso - Mal. .70.896
- 3 diárias de Cr$ 800,00 -

dirifies de Cri' 0. 406,00 -Cr$ 800,00. -	 •
•

Processo no 9.955-4 - DNER;
Wenceelair da Fontoura Cordeai' Pra

res Enga-- Mat. 1.013.168 - N.1.7
•a- a diárias . à Cr$- 990,00 e '3 . 11 Cr$ ..• '406.00.	 -

Gerakio 3/faseias cie °lareira -"Moi.'
N. 8.- Mat.1.015 -a- 5 diárias ors.
800,00;	 • •	 •	 . ea-a.

'Welter Siqueira - Met. N. 8- Mara'
1.015.953 - . 7 diarlas à 04 800,00.	 1

João Ribeiro &Iva - Of. Adm, Na 14
- Mat. 1.016.105	 4 'diárias	 Cri.
800,00..	 •

Joeé lamael Earaee -• Of. !IAM. N.
12	 1.015.141 - 1 diária à Cr$
•Luis Américo .Arniendi E'se. bat.

N. 7• - 3.11(t. 1..010.161 - 2 diárias à,
Cr$ 800,00.

José Beneque aaact: N. 10 - Mat.
-1.040.03 - i das à -Cre 000.00.	 .
• Jáaquira Carneira da. Silva - Mot.
N. 10 - Met. 1.040.7e0 - 1 diária
Cr$ , 800,00. • •
. Abilio Ferreira dee ratintos	 C. T.

N. ' 11 - Mat. 1.010.008.- 11 diárias
4 04'400,09.	 - •

ITerratinio Fontes '-.0, T. - N. 12
- Mata 1.040.912 - 9 diárias à 04
•400,00.	 -

DisPosicao leaei eu r* egulienentar
que autoriza ó pagrrarnto Art. 16 dp,
Lei 1.711, de, 28 Co outubro de .1952, e
-Decreto a' /3.517, de 30 de maio de -
-1945, modificadas paios Decretos 30.772
:da verba 1.00 prssoal' consignações? . -
de 25 de abril de 1052, 40.229, de 1 de..
outubro de 1857, 50.524, de 3 de maio

•de 1961, a despesa correrá por conta
ciaverba 1.00 pessoa, consignações .,.
1.1.03, súliconsignações 1.01.03.01,
diárias' do 'orçamento. do DNER' para
o exercido do corrente ano. •
-Puma* 9.955-62 *-- DNER.
:Tiereal Gonies, Matricula ra, 6 70.115

a-Moto4sta-ta1/2a • Diária-Val. linfa
tárid	 Cr$ '40.00.	 •	 •	 •

• • Lure- Carlos de Oliveira Carvalho, •
Matrlôula n9 70.400	 Esditurarloa
3(1/2)	 Varar unitáno a- Ou$
400,00,	 a	 .•

Altandro *Má Maehado, Matricula

	

71.056	 Motorista 2 112 diárias
- Valor Unitarlo. - 'Cr$ ;400,00.

Processo no 9,955-62-DNER
José ninará de-Magalhães, mate. -

*I 1.013:077, Aux. Fade. a-a:5. diárias
de Cr$ 400,00. 	 • • •-•	 ^:

•Ped.ro Gemes Bezerra. tomrs. 1.0.16.439,
-5 meias diárias de • Cr$ .400,00.	 .	 •

•JOié da Carvalho Filho,. niatr,• AQ.
1.04.717, M. • Obras,.- 	 diárias de,
Cr$- 	--400.0Q •a 9 -metardlárias de Cr$ •.400,00. - . 	 - •	 •	 •	 ase••-

Veraidino da Silva 31:ae, mate. n•
1.04.951, Mera • L-- . • 5 diárias de Cr$
400,00.

...TatueXavier . dos Santos, matr. • na
1.04,13a1;	 ()Jarina • dê Cr$
800,00;	 meias 'diárias de a1r$
200.00, ••
• Raul -Berrnan, naatr. a° 1293.135,
Engenheiro --E neeirta diárias de .04
200,00r - 4 meias diárias ele Cr$
400,00 . -• Initio: diária de Cr$ 090,00.

'lacere Semeara mear. *ao '2.$1.137.'
Engenheiro	 meies diárias de 04
200,00 Metas "ladram de CIO 480,00..
- 1 Meia- Meia de CP; t03,00.

-José Maria Metes, mate,. e? le.,83
Motorista	 peine - diárlae de . Cr
400,00..

„,„
• ..• veniaga-rira' Subconsignaede lam-

• 02-02 -- Darias ; do 01•çaraeilto do
' DNER para o corrente ano.

Procese0 na 5.04742 -a. DNER.
Alcides- de Azevedo * Freire . 	ml-

metro 1.164.069 Guarda Rodoviário
• *.- 1 diária •-• Cr$ 800,00.

• Jorge de Souza - 7.164.11r1 , 'doa
toaste. - 5 diárias - Cr$ 800,ee.

• ' Antainio Martins de Souza 	 Ma-
• tricula na 1.164.088	 Guara Rodo-

viário - 5 diárias - Cr$ 800,00.	 -.
Nelson de Azevedo Barbosa aa ma-

troula na 1.104.273 - Guarda Rodo-
viária -- 5 daárlas - 04 800,00a -

• Octacilio Alves de Souza- matrt.
-cuia* n,a 1.164.295	 a.. - Guarda Rodo-
Viário -8 diárias - 	 800,00,

Manoel 'Botelho do Régo ninar -
1.164.240 --- 	 Rodoviário a- 5

• diárias - Cr$ 800,00.
Juvenal - Orddo - 1.194.217

Guatclia Rodoviário 5 diárias - Cr$
300,00. • •	 •

• ItanrilPho 	 Pereira • de Carvalho
Mat. 1.184:306 - Guarda Rodovia-

• rio - 5 diárias. - Cr$ 800,00.	 -
• Dig:iostção legal • ou regulamentar

• • guir autoriza o pagamento: •
Artigo. 135 da Lei nal,711, de 28 de

outubro de 1952- e Decreto- na 18.517,
•de 30 de abril de 190; (40.220) modi-
iieadoe pelos de as. 30.772, pe 25 de
a1aril de 13021.40.229, de O de novem-
bro de 199e e 42.210, de a de RUM*
bro de peq.	 -

•Er.eny da Costa Lince - Mot.., =L-
70.509 - 1 tilaria de Cr$ 800,00 - C4800,00 - 6 diárias de 04 400,00

• •••
	 •	 •	 .



492 Terça-feira 22_	 -	 -	 - MARIO OFICIAL (Seção 1 — Parte II) Maio de 1962

José Aleixo do Nascimento, matr.
10.340, Motorista 5 meias diárias de
'Cr$ 400,00.	 •
If Edson Alves Vieira, raatr. no 70.599,
Motorista — 7 meias diárias de Cr$

00,00. — 5 meias diárias de Cr$
400,00. —, 1 meia diária de Cr$ 600,00.

lierminio Gomas de Mello, matr. n9
70.728, Atm. Adm. — 8 meias diárias
.de 04 400,00; — 6 meias diárias de
Ora 200,93. -

João Criplano dos Santos, matr. n9
1,70 . 802 , Motorista — 5 meias diárias de
1 04 400,00.
; João 'Baptista, znatr. nr 70.81g, Mo-
' torista -- 17 meias diárias' de 04
1400,00.
r Alcides Manoel Pereira, matr. n°

1,70.997, Motorista — 17 meias . diárias
de Cr$ 400,00.

Luiz da Costa matr. n9- 71.115,
Mecânico	 8 meias diárias de Cr$
200,00..

p
rocesso n9 9.955;62-DNER
cão Darnasceno	 70.102 — Top.

• ,— 20 diárias á Cr$ 400,00.
' Adriel de Sousa Gomas --. 70.276 —
li'el tor — 3 diárias á Cr$ 400,00.

• José Oranides da Silva	 70.628
Trab. — 20 diárias á 04 400,00.
• Aleisio Gonzaga dos Santos — 70.618

• Trab. — 20 diárias á Cr$ 400,00.
1. José Rodrigues da Silva — 70.769
•e— Trab. — 20 diárias é Cr$ 400,00

Jair Liberal° da Costa — 713:770
4rab. — 20 diárias á Cr$ 400.00.

Paulo Afonso da Ponte — 70.777 —
Motorista — 20 diárias á 04 400,00.

Olavo Queirols de Magalhães — Top.
20 diárias á Cr$ 400,00.

- Agenor Xavier — 73.978 — Trab. —
20 diárias á Cr$ 400,00.'

Paulo de Souza Martins — 70.979
Trab.	 .20 . diárias á Cr$ 400.00.

Elomir Sigueira da Silva — 70.980
Trab.	 20 diárias á 04 .400,00.

•nanias Amaral — 70.983 — Trab.
— 20 diárias á Cr$ 400,00.
•, Alfredo da Silveira Duarte — 71.291

.	 — 20 diárias á Cr$ 400.00.
Sergio Pranalsbo Parreira — 71.292

Trab.	 20 diárias á Cr$ 400,00.
José Antonio da Orna — 71.294 —

Trab. — 20 diárias á 04 400.00.
José 'da Silva — 71.297 — Trab. —

20 diárias á 04 400,00.
Raimundo Gola de Souza — 240.88,

a- Moi. —20 diárias á 04 400,00.
l • Disposição legal ou regulamentar
ible Autoriza o pagamento:
. Artigo 457 da Consolidação das•Lais
Trabalhistas.

A Despesa Correra a Conta da Ver-
ba: — 2-7-10.

Processo n9 8.94-62-DNER• Vicente Barros — 70.152 — Trali.
▪ diária á Cr$ 800,00:

Clesio de Carvalho - - 70,287- —.Trais.
• 10 Martas á Cr* 800,00. •	 .

Disposicão legal ou regulamentar
que Autoriza o Pagamento:

Artigo 457 da Consolidação das Leis
Trabalhista,:	 • •	 •	 •• A DesPesa- Correra a Conta da Ver-
ba: 2-7-10
.Proc. n9 894-02 — DNER.
'Alvimar ,SomerI/atte cte Jesus

Aux. Administração — 8 diá-rias 04 800,00. •
Gilberto de Araujo -- . 70.799‘ — Aux.Administraçáo — 3 diárias — Cr$

800,00.
•‘,„Lulz. de Souza Alves -_70.727 —;
Motorista	 17 diárias — Cr$ 800,90.

Fermino José Silva — 71.128 — 6
diárias — Motorista — Cr$ 898,00.

DispOsição Legal ou Regulamentarque Autoriza o Pagamento:
Artigo 437 da Consolidação dasrLeis

Tr.abalhistas,
s,A Despesa Correrá a Conta da Ver-

- ba:	 2-740
• Processo N95.51-62-DNER	 •

V José Alves de Souza — 70:697 —
Motorista — 2 diárias a Cr$ 800,00.
knisposiçâo • legal ou regulamentar

, Mze autoriza o pagamento:
,-4 Artigo 457 da Consolidação das Leia
•, Trabalhistas. •	 •
I P A despesa correrá, a conta da verba:
2.07.07.10.

Processo no 5,048-62 — DNER.

—
Inliclides da Fonseca — 70.729 — Au-

:Mar de-Administração — 6-diárias —
Cr$ 800,00.

Altamyr Ayres da Silva — 70.051 —
Motorista — 8 diárias — Cr$ 800,00.
• Luiz Barbosa Filho — 1.106 — Ad-
vogado — 2 diárias a Cr$ 800,00.

Ronaldo Lourenço Cataldi — Advo-
gado — 2 diárias a Cr$ 800,00.

Disposição legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento:

Artigo 457 dá Consolidação das Leis
TrabWhistas. -

A despesa correra a conta da verba:
2,07.07.10.

Processo n9 9:955-62. —
João Borges ,da Silva Filho — 70.867

-- Motorista —4 diárias a 04 800,00.
José Nogueira da Luz	 70.052 —

Motorista — 3 diárias — 04 800,00.
• Disposição legal ou regulamenf,Àr
que autoriza o pagamento:

Artigo 457 da Consolidação das Leis
Trabalhistas.	 _

A despesa correrá a conta da verba:
2.07.07.10.

Processo no 9.955-62 — DNER.
José Alves de Souza — 70.697 —

Motorista — 2 diárias a 04 800,00.
Disposição legal ou -regulamentar

que_ autoriza o pagamento:.
Artigo 457 da Consolidação das' Leis

Trabalhistas.	 -
A despesa correrá a conta da verba:

2,07.07.10.
Processo no 9.955-62	 DNER.
José Bonfim de Carvalho — 70.915

— Motorista — 2 diárias Cr$ 800,00.
'Disposição legal ou regulamentar

que autoriza o pagamento:
Art. 457 da Consolidação das Leis

Trabalhistas.
A despesa correrá a conta da verba:

2.07.07.10.
, Processo ns 9.955-62 — DNER;•

Mattos Costa — 1.008.589
set. 30 diárias a Cr$ 800,00.
João Jorge Rache— 1.008.646 —

Esct, 30 diárias 04800,00.
Stant° Pinheiro de Souza — 1.015.717

— Esct. Dat. 30 diárias a Cr$.800,00.

Antonio R. dos Santos — 1.101.506
José C. de Oliveira — 1.165.309 —

Esct — 30 diárias à Cr$ 800,00.
José G. C. Oliveira — 1.943.398 —

reet. — ' 30 diárias à Cr$ 800,00.
Disposição legal ou regulamentar

que autoriza o pagamento:
Artigo 135 da Lei no 1.711, de 28

de outubro de 1952 e Decreto no.18.517,
de 30 de abril de 1945, modificados
pelos de números 30.772, de 25 de abril
de 1952; 40.229, de 6 de novembro de
1956 e 42.219, de 3 de setembro de 1957,

A despesa correrá a conta da verba:
1.00 — Pessoa], Consignação, 1./.03
— .Vantagens, Subcon,signação —
1.01.02.02 --. Diárias do Orçamento
do DNE34 para o corrente ano
• Processo rio 894762 — DáER.

Agnelo Rodrigues — 1.016.404 Es-
criturário — 10 diárias a Cr$ 800,00.

Disposição legal ou regulamentar.
que autoriza o pagamento; — Art. 135
da Lei 1.711, de 28-10-52 e Decreto
nQ 18.517 de 30-4-45, modificados
pelos de ns..30.772, de 25-4-52; 40.229,
de 6-11-56 e 42.219, de 3-9-57.

A despesa correrá à conta da verba:
1-00 — Pessoal, Consignação, 1-01-02

Vantagens, Suboonsignaçâo,
1-01-02-02 — Diárias do Orçamento
do DNER para o corrente ano.. Proc.
n9 894-62—DNER.

Sabliso dos Santos — 1.009.203 —
Armz..— 15 diárias a 04 800,00.

Guilherinina L. Figueiredo —
1.016.389 — Esct. — 15 diárias a .04
800,00. , •

Antonio Morages — 1.160.215 —
Of. Adm. --- 20 diárias a Cr$ 900,00.

Antonio Geraldo Garcia — 	
1 .267.980 — O.f. Adm. — 15 diárias a
Cr$ 800,00.,
• Disposição legal ou regntanlentar
i• lie autoriza O pagamento; — MI. 135
da Lei 1.711. de 28-10-52 e Decreto
n9 18.517 de 30-4-45, modificados
pelos de na. 33.772, de 25-4-52; 40.229,
de 6-11-56 e 42.219, de 3-9-5.7..	 .

A despesa correr4. ã conta da verba:
1-00 — Pessoal, Consignação, 1s01-02
- Vantagena, Suboanaignação,
1-01-02-02 — Diárias do Orçamento
do DNER para o corrente ano. Profs.
n9 9.95542-DNER.

Ivan Guilherme de oliveira	 _ •
1.040.983 — pagenheiro — 2 diárias
a 04-800,00, '

Crisipo Nesta 'Batista de Miranda
— 1.258.740 — Engenheiro — 4 diá-
rias — C4' 800,00.

Disposição legal ou reghlamesstar
que autoriza o pagamento; -- Art. 135
da Lei 1.711, de 28-10-52 e Decreto
ni 18.517 de 30-4-45, modificados
pelos de na, 30.172, de 25-4-52; 40.229,
de 6-11-56 e 42.219, de 3-9-57.
• A' despesa correrá à conta da verba:
1-00 — Pessoal, Coissignação, 1-01-92
— Vantagens, SubotaisignaçãO,
1-01-02-02 — Diárias do Orçamento
do ,'DNER para o- corrente ano: Proc.
119 9.955-62-DNER.

Jorge de Souza — 1.164.181 -- Mo-
torista	 5 diárias— Cr$ 800,00.

Antonio martins de Souza --
1.164.088  — Pol. Rod. — 5 diárias. a
04 .800,00.

'Nelson de Azevedo Barbosa 	
1.164.273 — pol, Rod. — 5 diárias
Cr$ 800,00.

Octaeillo Alves de Souza
1.164.290 — Pol. llod.	 5 diárias a
Cr$ 800,00,
Manoel Botelho do Eêgo Junior ..-
1.164.249 — pol, Rod. — 5 diárias a -
Cr$ 800,00.

Juvenal Gizido , — 1.164.211 — pol.
Rod. — 5 diárias a Cr$ 800,00f

Ranulpho pereira de Carvalho --
1.164.306 — Pol. Rod, — 5 diárias a
04 800,00.

Disposição Jean. ou regulamentar
que autoriza o pagamento: — Art. 135
da Lei 1:711, de 28-10-52 e . Decreto
n9 18517 de 30-4-45, modificados
peies de na. 30.772, de 25-4-52; 40.229,
de 6-11-5.6 e 42.219, de 3-9-57. -

,A despesa correrá à conta dá verba:
140Pessoal; Consignação, 1-01-02
— Vantagens, Subcan.signação,
1-01-02-02 — Diárias do Orçamento
do DNER para o corrente . 'ano. Proa;
n9 894-82—DNER.

Vicente de Paula Mauro — 1164.900
— Escriturário — 2 diárias a 04 	
800,00.

Egydio José de Soma — 1.1641,30
Oficial de AdrainistraçãO — 8 diá-

rias a Cr$ 800,00. -
Disposição legal ou regulamentar

que autoriza O pagamento; — Art. 135
da Lei 1.711,. de 28-10-52 e Decreto
ne 18.517 de 30-4-45, modificados
pelo.s de mis. 30.772, de 25-4-52; 40229,
de 6-11-56 e 42.219, de 3-9-57.

A 'despesa correrá à conta da verba;
1-00 — Pessoal,: Consignação, 1-01-02
— Vantagens, Subccassignação,
1-01-02-02 — Diárias do- Orçamento
do-DNER para .o corrente ano. prec:
ne .9,955-62-DNER.

Agnelo Rodrigues — 1.018.404 —
Oficial Administrativo — 7 diárias

a Ver$icenne"Bar, ros — .2,099.083 — Tra-
balhador — 7 diárias C4 800,00.

Clésio Carvalho — 2.099.037 —
Trabalhador — 7 diárias — 04 800,00.

Disposição legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento: Artigo 135
da Lei n9 1.711, de 28-1042' e Deoretb
n9 18.511, de 30-4-45, modificados
pelos de hs. 30.772, de 25-10-52;
40.229, de 6-11-56 e 42419. de .34-57.

A despesa correrá à conta da ver-
ba: 1.00 — Pessoal, Consignação .._
1.01.02 — Vantagens, Subcansignaçao.
1.01.02,02 — .Diárlas do Orçamento
do DNER para o corrente ano.	 ,ê

Processo n9 9.955-62 —
João Baptista Ferreira do Valha Fi-

lha 1,009,215 — Oficial Adminis-
trativo -- NiVel 12 — .10 diárias
Cr$ 800,00.	 •

Disposição legal ou regulamentar
que autoriza o pagamento: Artigo 185.
da Lei n9 1.711, de 28-12-52 e Decrefb
rez 18.517, de 30-445. modificados

•
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• •
Aluirlo Barbosa, mat.. 1.048.378,

Servente, rei,. 21, 6 dazias a, Cr$ ...
800,00.

Carbio Idalino Balesteroa, matricula
n9 1.048.498, Motorista,aef. 22,17 diá-
rias a Or$ 800,00.

Feita da Silva, mat.' 1.048.500, Tra-
balhador, raf. 19, 6 diárias a 800.00.

José Paulo Rache, mat. 1.104.568,
liso. ref. 24, função gratificada de
04 5.200,00,- 18 diárias a Cr$ 800,00.

José Roberto da Silva, mat. núme-
ro 1.803.572, Tesoureiro auxiliar, clas-
se Id, 15 diárias a Cr$ 800,00.

-33enedito Rarniro -de Cargueira,
mat. 1.803.573, Esc. ref. 25, função
gratificada de Cr$ 1.950,0, 13 diárias
a 04 800,00.

Eicy de Araujo Campos, mat. na-
mero 1.853.989, Esc. ret. 25, função
gratificada de Cr$ 3.900,00, 17 diárias
a Cr$ 800,00.

Antonio DiaS do Espírito Bania
mat. 1.833.382, Ajudante, ref. '22, f4
diárias a Cr$ 800,00.

Nelson 'Eduardo Nascimento, matri-
cida n9 1.048.497, Esc, ref. 25, 4 cilá-x
rias a Cr$ 800;00. -

Jeronimo Barbosa de Souza, matri-
cula n9 1.057.517, Pedreiro, ref. .g5,
12 diárias a Cr$ 800,00.

Bento Ferreira da Silva, mat. mi-
mero 1.803.665, Desenhista, ref. 35, 8
diárias a 04 400,00.

José Francisco Azevedo
'
 mat., 2111.-

mero 2.045.105, Eng., classe E. Na-
ção gratificada de Cr$ 6.500,00, 20 diá
rias a 04 800,00 e 5 a 04 1.200,00.

GOAQ510 Estevão de Figueiredo, ma-
tricula n9 2.045.104, Eng., classe X,
função gratificada de Cr$ 6.500,00, 20
diárias a 04 800,00 e 5 a 04 1200,00.

Joaquim Taborda, mat. 1.048.495,
Trabalhador, ref. 22, 2 diárias a Cr$
800,00.

Mauricio da Cruz. mat. 1.057.516,
Trabalhador, ref., 19, 14 diárias a 04
300,00.

Rubens Nogueira, mat. .2.045.108,
Eng., classe E, função gratificada de
Cal 8.500,00, 29 difiriaAe, Cr$ 800,00 e
5 a 04 1.200,00.

Manoel Bernardas de Assunção, ma-
tricula 119 1.057.519, Trabalhador, re-
ferência 22, 19 diárias -a Cr$ 400,00.

Altar .Alves Ferraz; mat. 2.045.110,
Eng., classe E, função, gratificada de
Cr$ 6.500,00, 20 diárias.. 04 800,00
e 5 a Cr$ 1.200,00. •

Obs.: 1) DiSposição legal ou .regua
lamentar que autoriza o Pagamento:
Art..135 da Lei zi9 1.711-52 e Decreto
n9 18.517-45, modificado pelos de nú-
meros 30.772-52, 40.229-56 e 42.210,
de 1957.

2) A despesa correrá à conta àa
verba: 1 Ad. Central — 01 Pes-
soal — 02 — Vantagens — 02 -- Diá-
rias..

Processo ;19 3.223-02-DNER.
169 DISTRITO RODOVIÁRIO.

FEDERAL
RESUMO DE FOLHAS DE PAGA-

MENTO
Més de Setembro de 1961

Aurélio Marque Vieira, matricula
n9 161.260, Trabalhador, Salário 04
8.960,00, 20' diárias a Cr$ 80,00.

Remando José de Souza, matrícula
181.264, Trabalhador, Salário Cr$ —
8.960,00, 20 diárias a Cr$ 800;00.

Benta Regia, matalet/la /19 161.207,
Trabalhador, Salário 04 . 8.960,00, 20
diárias a 04 800,00.

João Francisco Lopes Junior, matri-
cula 161.251, Trabalhador, Balázio 04
8.960,00, 20 diárias a Cr$ 800,00.

Pedro José Pereira, matrioula
mero 161.258, Trabalhador, Salário.
04 8.960,00, 20 diárias a 04 800,00.

João Luiz Reis, matricula isfunero
161.232, .Trabalhador,. Salário Cr$ ...
8.960,00, 20 diárias a 04 800.00.

Leonel José Fagundes, matricula
161.241, Trabalhador, Salário 04 ...
8.960,00, 20 diárias a 04 800,0.

laudelino Manduca, matricula nú-
mero 161.249, Trabalhador, Salário
04 8.960,00, 20 diárias a Cr$ 800,00.

erça-fqira 2z

pelos de na. 30.712, de 26-4-52f 	

	

40.229, de 641-56 e 42.219, de 3-947 	
A despesa correrá a conta da ver-

ba: 1.09 — Pessoal, Consignação, .
1.01.02 — Vantagens, Subconsignaeçro,
,1.01.02.02 Diárias do Orçamento do
.32~, para o cor'rent'e ano.

Procasso na 5.06142 — DNER.
Aration Anehleta	 1.009.231

Motorista —1 diária — Cr$ 80,00.
Disposição legal ou regulamentar

.que autoriza o pagamento; Artigo 135
da Lei n9 1.111, de 28-10-53 e Decretb
n9 18.517, de 304-45, modificados
pelos de na, 30.772, de -5-52; 	

	

40.220, de 641-56 e 42.229, de 3-9-57 	
A despesa correrá 9. conta da .ver-

. bat 1.00 —. Pessoal, Consignação.
.R.01.02 — Vantagens, Subconsignação.
1.01.02.02 — Diárias do Orçamento
do DNER para o corrente ano.
:Processo ri.9 5.051-62 — DNER.
06'v/tido Barbosa Corrêa — 1.161.462

—Tesoureiro Auxiliar — 2 diárias —
04 800.00,

António de Souza Rosas — 1.160.232
-- Tesoureiro Auxiliar —6 diárias
04 800,00.

Nedyr de Abra! Pimenta — 1.164.049
— Escriturário — 11 diárias —

'Cr$ 800,00.
' Hamar Munia Filho — 1.993.137
• Tesoureiro Auxiliar *— 2 diárias —

04 800,00.
Paulo Fernandes Requião

1.993.121 — Tesoureiro Auxiliar — 12
0,tár1aa — Cr$ 800,00.

Rorácio Gomes Teixeira — 2.031.124
.-- Tesoureiro Auxiliar —11 diárias —
Cr$ 800,00.

Abelardo 13retas — 2.031.138 — Te-
soureiro Auxiliar — 6 diárias --- 	
1:7r$ 800,00. .

Disposição 'legai ou regulamentar
que autoriza .0 pagamenika Artigo 135
da lei n9 1.'711, de 28-10-52 e Decreto
n9 18.517, de 30-4-45 modificados
pelos de 'na. 30.772, de 25-442; 	 -

	

40.229, de 6-11-56 e 42.219, de 3-9-57 	
A despesa correrá it conta, da verba:

1.00	 Pesosal. Consignação, 1.01.02
—Vantagens, Subconsignação, 	
1.01.02.02 — Diárias do Orçamento.

,do DNER para o corrente ano.
' Processe nO 5.051-62 — DeHiEt.

119 DISTRITO RODOVIARIO
• FEDE,RAL

42.219-57.
2) A. despesa- correrá à conta

da verba:
1. — AD Central 01 Pessoal —

02 — Vantagens •—• 02 — Diárias.
Processo n9 3.224-62— DNER,
Jeronlino Barbosa de Souza, matri-

cula n9 1.057;517, Pedreiro, referência
25, 9 diárias a Or$ 800,00.

José Francisco Azevedo, matricula
n9 2.045.105, Eng., classe E, função
gratificada de Cr$ 8.500,00, 20 diárias
a. Cr$ 800,00 e 5 a Cr$ 1.200,00.

Gonçalo Estevão de Figueiredo;
matricula n9 2.045.104, Eng., classe E,
função gratificada de 04 6.500,00, 20
diárias a Cr$ 800,00 e 5 a Cr$ 1.200,00.

Mauricio da Cruz, anat. '1.057.516,
Trabalhador, ref. 19, 14 diárias a Cr$
800,00.

Rubens Nogueira, anatzicula número
2.045.108, Eng., classe 1C, função 'gra-
tificada de 04 6.500,00, 20 diárias a
04 800,00 e 5 a Cr$ 1.200,00.

Manoel 13ernardes'de Assunção, ma-
tricula n° 1.057.519, Trabalhador, re-
ferência 22, 15 'diárias a 04 400,00.

Altar Alves Ferraz, matricula nú-
mero 2.045.110, Eng., classe E, fun-
ção gratificada de Cr$ 6.500,00, 20
diárias a 04 800,00 e 5 a 04 1.200,00.

Obs.: • 1) Disposição legal ou regu-
lamentar que autoriza o pagamento:
Art. 135 da Lei n9/1.711-52 e Decreto
na 18.517-45, modificado pelos da ml-

zeros 30.772-52, 40.229-56 e 42.219,
de 1957.

2) # despesa correrá à conta da
verba: 1 — Ari, Cantai — 01 Pes-
soal — 02 — Vantagens — 02 — Diá-
rias.

Processo no 3.224-62-DNER.
RESUMO DAS FOLHAS DE Má-
goas no- axt.s DE Deznanto
DE 1901	 •

Antonio Ribeiro de O. Bastos, lna:
tricula • n9 1.184.973, Chefe S. A.,
classe L, função gratificada de Cr$
6.580,00. 13 diárias P. 04 1.200,00 e
12 a Cr$ 800,00.

Te/mo Fernandes de Armão Porto;
mat. 2.031.102, Eng. Chefe, classe L,
Cargo em Comissão, 7 diárias a Cr$
1.933,00 e 28 a Cr$ 800,00.

Benedito Mutran, mat. 2.045.103,
Eng., classe E, função gratificada de
Cr$ 6.500,00, 17 diárias a Or$ 1.200,00,
e 8 de Cr$ 800,00.

CUIM Asse! Buainain mat. núme-
ro 2.045.109, Eng., classe 1C, função
gratificada de Cr$ 5.500,00, 5 diárias
a Cr$ 1.200,00 e 20 de 04 800,00.

Nem Cunha de Figueiredo, 'matai-
cuia 1.018.855, Esc. ref. 25. função
gratificada de 04 3.900" 17 diárias
a 04 800,00.

Aristide Dias, mat. 1.016.856, Ser-
vente, ref. 19. 25 diárias a Cr$ 800,00.

José Benedito Razoai°, matricula ..
1,016.857, Serv. ref. 19, 11 diárias a
Cr$ soo,00. .

Aldala Benedita Bastos Villanova,
mat. 1.016.858, Esc. ref. 24, função
gratificada de Cr$ 3.900,00, 17 diáxias
a C4 800,00.	 .,

Helio de Araujo ' Costa, mat. nú-
mero 1.048.371, Esc. ref. 24, 26 diá-
rias a Cr$ 800,00.

• a
Aristides Clemente da Silva matri)t

cola fz9 161.250, Trabalhador, Salário
Or$ 8.060,00, 20 diárias a - Or$ 800,00.

Amoldo Gama, matricula n4inpro
161.252, Trabalhador, Salário
8.960,00, 20 diárias a Cr$ 800,00.

José Quintino Pereira, matricula,
n9 101.254 Trabalhador, 0slario Cr$'
8.960!00, 2-0 diárias a Cr$ 800,00.

Rafael Veríssimo dos Santos,
talcula n9 101.259, Trabalhador, Salá-1
800,00.
rio 04 8.960,00, 20 diárias a- 04

Obs.: Decreto n9 30.524, de 0 demalade 1961.
A despesa correrá a tonta das ver-

bas: 2.16.10.01	 PRN-61 -- 2.1.01.
3.1.1.1.78.1.

Processo ia9 8.090-52-DNER.
ias DE OUTUBRO DE 1981

Luiz Carlos de Oliveira Borges, mi:ritricula 1.187.910, Engenheiro, 00-113
diárias a 04 1.200,00 e 15 a 800.00

Hildebrando Marques de Souza, mia-.
tricula 1.993.315, Engenheiro nivel
17-A, F04, 28 diárias a 04 800,00,

Miguel Wolk, mat. 1.077.197, Engea
nheiro nivel 17-A, FG-2, 28 diárias a
Cr$ 800,0.

Fernando Perlingelro Lonsi, matri-cula 1.105.463, Engenheiro nível 17-A.7
25 diárias a 04 900,00.

Wilmar José.Elias, mat. 1.017:102,
Engenheiro nível 17-A, 25 diária', aCr$ 800,00.

Lourival. Torreis Maischitzlra Ma..
tricula 11.077.193, uivei 17-A, 20 diá-
rias a 04 800, Engrenhem.

Luciano Presta, mat. 1.077.194,ada
vai 17-A, 20 diárias a 04 800.00, Mc-
genheiro.

Rodrigo Cruz Vieira, mat. 2.07740,.
silvei 17-A, 20 diárias a 04 800,00,m
Engenheiro.	 .	 •

Nilo' Buchela, ma0. 1.077.191, nível
17-A, 28 diárias a 04 800,00, Eng&
raheiro.

João neer, mat. 1.358.988, niael
10-13, 22 diárias a 04 800.00.
turário..

José Wenceslau Lima Druniond.•
mat. 1.358.908, 00-7, 14,5 diárias 244-
Cr$ 800,00. Tesoureiro-Auxiliar.
• Teófilo Candido Filho„,mat. .
.1.358.978, nível 13-13, 2 alarias 	 .400,00. Condutor de topografia.

.Adonal Hamilton Pizzato, raelriculá
1.028.581, nível 13-13, 3 diárias a oi¥
400.00. Condutor de Topografia,'

Generosa Pereira Tavares, matticula
1.029;269, Escriturária nível 8-A, 19
diárias a 04 800,00.

' José de Lima, mat. 1.029.567, 240?
Corista nível 10-B, 6,3 diárias a Ora
800,00.

Ladislau Niedziesky, mat. 1.029.M.
Escriturário uivei 8-A, 2 diárias 11 04
800,00.

Helio Aguiar, mat. 1.029.541, lig-
torista silvei 10-B, 4 diárias a 04
1100,00,

Osvaldo Pontan, mat. 1.725.23
Motorista uivei 10-13, 3 diárias a 04
1.200,00.

Oficial, de A
Oswaldo Pacheco de André:11Z:

tricula 1.029.272. O 
tração nível 14-13, Pa-8, 4 darias a;800,00,

Ezio Oliveira, mat. 1.029.552, Ofta
dal de Administração nível 14-H, 20
diárias a 04 800,00.	 . .

Zuar Cubas Maciel, mag. 1.029.559, "a"
Mestre de Obras nível 13-B, 15 diá~
a 04 1.200.00.

	

Dano de Vasconcelios, :nat. 	
1.164.426, Guarda Rodoviário 211Vhi
12-P, 15 diárias a 04 1.200,00.

Martglio Farias, mat. 1.029.589,
Condutor de Topografia nível 11-A, 1.1
diárias a Cr$ 800,0.

João Manoel da Silva, =triaga
1.029.679, Trabalhador nível 1, 12 dia-
rias a 04 800,00.

Evaldo Kostolovicz. mat. 1.029.8$8,
Motorista uivei 10, 20 diárias a 04
800,00.
* Oba.:' Decreto n.9 58.524. de 3 demaio de 1961. — A despesa correrá à
$onta da verba 1.01.02.02. —FR25,4
— Proc. ir.9 2.049-62-DNER;

(eçaCÇrarte fl 	Maio, de-1962- 2493j

Resumo doa .161has de didrias do Ines n
de novembro &neer

Antônio Ribeiro de O: Bastos; ma-
tricula n9 1.164.973, Chefe S. A.,
classe IN função gratificada de 	
pra 0.500,00, 13 diárias a 04 1.200,00
• 12 a Cr* 300,00.

Tebno Fernandes de Aragão Parto,.
•anairricula n9 2.031.102, Engenheiro

• Chefe. classe 1., Cargo em Comissão,
21 diárias a Gr; 1.933,00 e 4 a 	
Cr$ 600,00,

Benedito Mutran, matricula 	
ne 2.045.103, Engenheiro, classe
tinção gratificada de' Cr$ 6.500,0, 5
diárias a 04 1.200,00 e 20 a 	
04 800,00.	 •

Marno Assei Busdnain, matricula
n9 2.045.109, Engenheiro, classe
função gratificada de Cr$ 6.500,00, 5
diárias a-04 1.200,00 e 20-a 	
ors 800,00.

Nein Cunha de Figueiredo, matrf-
' cula n9 1.016.855, Esc., referência 25,
função gratificada de 04 3.900,00, 17
diárias a Cr$ £05,00.

Aristides Dias, matricula -	
. n9 1.016.856, Servente. referência 19,

14 diárias a Cr$ 800,00. 	 •
José Benedito Nazário, =alma

• n9 1.108.857, Servente, referência 19,
9 diárias a 04 800,00.

Aldalr Benedita Bastos Villanova,
Matrioula ri' 1.016.858, Esc., referên-
cia 24, fundi° gratificada de 	
04 3.900,00, •17 (liarias a 04 900,00 	

José Paulo Reche, matricula 	
219 1.104.563, Esc., referência 24, fun-
ção gratificada de 04 1.200,00, 18
diárias a Cr$ 800,00. 	 •

José Roberto da Silva. matricula
_n9 1.803.572, Tesoureiro Auxiliar,

classe	 28 diásiaa a Cr$ 800,0.

Benedito Ramiro de 0e:queira, ma-
tricula n9 1.803.473, Fac., referência
25, tumba gratidicada de Cr$ 1.950,00,
13 diárias a 04 800,00.

• E107 de Araújo Cai', matricula
n9 1.653.389, Esq., rafe ia 25, foi-
cão - gratificada de 04 3.900,00, 17
diárias a Cr$ 800,00.

Oarbio Idalino Mestere, matrícula
n9 1.048.496, Motorista, referência 22,
3 diárias a 04 800,00.

Hélio de Araújo Costa, matrícula
n9 1.048.g71, Esc., referencia 24, 28
diárias a 04 800,00.

Antônio Dias do Espirito Santo, ma- •
tricula n9 1.833.362, Andante, refe-
rência 32, 26 diárias a 04 1300,00. •

Observaçfaa: — 1) Disposição legal
ou regulamentas' que autoriza o paga-
mento: 'Antigo 135 da Lel, n9 1.11142
e Elecraio n9 X8.(.17-40, nezelilleado
pelos de na. 30.772-52, 40.229-50 e
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Ervino. Luiz Ensield, mat. 160.849,
Salário , Cal. 12.000,00, motorista, 8
•iárias h Cr$ 800.00.	 . .
.1taittar Fratkamp, mal. .160.09'l Sa-

Mirto 04.19.00,00, Radlotelegrafisila,
29 diárias a Cr$ 800,00.
•Valdi Santas da .Costa,maia 180.53a,

• Salário Cr$ 12.000,00, matarista,.7 &t-
ilais a _Cr$ 200,00 e •.3 a C4.1.200,00,

. Amaria° José de Abreu. mat. 164.117.
Trabalhador. Salário Cr$ 10.080,00, 10
diárias a. Cr$ 800.00.-	 .
-Wilson Santana,. mat. 180.488,. Mo-

torista, Salário Cal . 10.fflosn. 22 dia....
rias p. Ca$ 1,204,00. -	 •

João Antonia de Juan. mat. 160.128,
Zerventb, Cr$ 10.080,00, 13 dia-
rias a Cr$ 1:200,00.
_Kamilton Souza . Melio, inairicula";

1.80,007. • Mectailcoa Solaria .04 	
12.000.00. fadi,árlas a 04 800,00 e la
04 1.200,0.
•*saeudiria Barba, mat. 1.6 0.928. MO-..

tOriata; Salário 	 10,000,00,. 17 ,diá-riga è. Cr$ 80000.	 • •

:- José Prezadas Preitaa. mat... 101.010,
4uudWar .0dMintntrativo. Salário Cr$
17-.000,00, 8 cearias a Cr$ 800,00.

Amo Çrtia doa Anias..ratit 100.101.
.Elécriturario, aalário Cr$ 14 .U 00,00, .10
;diárias a 04 800 00 • •
.- Pedro BasirisSoighiho, matricula-
181,234,:Desethista, Salário, Cr$ ...,
15.000,00, 16 aliarias a. 04 000,60:,

João José- doa • Santos. matricida
150.512 Motorista, • salário,. Cr0 at• ; 	4.gto,tio,. g diários a Cr$ 1.200.au.
• Geraldo. Mayer, matricula 160.086,
Topaarafo, • 5alar10, Cr$ 1á.000,00, 23
diárias a Cra 800,0u. -

Neri Carias -Martins Cardoaa,
tricula 160118, - EScriturário, Salário.

12.000;110, 20 diárias a Cr$
• 800,00.

Iolita Thives Lopes, -matriculit
•160.303,: neritairária, Salário Cr$	 .
J4.1)00,00,14 diárias a Cr$ -003.00, •

•Manai Ronaldo Gonçalves, matil-
cula 160.122, Escriturário, Calaria 94
12.000,00, 14 diárias a 04
•Ari Ramos 'Castro, Matricula -

160.141, Auxiliar Administrativo, :Sa-
lário 04 17.060,00, 14 diárias a Cr$

Mario Altas de Souza, matricula
1612.039, Motarlata, Salário Cr$
12.000,00, 4 diárias . a Cr$ 803,00.

Aicida.s. Almeida Silva,, matricula
160:476, Motorista, Salário - CI. ;.• -
12.000,00, 7-diárias a800,00 e 1 -diá-
ria- a Cr$ -000,00.• .

João Felisbina da- Silva -Nato, ..mraa.
tricula 160.885, Motorista, Salário . Cr$
-12.,000,00, -10 • diárias a 04 , 800,09 e'
9,5 .diaria.a á 1.200,00 •

liff.ária Leal, matricula 180.059,. Trai-baihador, Salário Cr$ i.a.osp,00, 20
diárias Cr$ .030,00.
•Ivo Lobata Júnior, matricula •
160.018 Escriturário, Salário Cr$ . 	
12.900M, 20 diárias a- C$ 800P0.•

tvo Luiz eaflos, anat. 181.210 Mo-
torista, Salário Cr$ 10..000,00, 10;1diá-
rias a 04 800,00.	 -
• José 8aii10quio de Sauna, matricula
160.033, Salário 04 14.000,00, 27 diá-
rias 'a 04 1.200,00:

*rico Paulina de Souza„ matricula
.180.074, Salário. 04 14.000,00, :19 diá-
rias a -Cr$ 1.200.00. ..aasmar Caba matriatua 160.410, sa-
lário Cr$ :14.000,00, Matorlata, 4 diáa
rias a 04 400,00 e 19 diárias a 04
1 ,200.00.

Antonio Mos de Lima, matricida.
169.10e, Servento. Salário, Cr$.;.
10.800,00, 24 diárias a Cr* 800,00;.	 .
; Altino Antônio de Soara; matriculft

169.144, • Motarliaa, aalário 04 ...,

	

10.089,0. ii6 diárias a Cr$ 800,00 	
•Mandei António Pereira Filho, ma-

i:leu/a 160.016, 'I'aa0aihadar - Salário
Cr$ 10.090,00. 28 diariati a Cal800pla

	

João:Lnia Relpett Matricula 	
161.20q, Desenhista, Salário; 04 ....
15800.00; al illariaa 9. Cr$ 400.40.

Saill JWAtilin Cardoso, matricula

	

180•208aaMeca14e0, ealitrio Cr$ 	
_12.008,00, 3 diárias a 04 409,00,

Ialix Francisco Pereira. matricula
lecue. Lanterneira Cotario 014 ••• •
14.000,00, 3 diárias 5:04 $00,00..

•

• ilildebrando Fagundes, Mat .. -180	 811,
Eidlaristitaliallario 04 12.600,00,2 dal&
rias a 04 40040-	 ..-	 • •
• Natalino Jinta Pereira, mat. 181.036,
Motorista, Salário -Cr$ 14.000,00, 13
diárias a Cr$ 000.00.- •

Adelina Gertrudes	 *, matai-
eula 	 Eacriturarlia. Salário 04
14.00,00, 5 diárias a Cria -400,60.
•Amaro Benedito -tina matkicula

151.038, Topdgaitfo, Salário . 04  • ^
17.000,00, 7 alarias de 04 400,00.

Sebastião- Izialro Benedito, matricula
180.584. Eicravante, alaga 04 	
12.020.03, i diárias a Cr$ 480,00.

Werner Wlily Rasakainp: =Primata
180.587, Mocanloo„ Salarlo.Or8	 .
14.000,00, 3 diárias da . 04 4b0.00.

Nilton José das . i3o:ii0s.. Mat. 	
160.820, Motgriata. • atilaria Cr$ 	
14.00043, 23 diatlits 'dé "Cr$ a03,00 	

Vilriaaa Meileiros, Mat. 161.018, Es-
arevente, Salário 04 lb Amalia 2 dia-

_a rias de Cr$ 600,0.
Piragibe Soarea Pereiraantrit. 180,538,

- Ajudante, Calaria Cr$	 diá-
rias de Cr$ 420,C0.	 ,	 •

Adjamir Mana,	 Tra-
balhador, Salário . ce$ 10:080,00,_I dia-
ria de Cr$ 400,00. •	 ,	 -

.Faustino Zanatti.. mata 160.369, Sei-
daeur, Sabruia 0r$ 14.900,00, a diárias
a Cr$ 400,00. .	 • • .•	 -

Mariano Amara Soaras-, mat.
180.533, Motariata; • Salatio Cr$
10.000,00, 2 diárias . a Pr0 864,00;

Juvenclo JOU) da Silva. maa. 180.153,
Motorista. Salário Cr$10.050,00, 3 diá-
rias a Cr$ 400,00.

Mauro Adolfo da Silva. mat: 166.111;•
Servente, Salário *CM 10.000-.00, 19,5
diárias a Cr$ 8a0.00 e 6,5'a 01.$ tlOosoo.

Teodoiniro	 ia° .Jualar.,, matricula
160.f05. Motorala, Ealaria . Cr'
13.000,09, 4 diárias a ,ria . 400,00. -

Carias Roa/una:10 d RoRaritaanatri-
cuia. 1611.4211i alatarista. Se laialó • 04
14.000,00, 4 diárias a Ora

José Pronan Paina m t. ..1e0 . 401,
Motorista, Salaras Cr$ 14. ).03 8 diá-
rias a. ei• 4aa.aa .

Agostinho ir. 1.10}ert,O -de -Azevedo,
mat. 161.227. aliado Cr512.000,00, 2
difiains de Cr$ 400.00 ffl 5 diárias a 04
801.00.	 •
• Joaé Alvès, rtat.: 160.21a, Salário 04
12 (rapa 2 diára-• a . Cr$

' • 'José .Bergra* ralai, rant. 10.44, Sa-
firas 'era 12-..Ca3a3. • 4.5 diárias a- Ore
000. • **-	 ,
Dyrce Manam. m".t. 1aa.013,

lar Adminiskrativo, Salário Cr$ 	
r9.000,00, 5 diarias a Cr$ gOo

- manta Iteraria Eerreira.. mat. 	
150.431, Auxiliar Administrativo. Salá-
rio Caa 15-.000,00, 5. diárias a Cr$ .• • •
800,00.	 •	 .

Rubens Wolff. mat.. .160.027. Auxi-
liar Administratiao, Salário ,Ora 	
17.000,00. 12 diaalaa a 04 800.90.-

• Zauntro Silva de tucano. mat,
•180.015.1	Adm-inistrailvo, Srd-

lario Cr$ 19.000,0, 2$ diárias a Cr$
86040.

Gilson ,Ferriandés Paehaeo. matri-
cula 160.037, • Alatinar Ailialnistrativo.

• . Salário 04 /5.06040, 6 dIklaii a 04
800,00..

Asty Pareirs. i•nat. *180.021, Auxiliai
Adminharallivõa.Salarlo Cr$ 19.000,00,
23 diárias a Cr$ goi0o •• .

.Toto..Initypoltio Mattos.nit. 160.006,
Salário 04 14.000.00, 8.6

.diárias a Cr$ il00.00.. a• •
Oalitt-Roberis dos Santos, Matricula

160.062: Auxiliar AdMiniatrativo.
lárlo 04 15.000,80, 15 -diarista a 0.r.$

Antenor Maradesairaálai.Matricula
• 160.044. Mateatucra Eialkaliatrt 	
•14.040.00 14..5 .darias era 800,00 	

Rular Aldia leen. mala 460.592. Fia-
genheiroa Saikto Cr$ .33,00008, 18
sitia a-04 080 400 .	 . •AlVeaNeVes. mat. 180.594. En-

genheiro. salário .c4 3.0e0,c0, 13 dia.!
rias a pra WM:00, a.

Walmór -tuia Alves _Siqueira. Matri-
aula 181.037a Sarfirio Cr$ 14.000,00, .19
diarista a 04.1100,00, Mottiltsta•

JeãO °Saar. 1~04 matrícula 	
160.221; Metiánica, Salário 04.* 	
.14.000,90, 3 diárias a Ca$ 800,00. •

Francisco de. Assis, . Matricula 	
100.4/114:40vogado. Salário _04, 	
48 ,800,00, -.8 diárias a •04-800.00,.
•• João Amaro. Zeferino, maaricula
180.063, MoOrista, Salário Cr$ 	
ume," 9. dIkriaa 8M..,00 . •Adia Anderson matricura, 100.
Operador dê liaCtquilitts.80.4100.
18,000,00,14 diárlaa a Cr$. 800,09.

Saiericifio . Tomaz Machado,
:cala 100.683; Motóristar Salada ..Cr$
14.000,00, .12 'diárias a, Cr$ 800,00.

abala Antônio Rasa, niatlicois
150.414, ~Inteiro, Salario
4,000,00, 12 diáriaa 04400,00. a

• Paulo Leal, Matricida
180.145, Escriturário, Salário Cr$
12.000,00, 18 diárias a 04 400,00.

Otávio Pereira, matricula 160.217,
Carpinteiro 'Salário, Cr$ 14.000,00, .10
diárias - a e4 -800,00.

Ectegar liertoneinal"--matricula
'160.281, motorista, Salário Or$ 	
12.000,00, -5 diária& a 04 800,00.	 -

Alberto Manoel Cardoso, matricula.
160.038„ . Motorista, Salário Ora 	
14.000,00, 13 diarlas a Cr$ 800,00.

Vicente Mendes Machado, matricula
161.024, Motorista, Salário 04 	
10.080,00,.23 diárias a Cr$ 100,00:
• Iaponan Soares de Aratijo,..

aula 160.014, Laboratoriais, Selaria Cr$
14.000)30, 21 'diárias "a 04 aguo.
' Temas ..Coelho matriculai:180.491,

Carpinteiro, Saltálo Ora 8.960,00, .18
diárias a etg 400,00a,
. Francisca Manoel Marcos, matricula

161.018, Tra0alhadiir, -Salário .04
10.050,0% 23 diárias a Cr$ 400,00.

João, Hereilla Pernattdas, raigrieula
161.017, Trabalhador Salário Cr$ 	
12,000,00, 33 diárias -à Cr$ 400,00. • ,

Rui Pereira Lima, matricula 100.251',
Escriturário, *Calado 04 14.000,00, 3
diariaa a 400,09 e 20 'diárias a 04 	
1.200,00.
- Gentil, Mantel Matos, matricula
100.090 Operador de Máquinas, Salá-

	

rio C413.000,09, 3 diárias a Cr$ ..-	
800,00.

10..080,O0 diárias à Cr$ 1.200,D0.
Obs.	 Opa. 50,524, de 3 de -maio

de 1961.. • .
A• despesa Correrá a conta dri Ver-

ba: 2.16.10.3)1-FRN-01.
nac. to 4.:04242-e2

Még de- tiovéabro de - 1961 -•

160.138, 'Trabalhador, Bitiarira Cr/ ..
10.000,00. 0Z4 diárias a Cr$ 400" •

Aurelio Mames Vieira, matricida
21¥-16/.268, Trabrah 	 Cr$adorr Salário *
8- 900,00, 20 diárias a Cl 602.0. 	 .

Reinando' Jasé te }k1124, Matricula
101.184. laatialhadar, salário 04
8.900,00; 20 diárias a Cr$ $00,02 - •

Bento:, Oitis: zahtriCula • 161.207.
Trabalhador, Salárió 04 8.080,00,

•diárias a-cr* 800,00.
aio Francisco Lopes .Júni0r, ma-

trlcula . 181.051, Salário 04 8;963,00,
20 diárias ia 04 800,00. •

Pedro ala* Perchai, 'matricula tia.
mera .1131.258, Trabalhadora
Cr$-$.940,00, 20 diárias a Cr$ i 	
800,00.	 •	 .

• 00áta. Lida ¡tatá, 	 11.232,
•TrabaaslOr ,01$8.000.00,
20 diárias a Cr$-400w	 •
aaeonel	 Pagtíraies, matricula

18r. A44, Trahalhgar, Salário
8.960,00, Malte tilarias a . 04 800,90.

Laudelino Manduca, inai4c14
Miro 161.049, Trab;lhadora 8.
Cr$ 8.960,0% abate tilarias .4 .Cr$
800,00,	 •	 a	 -

Aristidea Clementeida Silva, Matri-
cula 401.250,-Trabalhadõr, 'Salário Cr$
8.960,00; 20 diárias a Cr$ 804,00. -

Alvado	 matriculiva161.252,
T'rabálhador,. Salário Cr$ 3.08%00,
diárias a 04 800,00.

José Quintino Pereira. :Matricula
161.254, Traballalidar, &dali)	

.

8.080,00, V11110 diárias a Cr$ 80P.00. 	 '
Rafael Vealsahno dos Saiba% nua- *-triénio,. 161.259, iTrabalhatiOn. Salário

04 0.960,00, vinte diárias a Cr$ •• . •
.800,00..	 .	 , *

Obg . • - Zettá 50.52& de 3. de maio
de 1961.	 • .	 . -
. A despesa denega a conta dás ver-
4xis:
-2.15.10-01-~431,. 2.1.043.1.1.1.a

78.1: •
Prócesso" nv 8.01i0-001001824 .: •

• Ifilton Josédos: Pas sos - matricula
ne 180.826 -- Motorista -• Salário

•

 14.000,00.- :17 diáriasa• 	
Cr$ 800,00.	 r

Juli Anatõliõ Vicente - matricula
nv 100.116	 Trabalhador -a- Balado
04 10.000,00 27‘5 diárias a 	
Cr$ 800,00.
. João Amaro Zeferino	 matricula.
• 160.083 - Motorista - Salteio
Cr$ 12.000,00 -:MOtoriata 	 1 dia-
ria -a Cr$ 800,00.

Wilmar Ronaldo Gonçalves - ma-
tricula nf -160.122 Escriturário -
Salário * Cr$ 12.000,00 -. 23;5 diárias
a 04 800,00.	 -

José Praxedes Preitás '- matricula
ria 160.010 - Atix. AdMinistração -
Salário Cr$ 1M00,00	 3,0 aliarias

Walciemar Fernandes, matricula
itero 180.299, Motorista; salário Cr$
14.0)000. 6 diárias a Cr$ 650,00.
• -João Batista da Rocha, zwitriaula
130.888S Motorista, Salário Cr$. ....
12.0a3,00„5 diárias a. 04 impo.

Aimerindo. Leopoldo dos Santos,
-matricula 160.016; Salário Cr$ .a.•-•••
14:000,00, 14 diáriasa 04 • 1.200,00a -

João José dos Cantos, matricula
1180.502, Motorista, Salário 04_
12.040,00, duas diárias a	 8u0,01;

Olavo Manoel das Passos Pilho, ma-
tricida 260.115. Salário 04 10.080,00,
Trabalhador, 22 diáriasa 	 Cr$ ••••

Jetai Vieira - hiatriettla
n9 1•60,025 - Motorista --
Cr$ 14.000,00 - diárias a.. .. . ..

Cr$ 800,00.	 ,'
• Hamilton de Smiza
cala 119 160.6T1	 MearliC0 - Ekt- - .
'arfo Cal 12.000,00 --12 diárias de
Cr$ 1.200,00 eh a Cr$ 800 00.	 .

900,00. • •	 Ivo Lobato Jutior --_. matricula m1-
°011111» . Manoel da Rosa, nutri- mero 160.078	 Escriturário - Sa- •

cuia 160.066; .Servente, Salário _Cr$ léria Cr$ 12:004,00 - 20 diárias a -

"'	 r$ 100,00.- 	 .
Eldo Luiz de SOuaa, matricula nu- r Amen,* sianities da silva - ma- .

Meto 1.029.827, AlaVoxarifeaNivel 14-A	 nv 160.044 -	 co.--Mecâni 	 Sa-
-- 00-6; ; 20 diárias a Cr$ 900,00. s.	 iãrkj or. 14.0000	 15,5 .dailas

	

Deo. 50 .524, de 8 de mato de. ‘..r$ .000,00-	 •	 .
19" .. •	 •	 • '	 Ivo Luiz --Carlos	 matricula , nd- •
/..-02-81..	 • •	 • • 0..A despeaa• 'c

024RN
 correra a canta dia:Y 	 mero ver- i 	 1412t	 Mot

Ma . 1 0,1 :	 orista	 Sala-
• rio Cr$ 104E0,09	 -5 diárias -	

	

Proc. n9 2440-03^DNEt •	 'asr$ 800	
.	 --

,00.
¡trineta:a Gosa Filho, matricula. t Ascendino • Borta - matricula náa

160.707, Esdriturario, Caiaria 04-	 inar0 161).028 -1! Motorista. Ia-Sal/trio
12,000,90, 4' Otários a. 04 400.00„, 	27- darias a	 b.1

Pedro Guilherme Sutil% matricula CM '800,09. * • •• " "
Er•vitio* Luiz Enste.ld	 matriçula

tricu nla , 1.152310.efluir% CO- 'cuia nv 160.114 - Motorista- -
890 rada Carlas.""da Oliveira acne. ma--• &lano alintOnio de. Souza 	matai-

14 <liadas A Cr$ 1- . ,00 e a a Cr$ elo . ais 10,089	 ag dumas a .,..
:800,00.	

b

.	 .
Palco Pauliiio de Souza -•-• matri-

cula- 10? 180.074 --a Motorista -
lário Cr$ 14.000,00 - 12 diárias a

.
*Manoel Antonio Pereira Pilho -

matricula n9 100.016 - Trabalhador
- S lírio 

00
Cr$ 10.080,01) - 28 diárias •

a e ato,coo.

119 :160.049	 ItIdtorista	 Salário
cra 12.000,00	 diários 9-
'Cr$ 800,00. -

 Tanerédõ Silabaria - aia*
trieula n9 189.155..	 r4riiorárisi
'Wel° Cil 14,080,0; 21. diárias-4.
Cr$ 340.00..', •

- •

••n



•
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Rogério preitai Corrêa matri-
cula n9 160.fr4? - Eariturario - Sa-
lário Ci8 10.020,60.- 13 diárias a
04 400,03.

	

Walter Piati;redo Branda° 	 ma-
tricula n9 160.658 - Topogralo

• Calado Cr$ 17.003,00 - 20 diária& a
• Cr$ 400,00.

Werncr willy Rosekamp - matri-
cula rV 160.50'7	 Mecanico	 Salá-
rio Ci..0 14.030,00 - 5 diárias a.0	
Cr$ 400,00:

Fautino Zanctti matricula núme-
ro 180.559 - Soltador -

	

. Cr$ 14.800,00 -*. •3 alarias a. 	
0r$ 400,20.	 .

.0snildo Juatina Rosa •	 matricula
ri9 - 103.503	 Servente. -,

	

, Cr$ 10.020,00 - 2' diárias	 ... .
• 400,00.

• Pedro José "da Silva - raatriçula
•119 180548 3- '1"ralialhadOr• - Salário
Cri , 145.083,50	 .2 diárias a 	
04 403,00.	 • ,	 -	 • •

Pedro Manoel de Souza -
• n9 Iii0.548 .- Trabalhador - Sa;
lario• Cr$ 10.080,00 - 10 diárias. a
04 400,00.

juvenclo João da Silea - mai/t-
ola no 160.153 - Motorista -
lado Cr$ 10.080,00 --.- 2 diárias a 	

• Or$ 400,00.
Sebastiáo Igidro Benedito - ma-

tricula n9 160.584 - Escriturário -
• Sitiario Cr$ 12.000,00 - 6 diárias a

Cr$ 400,00..	 *	 • •	 .widenranda Fagundes - matri-
cula n9 180.841 - Motorista	 Sa-
lário Cr$ 12.000,00 - diárias a 	
Cri 800,00.
• José Arifilóquio de. Souza J.-- Ma-
tricula n9 160.033 - Motorista - Sa-
lário Cr$ 143000,00 23 alaria& ft
Cr$ 800,00.
• João Felisbino: dá Silva Betto -

• matricula n9 160.05	 Mótorista -
Salário Cr$ 12.000,00 -.- 28 diárias a

. Cr$ 800,00,	 •	 .
. • Dyrce affin.stir - matricula-. nicas-
ro 160.013 -.Aux. -Administração
Salário Cr$ 19.000,00	 diárias , •

• Cr$ 800.00.
Wilson Santana. - matricula :M-

inero 180.488 - Motorista - Salário
04 10.080,03 - 27 diarias a 	
Cr$ 800,00.
• Unta -Thiaes• Lopes - matricula
019 . 140.14,3 - Escriturado • - Salada
Cr$ 14.000,06	 *8 diárias a 	 •

800.00*.

Iria Maria Gaseia - matrícula nú-

Cr$ 10480,00. -- 19, diárias a... 	
Cri 800,00.

J0e1 Gomes Mendonça
cUla n9 160.092 - Laboratorista
Salta:16 Or$ 14.000,00 - 25. diárias a
Cr$ 800,00.
• Dagobart9 Octavio Galé -
olila ia .9 40011,228	 Engenheira •-• Sa-Sa-Sa-
lário Cr$ 	 - 1,5 diárias a
-Cr$ 800, . •
_. Alberto .Madoel Cárdbao*-
cuia n9 140 ..038	 Mát0iista	 130-
lb:ria 04 14.000,00	 11 &Tulha a:
Ct$ 803,00.	 -	 - •	 • ••	 ••

AitY Pereira - matricula tamari,
180.022 -.. Aux.. Administração Sa-
lário Cr$ 19:000,00	 21 diárias .

SOSlii18"RuS	
.

ens deis Santas
 •

cuia n9- 180.082 - Aux: Administra-
çrto	 Salário Cr$. 15.000,00 -a Cr$ 809,00.*:»2 	 *

Inculta Maria Ferreira , matricula
u9_1803031- atua. Administração -.
Salário Cr$ 15.000,00 *-- 5 diárias a
Cr$ 800,00..	 ••• Jogo Inapolito•Mattos 	 matricula
li9 160.098 - Aux*. Administração -
16,000,00 - . 6,5 diárias a as .880,00.

.0418011 Fernandes Pacheco. - ina-;
tricUla . na 100.087- Aux. Adnitnis-•
tração	 Salário Cr$: 15.000,00
diárias a Cr$ 800,00. -.

Guilherme Paula Leal- Matricida
119 160.14$ - -*Escriturário  •
Cr$ 12.000,00 - 10 tilarias a 	
Cr$ 800,00.

Ruby Aldir Kell - matricida nú-
raero-.160.102 - Engenheiro - Salá-
rio Cr$ 33.000,00 - 15 diárias a 	
Cr$ 300,00. ...	 •
. 'Maria-no .Amaro. Soares 	 matri-
*cuia n9 160:583	 Motorista - Sa-•
láriti 'Cr$ 110.080,00	 -3 'diárias á 	
Cr$ 400,00	 •-
• João Oscar Ramos - Matricula
n9 160.221 - Mecanico- Salário 	
Cr$ 14.000,00 -*- 3 .diárrae. a 	
Cr$ 800,00.

•
Carlos EM:atrairia do Itortária - Ma-

tricula ar, 160.429 - Motorista - Sa-
lário*Or$ 14.000,00 - 3 diárias a...
Cr$" 400,00.

Saul Joaquim Cardoso matricula
n9 100.226 . - Pedreiro -
Cr$ . 12.00000 - 5 diárias a... .....
Cr$ 404,00.	 •
•José Érontino _Rosa - matricula

n9 , 100.401 •	 Motorista - Salário
Cr$ 14.000,00 - 7 diarlas • a 	
Cr$ 400,02 e 4 C4 800,00.
• Osvaldo Silva - matricula /Mine-
ro 161,005 - Trabalhador. - Salárl9
Cr$ 10.080,411 .- .13 difidas, a 	
Cri 8000.

Geraldo Meyer - matricula mime-
ria 180.00	 Tapografo -*• Salário
Cr$ . 19.000,00 - 12 diárias • a 	
04800.00.

Manoel Avelino Agrilar Filho -
matricule. 119 161.190 -• Motorista -
Salário Cr$ 10.080,00 - 13 . diárias a
Cr$ 800,00.

Esperidilo Tomás Machado ma-
tricula n9.160.002 Mbtorista 	 Ba-
lado Cr$ . 14.00000. - 4 'diárias, a 	
04 800,00.

Pedro Abatti -. matricula número
160.271 - Motorista -•• Sabido--
04 14:000,00 - .3,5 diárias a 	
Cr$ 800,00.	 •

Antonio Anitis de Lima --. Matri-
cula ri9 160:100 - 'Servente - Salá-
rio Cr$ 10.080,00 - 10,5 diárias a; 	
Cr$ 800,00..

aríti

Maio de. 1062 .2495.

Leal - matricula n9 180.039
'Tra olhador 0- Salário 	

Cr$ 10.080,00 - . 5 diárias a 	
04 500,00.

Eny Alves Neves - matricula
Mero 160.591 - Engenheiro - Sa-
lário Cr$ 33.000,03 - 15 diárias a 	
Cr$ 000,00.	 •	 .

Dano Braz CUrCio mstricula
n9 160.157 - Motorista- 	 Saiário
Cr$ 10.080,00 - 5 diárias a...*	
Cr$ 800,00.

Bulidas Santos - matricula nú-
mero 160.158 - Trabalhador - Sa-
lário 04 10.080,00 - 5 d1ár1a3 a 	
Cr$ 800,00.

alivio Moro - matricula número
161.001 -,Motorista - salário 	
Cr$ 10:080,00 -- 13 diárias 	
04 800,00.

Zenon Italiano -- matricula mime.
To 181.000 - Motorista - Galaria
Cr$ 12.000,00 - 11 tilarias a.... 	
Cr$ 840,00.

Pedro Manoel Firmino matricula
n9 161,092 - Motorista - Salário- •
Cr$ 10.080,00 - 8,5 diárias a 	 --
C4 800,00.	 , •

Domingos Cardoso Firmino - Ma-
tricula n9 .161.094 - Motorista - Sa-
lário Cr$ 10.080,00 - '8,5 diárias a
Cr$ 800,00. •

Theodoreto . Illehl - matrícula nú-
mero 161.093 - *Motorista - Sala-,
rio Cr$ 10.080,00 - 11,5 diárias a 	
Cr$ 800,00.

Paulo João de Souza 5-- matricula
219 161.089 - Salário Cr$ 10.680,00
- Motorista - Salário diária a 	
Cr$ 000,00 - 14 diárias a Cr$ 830,60 	

	

Rubens Wolff 	 matiacd.a núme-
ro 160.027 - Aux. Administração -
&titulo Cr$ 17.000,00 - 23 diárias a
Cr$ 000,00.

Moacir Patricio - matricula nú-
mero 100.133 - rucrituritrio .....
Cr$ 12.020,00 - 2 diárias a 	
Cr$ 800,00.
• José Carlos Mártir:is - matricula

•n9 180.100 - Desenhista - 8010.110
Cr$ 19.000,00 - 27 diatiai.a  •
Cr$' £00,00. '	 •

Dliza Laurindo - matricula núme-
ro 100.140 - Telefonista - Salário
04. 12.020,00, 20 diárias a 	
Cr$ 800,00.

Ninou Firmin0 Vieira - Matricula
ro. 160.051	 Servente	 Sa/arlie:.
Cr$ 11.000,00 -- ao diarlais a 	
Cr$ 800,00.

.AL Ramos Castro ."4. matricula nú-
mero 1430,141- Mut. 'Administração

Salário Cr$17.000,0o - 28 Ularluz
a Cr$ 800,00.

Laide Fernandes França - matri-
cula ri' 160.942 - Mecânico	 Se-

- Cr$ 12.000,00 - 5 diárias a
Cr$ 400,00.

Orlando Lepra Pereira - matricula
n9 160..555 - Escriturário - Salário
- Cr$ 14.000,00 - 2 diárias a Cr$
800,00.
..Joáo Fernandes Gomes - matri-

culo n9 180.441*- Motorista -
rici - Cr$ 10.000,00 -- 3 diárias a C*
400,00.,

Paulo • Serafim do 'Carmo -*Matri-
cula n9 161.031 - Ajudante - Sala-
rio - ,04 11:000,430 - 1. 	 a
Cr$ 400,00.

400.00..	 s'
Aliço Pereira - MatrICU1a ?111Ixte-

ro 181.039 - Ajudante - Salário -
Cr$ 11.000,00- 15 diárias a Cr$
400,00.
• Agenor Guzatti -•- matricula núme-
ro .161.013 - Trabalhador - Saiam
- Cr$ 103080,00 - 15 diárias a 04
400,00.

Milan/ Benedito Lins - matricula
n9 161 - 038	 Topógrafo Salario.-Crit *•17.003,00 - 15 diárias á 	 ..
400.00:

Camilo Martins - matricida núme.
no . 181,083 - Trabalhador. - Satária• ca$ 10.080,N -- 15 diárias a Cri
44000' '

Améri
,
co José de Abrau	 briatri-

Culia •ng 104.11,7__.--, Trabalhador -
lário Cr$

	

14.089 	 5 diárias a. 	
• Orá 800,00	 • -

Zuclides
.
 Ribeiro - matricula na-

riz:
100.457 - Trabalhadbr. - Sa-
c4_ 0.00a,00.-- 1 diária'

-Cr$ MOO:	 *.•
*•Franaisco , de Assis 	 Anatkiéulti

• Si', 100.019 - Advogado • - Salário
Cr$ 46.80040 - 18 diárias a  ••
04 1.200,00 e ti Cr$ 800.00.	 •

Agenor José de Lima	 matricula
161.030	 'Motorista -• Salário

Cr$ 14.0000-- 7 tilaria& ai 	 •
• Cr$ 800,80.	 •	 • •-

Walinor Alves de. Siqueira - Matri-
cula n9 161.037 - Motorista - Sa-
lário Cr$ 14.000,00	 18,5 diárias a
Cr$ 1.200,00.	 .	 *,	 •

Iaponan . Soares de -Araújo -
tricula n9 100.014	 Laboratorista -

•fia ti Cr$ 14.000,00 - 20 diárias á
Cr$ 80000: •	 -	 •	 •

uiz Loçks - matricula n7 161.008
- Desenhista - Salário Cr$ 17.000,00
- 20 diárias a . 04 400,00. .

Manoel Rodrigues	 matricula rull•
. mero 160.717 - Topografo - Sala

rio Cr$ 15..000,00 - 13 .diarlits a...:
Cr$ 400,00. 	 • •

I . - Osmar Otto- :mítrica/a número
• 180.410 - Motorista	 Salário	

i Cr$ 14.00,00. - 2 diárias a 	
! Cr$ 1.200,00 e 3 a. Cr$ . 800,00.

José, Bera:anelo da •Silva - Matri-
cula ri. 160.224. .-- Ajudante -

Cr$ 10.00000 - 25 diárias a
104 800,00.• ,Mauro Adolfo. da Silva -- inatri-

• culaí 180.111 - Sarvente, - Bali.-
rio	 3.080,06 a-p. 29 diárias 4 	
Cr$

saa_

r DIÁRtõ OFICIAI.: (Seção I 	 Parte h)
José	 Vieira -- Matricula no-

mero 160,138 - Eserituário - Salário mero 100.503 - 'finettulaa9r - Ca-
le% Cr$ 10.080,0() - diárias	 ,
C4 400,00.	 •

Manoel Aliplo Vieira - matricula
ri' .160.501	 Trabalhador - Salário
Cr$ 10.080,00 - 3 diárias a 	
Cr$ 400:80.

Manoel Tertulino ,da Silva -- ma-
tricula n9 160.514 -- Trabalhador -
Salário 04 10.080,00 - 3 difiriala a
Cr$ 400,60. . 	 -•

Waldemar Peernandes	 inatriçtúa
160.299 - Motorista	 Sabido 	
04 12.800,00 .- 8 dié.ria.s a.
Cr$ anona :,.

• • A VENDA _

Seão da Vendai: Av, Rodrigttee -Alves; 1'

• Agthela	 . .i1/4/11rilsíkrio ' da Fazenda

,A-Feilde:Né a pedidos pelo Servito de Reem1)6180.Posial

• Preço :. C4 . 70,011

EUVULGAÇÃO N.. 82Z. •

Lei n.1, 2.180, de 5 de fevereiro

de 1954 e legislaçao posterior.

-

-a
Pedro Viana Francisco - matricula

n9 181.026 - Trabalhador - Salário
- 04 10.080,00 - 15 diárias a Cr$
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-	 .

Anfilaa tio de Souza - matrí-
cula 19 160.033 - Motorista - Salá-
rio - Cr$ 14.000,00 - diárias de
Cr$ E00,00.

Itamar loarikamp - matricu la nú-
mero 160.695 - Radiatelegrafista -
Salário - CrS 19.000,00 - 1 diáriaale
Ciar 800,00 e 9 cheias de Cr$ 1.200.00.

Mariano Amaro Soares - matri-
cula n9 160.583 - Motorista - Sa-
lario - Cr$ 12.000,00 - 4 diárias
Cr$ 800,00.

José Borges Filho - matricula nú-
mero 160.434 - Motorista - Salário
- Cr$ 14.000,00 - 6 diárias a Cr$ ..
800,00.

Wilson Varela - matricula rilhas-
ta 161.203 - Esoriturário - Salário
- Cr$ 10.000,00 - 3 diárias areia ..
800,00.

Pedro Bastos Sobrinho - mai-lacram
n9 101.234 - Desenhista -• Salário -
Cr$ 15.000,00 - 2 diárias de Cr$
800,00 .

Aecendino Borba - matraca:a ná-
mero 160.928 -.Motorista - Salario
- Cr$ 12.000,90 - 5 diárias ue Cr$
800,00.

Walmor Alves Siqueira, matricula.
W-161.037 - Motcrista - •Saltrio -
Cr$ 11.000,00 -- 11 diária.s da Cr$ ..
00;20 - 10 diárias de Cr$ 1a201,00.

Alvacir Ramos da Silva - matri-
cula n9 161.261 - Trabalhador - Sa-
lário - Cr$ 10.0E0,00 -i diária de
Cr$ E00,00 - 13 diárias de Cr$ ....
1.200,00.

Américo José de Abreu - matricula.
n9 100.117 - Traballiador 	 Sarado
- Or$ 10.080.00 -- 22 diárias de Cr$.800.00.	 .

aliça Peaeira, - matricula número
161.039 - Ajudante -,Salário - Cr$
11.000,00 - la diárias de Cr$ 400,Go.

11.	 1 •
mero 161.004 - -Ajudante - Salário
--- Cr$ 11.090,00 - 12 diárias de Cr$
400,00.

Pedro Abattl - matrícula .número
160.271 - Motorista - Salário - Cr$
14.000,00 - O diárala de Cr$ 80,00 -
2 alarias de,Cr$1.200,00.
. Alcides Almeida Silva - matrícula
n9 160.476 - Motorista - Salário -
Cr$ 14.000,00 - 10 diárias de Cr$
800,00.

Nilton José dos Passos - matricula
11.9 163.826 - Motorista - Salário -a-
Cr$ 14.003,00 - 12 diárias de Cr$ ..
800.00.

Hamilton de Souza Mello matri-
cula 119 160.077 - Mecânico - Salá-
rio - Cr$ 12.000,00 - 20 diárias de
Cr$ 1.200,00.

Dyrce Mansur - matrícula naina-
ro 160.013 - Auxiliar Adminatrativo
- Salário - Cr$ 19.000,00 - 5 diá-
rias a Cr$ 800,00 e 20 diárias a Cr$
1.200,03;

Eno José Tavares - matrícula nú-
mero 180.119 - Escriturário - Salá-
rio - Cr$ 12.000,00.

João Fellsbino da Silva Netto -
matrícula n9 160.685 - Motorista -
Salário - Cr$ 12.000,00 - 26 diárias.0

Q 800 ,00 .
Genuino Manoel da Rosa - naarl-

cuia rio 163.066 - Trabalhador - Sa-
lário - Cr$ 10.080,00 -- 27 diárias a
Cr$ 800,00.

Sinval Santos da Silva - matri-
cula r9 160.191 - Escriturara) - Sa-
lário - Cr$ 10.083,00 - 13,5 diárias
a Cr$ 800,00.

Iolita Thives Lopes - matrícula
n9 160.143 - Escriturário - Salário
- Cr$ 14.000,00 - 12 _criarias de Cr$
800,00.

Acácio Freitas.- matranaa número
161.104 - Motorista - Salário -
Cr$ 10.080,00 - 3 diárias de Cr$ ..
800,00.

Janete Aniln Saiam - matricula
número 163.120 - Escriturária - Sa-
lário .- Cr$ 12.000,00 - 7 diárias a
Cr$ 800,00.

Gentil Manoel Mattos - matrícula
n9 160.090 - Operador de Máquinas
- Salário - Cr$ 13.000,00 - diá-
rias a ,Cr$ 80,00.

Manoel Estevão , Martins - matri-
cula n9 151.040 - Trabalhador -
Salário - Cr$ 13.080,00 - 15 diárias
GCrO4.90.01.

- matrícula nú-
n-	 : • .. • -- ajudante - Salário
- ear 11.020,00 - 15 diárias a Cr$
400,10.

05servaçdes:

Decreto 119 50.524 - cai 3 de maio
de 1931.

A despesa correrá a conta da verba:.
2.16.10.01	 FRN-61.

Frocesso n9.2.012-62 - DNER.
MÊS DE DEZEMBRO DE 1951

Helio Aguiar - matricula númaro
1.029.566 - Motorista - Nivel 10 -
15 diárias a Cr$ 1.200,00.

Luiz Carlos de Oliveira Borges -
matricula n9 1.157.910 - Engenheiro,
CC-2 - 8 diárias - Cr$ 1.933,30 e 20
diárias a Cr$ 800.00.

Hildebrando 1Vjarques de Souza -
matricula n 9 1.993.315 - Engenheiro
- Nível 17-A - FG-1 - 25 diárias
a Cr$ 800,03.

-Observações:
Decreto n9 50.524 --a de 3 de maio

de 1961.
A despesa correrá a conta da verba:

1 .01 .02 .02
Processo n9 8.091-62 - DNER.
Gilson Fernandes Pacheao - ma-

tricula 119 160.037 - Auxiliar Admi-
nistrativo - Salário - Cr$ 15.000,00
- 20 diárias a Cr$ 800,00.

Oslin Rubens dos Santos - matrí-
cula ra _160.062 - Auxiliar Adnanis-
trativo - Salário - Cr$ 15.003;00 -
28 diárias a Cr$ 800,00.

Valdi Santos da Costa matricula
ri9 160.635 - Motcriata. - Salário -
Cr$ 12.030,00 - 15 diárias a Cr$
800,00.

Agenor José de Lima - mear:eu:a
119 161.035 - Motorista - Sa lária -
Cr$ 14.003,00 - 25 diárias a Cr$ ..
800,00 .

Asty Pereira - matricula número
160.023 -.auxiliar Administrativo -
Salário - Cr$ 19.009,00 - 29 diárias
a Cr$ 800,00.

Alberto Mandei Cardoso - matri-
cula W 160.038 - Motorista - Sala -
aio Cr$ 14.000,00 --19 diárias a Cr$
hala0a.

Rogério Duarte Queiroz - matri-
cula na 160.167 - Escriturário - Sa-
lário Crs 10.020,06 - 21 diárias a ..
Cr$ 813,60.

Rene Abreu - matricula 119 160.169
Trabalhador - Salário - Cr$

10.08,3,00 - 16 diáriaa'a. Cr$ 800,00.
Juvenclo Jordão da silva - matri-

cula n9 100.153 - Motorista - Salá-
rio - Cr$ 10.653,00 - 2 diárias a Cr$
800.00.

AntOnio Anjos de Lima - matri-
cula n9 160.106	 Servente - Salá-
rio	 Cr$ 11.003,00 - 22,5 diárias a
Cr$ E00,00.

João Amaro Zercrino -. matricula
19 160.053 Motorista - &daria -
Cr$ 10.080,00 -. 4 diárias a Cr$ ..
800,00.

Saulo José Silveira de Souza - ma-
tricula. 19 161.6E1 - Guarda de Trân-
sito Salário - Cr$ 14.000,00 - 5
diárias a Cr$ 000,00.

Vivaldo de Souza - matricula ml-
mero 161.671 - Guarda de Trânsito
- Salário - Cr$ 14.000,00 - 5 diá.-
rias a Cr$ 803,00.

Ei,sio Oswaldo Midler - matricula
119 161.672 - Guarda de Trânsito -
Salarlo - Cr$ 14.000,00 - 3 diárias
a Cr$ 800,00.

Vilmar Ronaldo Gonçalves - Ma-
tricula n9 160.122 - Escriturário -
Salário - Cr$ 12.000,00 - 8 diárias
a Cr$ 800,00.

Oswaldo Silva - matricula numero
161.05 - Trabalhador - Salário -
Cr$ 10.080,00 - 12,5 diárias a Cr$ ..
800,00.

Neri Carlos Martins Cardoso - 23
diárias a Cr$ 800,00 - matricula nú-
mero 160.118 - Escriturário - Salá-
rio --a Cr$ 12.600,00.

Wilson Santana - matricula ml-
mero 160.438 -- Motorista - Salário
- Cra 10.080,00 -- '4 diárias a Cr$ ••
1.200,00.

Jorge Gania - matrícula n9 163.133
Merânico - -Salário 7-- Cr$	 22

12.003.00 - 28 diárias a Cr$ 800,00.
Euclides Santos - matricula .nú-

mero 160.158 - Trabalhador - Sa-
lário a- Cr$ 10.080,00 - 5 diárias a
Cri) 800,00. •

Ernestca Goss Filho - matrícula
n9 164.707 - Ajudante - Salário -
Cr$ 9.408,00 - 5 diárias a Cr$ ....
400,00.

Pedro Guilherme .Sotille - matri-
cula n9 160.736 - Trabalhador --
Salário - Cr$ 9.408,00 - 12,5 diárias
a Cr$ 800,00. 	 -

Francisco de Assis - matricula nú-
mero 160.019 - Advogado - Salário
- Cr$ 46.200,09 - 9 diárias a Cr$ ..
.3-30,00.

Agostinho Felisberto de Azevedo -
raatrimaa n ? 161.227 - Motorista -
Salário - . Cr$ 12.000,00 - 2 diárias
a Ca$ 800,00.

Pedro Moita Rodrigues -
cuia 19 161.053 -- Motorista - Sa-
lário -- Cr$ 10.080.00 - 1 diária a
CrS 800	 •

Luiz imas - matricula na:itero
161.008 - Desenhista - Salário' -
Cr; 17.000a0 - 28 diárias a Cr$ ....
400,00.

José Loca.> - matricula n9 161.088
E,soriturário - Salário - Cr$

10.66000 - 3,5 diárias a Cr$ 800,00
e 15 diárias a ar$ 430,00.

Quarino Alipto Viatra - matricula
n9 160.562 - Trabalhador - Salário
- Cr$.000- 029,00 -- 1 diária a Cr$
400,00.

Euclidea Ribeira •- matrícula itã-
mero 150.457 - Trabalhador - Sa-
lário - Cr$ 10.0800 o- 1 diária a
Cr$ 400,03.

Manoel Alipio Vieira - matricula
19 160.561 - Trabalhador - Salário
- Cr$ 10,050,00 - 1 diária a Cr$ .,
406,00.

José Aliplo Vieira - matricula nú-
mero 160.563 -- Trabalhador - Sa-
lário -- Cr$ 10.060,00 - 1 diária a
Cr$ 400,00.

Tomaz Coelho - matrícula núme-
ro 1E0.481 - Ajudante - Salário -
Cr$ 9.600,00 - 15 . 4:liarias a Cr$
400,00.-

Carlos Romualdo do Rozário ma-
.	 .

tricula 19 160.429 - Trabalhador -
Salário -- Cr$ 10.080,00 - 9 diárias
a Cr$ 400,00.

José Lourenço Borges Filho - ma-
rtricula n9 163.253 - • Motorista -

aa/ário - Cr$ 10.080,00 - 2 diárias
a Cr$ 800,00.

Aite Barbosa - matrícula número
160.929 - Escriturária - Salário -
Cr$ -10.000,00 - 10 diárias a Cr$ ••
400,00.

João Teodoro de Souza - matri-
cula /19 160.546 - Motorista - Salá-
rio -- Cr$ 10.083,00 - 4 diárias a Cr$

400.6o0.11ni f á cio 'João. Martins - matrí-
cula ra 160.456 - Motorista - Cr$
10.683,00 - 4 diárias a Cr$ 400,00.

Valdemar Fernandes - matricula
n9 160.299 - Motorista -- Salário -
Cr$ 14.000,00 - 1 diária cie Cr$
e00,00.

Abillo Antônio Rasa - matricula
n9 160.414 Trabalhador - Salário
- Cr$ 10.083,00 - 10 diárias a Cr$ ..
400,00.

ramal/ao Zanottl - matricula rui-
rrero 160.559 - Soldador - Salário
- Cr$ 14.000,00 - 10 diárias a Cr$
400,00.

.10.3é Cesar Avila matricula nú-
mero 160.007 - Auxiliar Administra-
tivo - Salário -- Cr$ 15.000,00 - 2
diárias a Cr$ 800,00.-

Inezita, Maria Ferreira - matri-
cula 119 160.031 - Auxiliar Adminis-
trativo - Salário - Cr$ 15.000,00 -
28 diárias a Cr$ 800,00.

Ruben.s Wolff - matricula número
160.027 - Auxiliar Administrativo -
Salário - Cr$ 17.000,00	 15 diárias
a 04 8M0.	 .

Zaunlro da Silva Lucena
cuia n9 160.015 - Auxiliar Arlininiaal
trativo - Salário - Cr$ 10.060,00 ;IrLI
3 &atras a Cr$ 800,00.

João Daapolito Mattos - matricula
n9 160.096 - E•scrltru•ário - Salário;
- Ci$ 14.000,00 -a-6,5 diárias a 01'W,.-
600.00.

Guilherme Paulo Leal - matriculaa
n9 160.145 - Escriturário - Salário?
- Cr$ 12.000,00 - 10 diárias a 04,
403,00.

Eny Alves Neves a- matricula nti:j
mero 160.591 - Engenheiro - Sala-
rio - Cr$ 33.000,00 - 15 diárias á.'
Cr$ 803,00.

Ruby Aldyr Keil -, matricula núa,,
nitro 160, 392 - - Engenheiro - Saláaa
rciro$ -enCoor$33.000,00	 a15 diáris

'Dagcaerto Octá,vio Gaio -a- matri-
cula n9 160.328 - Engenheiro - Saa
lário - Cr$ 33.00,00 - -15 diárias aa

erSDáSreir13°:aa Curcio - matricula Trilara
mero 100.157 - Motorista - Salárioar
- Cr$ 10.030,00 - 2,5 diárias a Cla
800,00.

Zenon Rabello - matrícula niime-a-
ro 161.099	 Armazenista - Salário 4
- Cr$ 12.000,00 - 7,5 diárias a CrU
403,00.

Oliva) Moro - matricula número
161.091 - Mecânico - Salário - Cr$.
12.00300 - 2,5 diárias a Cr$ 00a,00. .a
a José Praxédes Freitas - maa•lcula
n? 161.010	 Auxiliar Administrattaa I
- Salário - Cr$ 17.000,00 - 10 di&
rias a Cr$ 830,00. ,

Maurv	
,

Dutra - matricula .àdme-
ro 160.182 - Escriturário - -Salário4
-- Cr$ 1(0.080,00 - 6 diárias a Cr$ raa*

81/41°110110.2o Vieira - matricula r.i9 160.199
. n1-;

- Trabalhador - Salário -a- Cr$ an
10.000,00 ---ar20 diárias a tar$ 803,0a.

Mário Alves - matricula núnieroa
16017u - Trabalhador - Salário
as 10.08,3,60 - 15 diárias a as
800,00.	 •	 ;10.

Oswaldo Patrício, matricula 16a 171,
Trabalhador, Salário Cr$ 10.080,00,1N
diárias a Cr$ 800,00.

Nazareu Tancredo Knábenn, mara
trícula 160.135, Escriturário ,Salárip
Cr$ 14.000,00, 20 diárias a Cr$ 8a0,0er"

Pedro de Oliveira Mendes, matri-
cula 160.112, Escriturário, Salário Cria
12.000,00; 20 diárias a .Cr$ 300,00. 0,a,

Júlio Cruz dos Anjos, matricula-1
160.101, Escriturário, Salário 12.000,00,a
25 diáriaa a Cr$ 800,00. '

Valdi Silva, matrícula 160.196, Traal
balhador, Salário Cr$ 10.080a0,
diárias a Cr$.800,00.

Diogo Cirilo Fernandes, matricula
160.136, Trabalhador, Salário Cr$ ...ar
10,080p0, 20 diárias a Cr$ 800:30.

Iria "Maria Garcia, matricula nú-
mero 160.166, Escriturária, Salário Cr$
10.080,00, 18 diárias a Cr$ 800,00. a

Domingo Moysés Martins, matricula
160.154, Ajudante, Salário Cr$ 	
10.080,00, 15,5 diárias a Cr$ a00a0. - -

Armo Simões da Silva, matrícula;
160.177, Mecânico, Salário•Cr$ 	
10.080,00, Is diáriass-a Cr$ 800.00.

Benjamim José Amante, matricule:
160.133, Mecânico, Salário Cr$ 	 •
14.000,00, 26 diárias a Cr$ -800,00.

Iracema Livramento Machado, nua
trieula 160.030, Servente, Salário Cr$
11.000,00, 28 diárias a Cr$ 800,00. ,

Valida Vieira Chodrem, matricula
160.150, Escriturária ,Salário 	
Cr$ 120.00000, 25 diárias a Cr$ 900,00.

Lindaura . Costa, matricula 130.148,
Escrevente, Salário Cr$ 13.000,00, 25
diárias a Cr$ 800,00.

Dilza Laurindo, matricula 160.149,
Telefonista, Salário Cr$ 12.000,00, 10
diárias a Cr$ 800,00.

Asno Simões, matrícula 160.177,
Mecânico, Salário Cr$ 10.080,00, 5 diá-
rias a Cr$ 800,00.

Wilmar Mello, matricula 160.142,
Mecánico, Salário Cr$ 12.000,00, a,
diárias a Cr$ 800,00.	 •

Antenor Marques da Silva - matrial
aula 119 169.044 - Macánico - SRIal
rio - Cr$ 14.000,00 - '7,5 diáriaa Gt.
Cr$ 800,00.

•
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Jaime Schusaler, matricula Mime-
. 160.123, Escriturário, Salário Cr$

.000,00, 20 diárias a Cr$ 800,09.
bania Maria de Freitas, matrícula

.152, Escrevente, Salário 	
$ 11.000,00 ,6 diárias a Cr$ 800,00,
Vera Ramos Moritz," matricula mi-

o 160.129, Escriturária, Salário Cr$

'C

.000,00, 25 diárias a Cr$ 800,00.
Elizabeth Sachar Régo de Aquino,
átricula 160.060, Escriturária, &M-

elo Cr$ 12.000,90, 25 diárias a ../r$ 	
W00,00.
0 Rui Pereira Lima, matricula mime-•

160,227, Escriturário, Salário Cr$
4.000,00, -10 diárias a Cr$ 800,00.

1 ..Auré1io Marques Vieira, matricula
61.260, Trabalhador, Salário 	 -,
* 10.080,00, 20 diárias a 800,00.
liernando José de Souza, matricula

(161.264, Trabalador, Salário.O ..".....
. 44-4 8.960,00, 20 diárias á Cr$ OOOOOOO
tib .	 atento Reais, matricula 16/.207, Tr-

ador, Salário Cr$ 8.960,00, 20 diá-
,	 a Cr$ 900,00.

João Francisco Lopes Júnior, ma-
rkula 161.251, - Trabalhador, Salário

Cr$ 8.960,00 ,20 diárias a Cr$ 800,00.
a Pedro José Pereira,- .matricula ntl-
:Mero 161.258, Trabalhador, Salário Cr$
8.960,00, 20 diárias a Cr$ 800,00.

João Luiz . Reis, matricula 161,232,
- artabalhador,• Salário 04. 8.960,00,.20
:diárias a Cr$ 800,00. •
l Leonel José Fagundes, - matricula
;191.241, ',Trabalhador, Salário 	
8?b 60,00, zo diárias a Cr$ 800,00. •

Laudelino Mai/Cima, matricula núr
Mero 161.249, Trabalhador, Salário Crfi •, 8.960,00, 2C diárias a Cr$ 800,30. •
l- Aristide& Clemente da Silva, inatri-
cala 161.250, Trabalhador' Salário Cr$

•Cr$ 8.900,00, 20 diárias a 0.4 800,00.
Amoldo Gama, matricula 161..252,

• rabalhador,13alário Cr$ 8.960.00, 20
diárias a Cr$ 800,00.

José Aquinti Pereira, Matricula nú-
mero 161.254, Trabalhador, Salário

r$ 8.960,00, 20 diárias a Cr$ 800,00.
t Rafael Verissimo dos Santos, in1atri-
*bula 161.259, Trabalhador, Salário Cr$
' 8.960,00, 20 diárias a Cr$ 800,00.
I.4:alistava da Cruz Mala, mal ricula
,160.409, Trabalhador, Salário 	

s 104 10,080,00, 1 diária a Cr$ 400,00.
Ary Miguel da Silveira, matricula

160.325, Trabalhador, Salário 	
tcrs 10.030,00, 1 diária a 400,00.

José Pereira, matricula 160.324, Tra-
balhador. Salário Cr$ 10.080,00, . dia-

:ria a Cr$ 400,00.
Manoel Raymundo Quintino, nutri-

, bula 160.594. Trabalhador, Salário 04
10.080,00, 1 diária a Cr$ 400,00.

Herondino João da Silva, matricula
a, 180.597, Trabalhador, Salário 	
1Cr$ 10.080,00, 1 diária a Cr$ 400,00.

/

João Leite dos Santos, matricula
180.470, Trabalhador, Salário 	

, Cr$ 10.080,00, 1 diária a Cr$ 400,00.
/ José do Nascimento Duarte, matri-
•etzla 160.595, Trabalhador, Salário Cr$
10.080,00, 1 diária a Cr$ . 400,00.

Manoel „Felipe Borges, matricula
; 160.535, Trabalhador, Salário.. 	
Cr$ 10.080,00, 1 diária à Cr$ 400,00..

Amaro Benedito Lins, matricula
161.038, ToPógrafo, Salário 04 	
17.000,00, 25 diárias a Cr$ 400,00.

1- João José dos Santos, matrfdula
Mero 160.512, Trabalhador, Salário

'Cr$ 10.080,00, 1 diária a Cr$ 400,00.
• Mimar Medeiros, matricula 161,016,
reoriturário, Salário Cr$ 10.080,00, 22
diárias a Cr$ 400,00.

Iiildebrando Fagundes, matricula
160.481, Trabalhador, Salário 	
Cr$ 10.080,00, 1 diária a Cr$ 100,00.
, Werner Willy Rosskamp, matricula

i
90.567, Trabalhador, Salário Cri ..•
10:080,00, 3 diárias a Cr$ 400,00.

Osmar Otto, matricula 160.410; Mo-
torista, Salário 04 14.000,00 8 diá-
OPA a Cri 800,00.

João rematadas Gomes, matricula
160.441, Trabalhador, Salário 	
Cr$ 10.080,00, 1 diária a Cr$ 400,00.

Manoel Tertulino da Silva, matri-
cula 160.514, Trabalhador, Salário 04
10.080,00, 3 diárias a Cr$ 400,00.

Paulo João de Souza, matricula nú-
mero 161,089, Motorista, Salário 04
10.080,00,1 diária Cr$ 800,00.

Lourival Teixeira, matricula 160.252,
Trabalhador, Salário Cr$ 10.080,00, 3
diárias a Cr$ 800,00.

Piragibe Soares Pereira, 180.538,
Ajudante, Salário Cr$ 10.080,00 3 diá-
rias a Cr$ 800,00. 	 .

Obs. Dec. 50.524 de 3-5-61.
A despesa correrá te, conta das ver-

bas: 2,16.10.01 - PRN-61
2.1.01.3.1.1.1.32.1. - 	
2.1.01.3.1.1.1.78.1..
" Processo n9 8.090-62 - DNER..
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Sede — Pessoltt em Comissdo•
•Feaha n9 13-CO

• Argemiro Moraes Paiva -- ;Taba-
cilia 1.164.093, tesoureiro-auxiliar, sa- "
lário Cr$ 26£00,00, 11 diárias a Cr$'
800,00..

Fabiano Vivacqua - Matricula ml-
mero 2.016.343, engenheiro, atado
Cr$ 58.000,00, 15 diárias à Cr$ 1.200,00
e 5 a Cr$ 800,00.

Processo n9 7.548-62 - DENR.
Sede - Quadro Permanente

Palha n9 30- D
Armando Mário Rqdrigues Dantas

Filho, mat., 1.015.998, Assistente de
administração, salário Cr$ 30.100,00,
11 diárias a Cr$ 1.200,00 e 8 a Cr$'
800,00.	

Falha 219 31-D
Armando Marson - Mat. 1.016.628,

Guarda Rodoviário, salário Cr$ .
16.000,00, 13 diárias a Cr$ 660,00.

José Nobre Pereira - Mat. número
1.018.864; motorista, salário
Cr$ 21.000,00, 6 diárias a 04 70100.

Lourival Alves de Souza - Matri-
cula 1.016.866, Mestre de obras, sa-
lário. 04 23.000,00, 6 diárias - a 04
400,00.	 •

Ruy Dias Barbosa.- Mat. 1.016 874,
condutor de topografia, salário
0$ 23.000,00, 5 diárias a Cr$ iimoo.*

José Pereira de Carvalho - Matri-
cula 1.021.342, engenheiro, salário Cr$
31.000,00, /1 diárias a Cr$ 800,00.

Processo na 7.548-62 - DNER.
Sede - Interinos - rinha n9 32-D'
Nesvton Moura Duarte - matricula

1.043.065, almoxarife, salário 04
25.000,00, seis, diárias a Cr$ 800,00 e
6 a Cr$ 400,00.
' Luiz da, Silva Viana - matricula
1.759.498, oficial de administração,
atilaria Cr$ 21.000,00, 4 diárias a Cr$
700,00.

Arildo Ferraço Coelho - rittricula
2.016.346, engenheiro, salário, Cr$
33.000,00, 10 diárias a Cr$ 1.200,00,
8 a Cr$ 800,00 e 2 a Cr$ 400,00.

Ivan Ramos Medeiros - matricula
2.016.348, engenheiro, salário Cr$ ...
33.000,00, 18 diárias a Cr$ 800,00.

Péricles Rocha de Sá -- matricula
2.016.351, engenheiro, salário, Cr$
33.000,00, vinte diárias a 04 800,00.

ProcesSo n9 7.548-62-DNER.
Sede - Trânsito - Contratados -

Falha n9 56-Ct
Jarbas Benedito Rodrigues - ma-

tricula 170.592, guarda" de transito,
salário 04 14.000,00, uma diária a
Cri 465,00.

Jorge Barbosa Soares - matricula
170.593, guarda de trânsito, salário
Cr$ 14.000,00. 4 diárias a 04 	
485,00.

Jolymar Abreu - maio. , 170.594,
guarda de trânsito, salário C4....
15.000,00, .quatro diárias a 04 0
465,00: , -

MOIO José de Matos Matricula
170.597, guarda de trânsito, salário
04 14.000,00, uma diária a Cr$ ...,
435,00.

Pedro Jocelyzi Canhin - matricula
170.598, guarda de trânsito, , salário
Cr$ 14.000,00, quatro diárias a 04 ..
465,00.

Sérgio Paulo Satler - matricula
170.599, guarda de trânsito, salário
Cr$ 14.000,00, uma diária a 04
465,00.

Aguinaldo Togneri - matalaula nú-
mero 170.602, guarda de transito, sa-
.1ário 'Cr$ 14.000,00, 8 diárias a Cr$
465,00.

Elso Pignaton	 mate. 170.011,
guarda de trânsito, salário Cr$ 	
14.000,00, uma diária a 04 465,00,

Ftaha n9 57-0t - Sede -
Contratados .

• Roberto Maciel - mat. 110.959,
advogado, salário Cr$ 46.800,00, vinte
diárias a Cr$ 800,00.

Wolmar Abreu Espindula - ma-
tricula 170.023, auxiliar da • adminis-
tração, salário Cr$ 15.000,00, 3 diá-
rias a Cr$ 500,00.
. Ulisses José de Almeida - matri-
cula 170.075, mecânico, 'Salário Cr$ ..
14.000,00, a diárias a 04 L200,00.

Jayme dó Nascimento - matricula
170.076, motorista, salário Cr$ ....
14.000,00, 8 diárias a Cr$ 480,00.
'João Bozetti - mat. 17.077, moto-

rista, salário Cr$ 14.060,00, 6 diárias
a C4 485,00.	 .

Climério Pereira de Miranda -
mat. 170.079, motorista, salário 04
14.000,00, vinte diárias a Cr$' 465,00.

Ciro Nunes Pimenta], ,- matricula
170.286 motorista, salário Cr$ 	
12.000,00, 11 diárias a Cr$ 400,00.

Luiz Nielsen Barbirato 	 matricula
170.387, motorista, salário Cr$ 	
12,000,00, duas diárias a Cr$ 400,00 	

Cicero Hilário Roseira - matricula
170.405, motorista, salário Cr$ .. .-
12.000,00, duas diárias a l Cr$ 400,00.

Benedito Manoel Santana- ma-
tricula 170.421, motorista. salário Cr$
.10.080,00, duas diárias a Cr$ 335,00.

Ilellomar Pedrini-'mate. 170.425,
laboratorista, salário cr$ 12.200,00,
30 diárias a Cr$ 1.200,00.

Odilon, Barcelos Rangel - matri-
cula 170.456 motorista, salário, Cr$
12.000,00, cinco- diárias a Cr$ 400,00.

Albérico Corrêa de Brito - matri-
cula 170.038, motorista, salário Cr$
-10.080,00, cinco diárias a Cr$ 335.%.

Wanderley. 1Viotta - mat. 170,.539,
pintor,. salário Cr$ 14.000,00, duas,
diárias a Cr$ 465,00.

José souza Machado Rebouças -
mat. 170.672, engenheiro, salário 04
33.00000, 16 -diárias a 04 800,00.
Ftallta n9 58-01	 residancia -

.	 Contratados
Aniceto José dos Santosmatri-

cula 170.069, motorista, salário Cir$
12,000,00, uma diária a Cr$ 400,09,

Eraey Geraldo Ribeiro - matricula'
170.070 ajudante, salário C4 	
10.080,00, -8 diárias a Cr$ 335.00.

MazioerLirio mate. 170.106, tra-
balhador, salárib Cr$ 10.089,00, 6 1/2
diárias a 04 335,0.

Celine José Amaro - mat. 110.120,
motorista, salário 04 10.080,00v qua-
tro diárias a Cr$ 335,00.

Jartillésio da Silva Nogueira - ma-
tricula 170.121, desenhista, salário Cr$
19.000,00, cinco diárias a 04 400,00.

Jeferson 'Ribeiro Viana - matri-
cula.se 170.122, 'trabalhador, salário
Cr$ 10.080,00, 10 diárias a 04 335,00.

Almir . Vapor - mat. 170.125, ope-
rador de máquinas, salário. Cr$
10.080.00, 3 diárias a Cr$ 335,00.

José Gonçalves Pgroton - matai.
cuia 170.130, motorista, salário, 04
12.000,004 8 diárias a, 04 1.200,00 e
a Cr$ 400,00.

Arlino Fernandes - mat. 170.131,
motorista, salário 04 12.000,00, duas
diárias a Cr$ 400,00.

Gentil Cândido Rosa- mat. nela
mero 170.132 motoriata,saléri0 Cr$12.000,09, Ui* diárias a Cr$ 	
400,00..

José Matos França Faho - mata-)
eula 170. 265, auxiliar da adminisr0;;

.salário -Cr$ 19.000,00, 9 diaraus
a Cr$ 830,00.

Anilado Martins da Silva . - matri-
cula 170.299, trabalhador, salário de
Cr$ 10.080,00, 3 diárias a 04 335,00.

Natalino de Oliveira- matricula
la170.300, trabalhador, salário Cr$ -..,

10.080,00, 3 diárias, a Cr$ 32500.
Lido Babino - mate, 170.316, tra-

balhador, salário Cr$ 10.080,00, 8 1/2
diárias a Cr$ 335,00.

Waldomiro Sabino mat. 170.318,
trabalhador, salário Cr$ 10.080,00, 10
diárias a Cr$ 335,00.

Ailton Vicente - mat. 170.224, tra-
balhador, salário Cr$ 10.08600,
diárias a Cr$ $35,00.

Nilo Penna riptianr-I367, mo•
toristaraabirle011.-Map,00,--1.1- dia-

ebstoaris
lem2

Cr$ 400,00•

aálárior Cr$ 12.000,00, duas
Mimou de 011valasp-- mat. 170375,
m 
diárias IC'err400.00.

João RU Espinhoso - matricula
170.377, motorista, salário Cr$ 	
.12.000,00, 8 diárias a •Cr$ 400,00.	 .

João Peixoto - mat. 170.380, tra-
balhador, salário 04 10.080,00, três
diárias a Cr$ 335,00.

Agenor Pereira, de Aguiar -
tricula 170.414, trabalhador, salteio
Cr$ 10.080,00, 9 diárias a Cr$ 335.00'.
'João Moina do Nascimento ma-

tricula ne 170.424, trabalhador, sal:C-
rio Or$10.080,00, 3 diárias a 	
Cr$ 3J5,60.

Laudemir Alveá da Fonseca - ma-
tricula :a, 170.501, motorista, Salário
Cr$ 10.080,00, 8 diárias a Cr$ 335,00.

Silvério Gonçalves Damasceno -
matricula 'n9 17,0.587, trabalhador, sa-
lário, 04 10.080,00, 3 diárias a • 	 '
Cr$ 335,00..

Valdevino da Silva- matricula Tu--la
mero 170.590,- trai:sal/10C, -salário

	

Cr$ 10.080,00, 3 diárias a Cr$ 335,00. • 	 o
Ilelde c0Almeida Lucas .-- matricula

n9 170,649, motorista, salário 	
Cr$ 14.000,00, 3 diárias a Cr$ 465,00.

Rensa Luigi Salvador --. matricula
n9 170.666, engenheiro, salário 	
Cr$ 33.060,00, 10 diárias a Cr$ 800,00 e
9 à 04 400,00.

moyses 7Francisco da Silva - matri-
CUlaA n9 170.669, ajudante salário.'
300.Cri 1.000,00, ' 6 1/2 diárias a Cr$ „ 	

. Rubem Gomes das,atilva matrieula
n9 170:748, trabalhador, salário 	
Cr$ 10..080,00, 1 diária a Cr$ 335,00.

Antonia Ribeiro da Silva - matri-
cula n9 170.755, trabalhador, salário
Cr$ 10.080,00, 1 diária a Cr$ 335,00.

Odilon Conceição 	 matricula nú-
mero 170.760, trabalhador, salário 	
Cr$ 10.080,00, 1 diária a Cr$ 335,00.

Manoel Marques Pereira - matri-
cula- n9 170.761, trabalhador, salário
Cr$ 10 080,00, 1 diária a Cr$ 335,00.

Man.101 Ilonorato Pereira - matri-
cula n9 170.765, trabalhador, &alaria.
Cr$ 10.080,00, 1 diária a Cr$ 335,00. -
Fdlha n9 59-Ct - 241 Residência -

Contra todos

-Arcangelo Cocó - matricula número
170.155, mecânico, • salário 	
C4 14.000,00, 4 diárias a 04.400,00.

José Francisco Alves - Mal.....
170.195, motorista, salário Cr$ 14.000,00-
4 diárias a C4 485,00 e 3 a Cri ;..„
400,00.
Cr$ 14.000,00, 4 diárias a Cr$ 465,00 e
3 a 04 400,00.

Antonio Gonçalves da Cunha - ma-
tricula n9 170.200, motorista, salário
Cr$ 12.000,00, 7 ~ias a Cr$ 400,00,:

José Rocha °impeli° - matricula
319 170.374, laboratorista, salário
Cr$ 18.720,00, 5 diárias a 04 - 400,00.,

Constantino Camporeal - matricula
n9 170.460, carpinteiro, salário 	
Cr$ 10.030,00, 3 diárias a. 04 335,00.

José Waldemar Heinerly -
cada n9 170.461, atudliar da adminte
tração, salário- Cr$ 13.000,00, 4 diRia4

49, Ao•



Fólha	 60-Ct.	 S.esidência
• ,..7"...-!:coutratadoe.	 .

Creudiosemitta.die:telria....;%gazatri-

salário Cr$ 10:858, . 40.11aS:-,W,
cuia n9 Tai.268,opf 

00
dta• -da-M~

•
.

Cr$ 335.40.	 .1-T' •
Amaurs Silva Firnie	 'matricula

n9. 173, 272, Mecânica, salário;
Cr$ 13.104,00, 4 -diárias a. Cr$ .400.00.

Dáeia Antonio de Souga
cuia n4- 1-70.287, operador. (ro másaillms,

• salário Cr$ 10.080,90, 20 *diárias
Cr$ 335 .,v0.. •	 .	 *.	 ",

José R-andu° 'Soaras - Matricula
2 9 170 .311, ajudante,- salário	 • '

• cr$ 10083,ec..2 diárias 5 04 835,00.
• ntente de Jesus Duarte".--;

• cuia n9 . 110.312, , inotorista,--aalár10.
Cr$ 12490,00, 2 1/2 diárias 'a 	
Cr$ 400,00,	 •	 .

Manoel B. cies Satitils -7. matricula
n9 170.403, trabalhador, Salário 	
Cr$ 10,030,00, 01/2 diárias-'a	 ..

• C4 335,00. -
Floriato José doa .Santos

cuia n's 170.448, motorista; salário
04 12,000,00: 12 diárias a 'Cr$ 400,00.

de Oliveira- Reis - Matriculai
119 470 - 43Z .t0110grat0, ,:salário • 	
Cr$ 17.900,00,10 diárias ai,r$ 400.00.

.Antonio- Barbosa de 'Oliveira - ma-
tricula n9 170.479, ajudante., salário
Cr$ 10:070.00;10 diárias á Cr$ 330,00.
:Joeirado dos Santos matricula •nn....

mero /10.482, motorista,
44 10.080,00, 8 1 1/2 diárias a 	
Cr$ 135.00.
.-José de Almeida, - inatrieura nt-
mero 170.484, auxiliar da administra-,

	

salário 04	 diárias at
r$ 630,110:	 . -•
'Arnaldo Nunes-Racha__ matricula

ra9 170 406, motorista, sabido • •
04 12.000,90, 1 1/2 diárias . 4 ..
Cr$ 400,00.' . •	 *	 • •-

ietenrioite Mac/lado	 matricula 'nu-
mero 170.487,- motorista, salário. - •

10.080,00, 10 diárias a ors
Bonen Patroólnio' dea, Reis-, - ma-

tricula u9, 1/0.504,_ ajudante, salário
Cr$ 10.080,00, 18 diarista 'a Cr$ 335,00.

Mario Bairro dos Santos- - matricula
zi9 170.43, trabalhador„sabirba
dal 10.0110.00k 9 1/2 diárias a 	
Cr$ 335,0.	 ,	 „	 • •

Ansennó Luiz temuner - Matricula
• 419 110.621. operadbrde Máquinas, Sa-

lário Cr$ 10.080,00., 20 diárias a
Cr$ 335,00.	 '

Itenaldo- Guiza de Almeida niatri -
atila .a9 -170.529, raotoriata, salário
04 10.080,00. as diárias a. Cr$ 335,90.

.16.anoc1. Rodrigo% Guiran	 matri-
Giga ris 170.331, motorista; salário ..'.

• Cr$ 10.080, Op. Ia 1/2. diárias a 	
*Cr8 335,00. 	 2

Delito Motta de Menezes. - matricula
n9 170.535, motorista; salário' .... .
Cr$ 10:080,00, i3'1)2 diárias ,a
Cr* 335,0.-

MIM% Held . matricula número.
L537,. totorista. siebrio 	

•
r4 IRA MO, 8' 1/2 diárias a

Vieira do Nascimento --ma-
• .n9 • 170.540. 4111dante. Salário
-00,00. 18 :diárias 8,-Cr$ 335,00.
diuo

o 179,046,	 grete, (salário ....
dosicz matricula

13.000,00s-1	 ia a cr* 490,00.
Mar'•Fernandes

cuia n9. -170.547_ operador de .ma.W-

.11/1Pe?ST.Q. 	 NDA
Lel TL.° , 3.898	 de 19-54

•

DI'SR,ILGÁÇÃO N: 826

(Sepleanento)

Preço : Cr$ 3.00

A . VENDA t

Seçio de Vendas; Av. kodrignes Alves;
• ,	 •	 •

Agência 1 . 1 .Ministério da* Fazenda
•

Atende-se .:a pedidos pelo Serv1ç6 da Reenibblso Postal
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sesc

rAlatir	 mairieu1a número

• -rigerreireies~~9~-wr-	 _

nas, sa :átio,,C4 11.232,00, 2 diárias ai. MÊS DE DEM113110	 4243i

de - I96i

salário Cr$ 21.090,00 lit diárias -a
ota -100,00-

	

Atido FerraÇo Coelho	 alavr-$0011.;2016.3413; engenheiro, salário 	 -
(14' -33.000,00; 16 diárias a 1 .2008, "e 4 á 07$4Q0,00.

Ivan . Raios Medeiros matricula
r$- 33. 9017, 1 7 tilarias. a Cr$

2:013.3p, engenheiro, salano 	

Péric es ' Rocha cie ea ..matrietda
2.016.351, .engenheiro, salário 	
Cr$ 33.090.00,'20 diáriaa a Cr$ &gen 	

José Carlos Cola - matricula. „,-.;
2.018.411; Oficial de xadministraaãoi
salário ' $:-21 .000,00,3. diárias . a
Cr$ 800,00:	 -
_ Maria Carraen:Sarreira . matri-
cula 2.018410. oficial de r.dministra-* .
gão, . salário Cr$ 21 ..000,00. 7 cutias
a cri 80400 	 •. João Batata Cantinho - matricula •
2-018.419, 'oficial de administração,
salário Cr$ :. 21.000,0a, 7 diárias a 	
Cr$	 •	 • .

Pedro Erasmo Antireão - matricala
2.016.420,	 de •adrálnish*Çáob!
asiar-i0 04 , z1009,90,: g. diá.t1115 à'

. Cr$ -.185,00 .
• Edes Waidyr Cone:datil»
cuia 2 . 018. 421, oficialde administra-
çâo.: salário. :Cr$ 21.009.00, 7 diárias

170.488,: motorista, salário'
04 10.000,00, 5 diárias a Cr$ 335,00.
• Máainiu Plianygdio Partulird Matri-
pula n9 . 170.498,. aninhar da adal1014-
tração, Saiário . Cr$ 15.000,00, 3 diárias
á Cr$ 400,00: 	 •

'José Perraza. id Natio ,-- matricula
170.536,-motorista, salário 	

Cr$ 10.080,00, 15 diárias á Cr$ 335,00 	
Jacy Vieira Machado - matricida

•cus 170.568, escriturário, salário
04 1W000,00, 3 diárias a Cr$ 400,00.

Kiefer	 matricula /Amaro
1170.583, motorista. salário •	
Cr$ -i4.000.00, 4 diárias a- 04 490,00.

Gilson 'Nunes dos Santas - matri-
cula'i' 170:626, Motorista, salário ..,
id.4.a00,90,:4- diárias a- Cr$ 409.00.

José Frieira da ripes *- matricula
119 170.621; motorista, salário 	 •
'04 14.900,09, 20 diárias aCr$ 465,00.

Or$
. Elisa Alvarenga - matricula nú-
mero' 170.548, operador de niliquines,
salário Cr$ 11.232,00, 29 diárias,,a ....
Cr$ 370,00.

Donato Reynaldo Centrodireatte
niatrieula nr. 170.549, auxiliar ilá' ad-
ministração, salada Cr$ 19 . 000,00i 2diárias a• Cr$ 630,00..

4050 Rodrigues Manso- Matricula
n9 170.550, operador de maquinas, „sa-
lário Cr$ 11.232,00, 20 .diárias a 	

,prs 370,00.
Eliene de Souza -Santos -'mairieula.

.119 170552, operador de máquinas,. Sa-
lário 04 10.080,00, 6 diárias a. • ........

`Cr$. 335,00.
Antonio. Fernandes da Silva - ma-

tricula .n9 .170:554, motorista, salário
Cr$ 10.080,00, 7 1/2 diárias	 . • • ••
Cr$ 335.00:

Juarea -Vieira	 matricule, numero
179.576, operador de. máquinas, salá-
rio Orli 13.000,00, 20 diárias a 	
Cr$ 400,00.

Bernardo do Nascimento - matri-
cula a) .170.576, ajudante, salário.
Cr$ 10,080,00, 3 diárias „a. Cr$ 335.00.

Moves Cornélio da Freitas - matri-
cula n? 110.610, motorista, salário
Cr$ 14.000,00, "4 diárias a Cr$ 400,00;

	

Roberto Matitraii - matr1eula:n0	
isterir. 110.639, motorista, salário
Cr$ 14.000.00, 3 diárias a. Cr$ 4(10.$90.
.*Joté. Rodrigues de Menezes .ma-

tricula r.9 170;647, engenheiro, - salário
Cr$ 33.00000, 13 diárias a Cr$ 000,00 e
3 a 0-4 400,00.	

.

	

.	 • .
•Ailion Lima - matricula n9 17a.6se,

motorista, salário Cr$ 14000,00'.' 15 diá-
rias 'a 6:r$ 400,00..

-,• Fernando lambari° Biatutil - ma-.
tricula n9 170.673. engenheiro,: Sa/ãrio

.-C4 33;000.00, 14 diárias a CrAi 8 0000 c
- .6 a Cr$ 4a0,(10..	

-	
•

Angusto 	 Triatão Mn °rim	 nietr/-
aula 119 n0".604, trabalhador, 'selaria
04 lo.otiopo, 9 .1/1 diárias *a 	
Cr$ 135,09.

Aagriato, Linhares Pestana
mala n9170.732, Motorista, salário 	
Orá 10.000,00, 8 diárias'-a' Cr$ 335.00..

Processo 11.7	 . •

Sede - .ressoal em Comissdo.- Palha
n9.14-CC _ •

Argerabo Mirara Paiva -.. matricida
n9 1.104,093, tesoureirp-atzzillax, sala-
rio Cr$ 16.000,00, -10. diárias a 	
Cr$, 300,00. 	 •

Púbisna Viv2equa	 matrigula • nft:
mero 3.016.343, engenheiro, salário.. -
Cr$ 58.900,00, 8 diárias a 	 1.200,09

'e 12 a Cr$ . 800,00.	 •
Proceu a n9 7 . 548-82 -DNER.

•Sede •-• Quadro Permagente
Falha N.° 33-11•

Armando Mário Rodrigues Dantas
Filho -.-- matricula 1.015.998, ~la-
tente do administração, .eafério . •
Cr$ 30.000,00, kditrias-0. 04 1`.204,00
e 12 as Cr$ 800.00.

Fálha-K. 34-D - ,
Armando Mareou - matricum

1..016,628, guarda rositivitirio, salário
04 16.000,00, 18 ~as a; Cr$ 850,00.

José Nobre Pereira- matricubs.
1.015.864. motorista salário 	

	

C4 2.000,00. 6 diárias a 04' 700,00 	
Lourival Alves - de Souza - matri-

cula 1.018.886.- mestre da Obras, Salá
-rio.- Cid 23.000,00, 20 diárias a:s .. , •

Cr$ .400.00. • 	 - '	 • •	 •
José Pereira de Carvalho r-

cuia 1:021.242; engenheiro,• salário
Cr$. . 33.0004, 13 diárias a C4 .500,00,.

Processo iift7.548;-02-DNER. s•
Sede - Interinos
rpm .N.° 36-D	 •

Newton. Moura .Duarte	 "matri-
cula 1.043.065, almoxarife salário 	

	Cr$' 25.000,00, 7 diárias a 04 800,00	

	

-	 ..	 •	 .-J03é 0141idio It'agelhães 	 .matrf-
-cuia 1.997:302, almoxarife, salário
Cr$ 23.000,00; 1 -diária a Cr$ 800A4i.

Luis da Silva Viaima	 matricula
1.759.498, oficial de adniinistração,

a Cr$ 850,0a.	 i	 .,
Joaquim Duarte Barreira Natio' -

niatrittila. 2.016.423,- oficial da admi-
nistração; :salário Cr$ * '21.000,00, 7-,
diárias a Cr$ ON1.90. 	 •

Sede -rdesíto---..Coatrairo.dos..
'	 •	 Fdlha -n.9 61.*JCi.-• .1

	

..A3Tion Marilltes da' Silveira ,-- 	 •
frierliá 170. 313, motorista, Salário
Cr$ 12.000,0,3, 5 diárias a,'Cr$

José Rodrigues	 - Matrícula
170491, .:griarcia de transito, .aalárià 1.^

C4-14.990,0C.I. 3 diárias a 01 465•00.Jarina Béiledlto -Roárlgues -
tricula 170.593, guarda -de transito,
salário Cr$ 4.00ti3O2 Pariu a •• •Cri' 460,00.-

-Jorge 'Barbosa Soares - matriculo •
guarda de' tránaito, mutile

Cr$ 14.001000, 10 diárias a Cr$ 465,00.
Jolymar Abreu -4- matricola.170.595,

guarda de transito salário 04.14.000,00
-3 diária a 04 40501 .	 .

Deicy Sant'Anna /Maneiramá-
trcula 170.508. guarda de transito, Sa-

lário, Cr$. 14.0501,00, 1 d'Ar ia -a 	 J..
Ora' 466,00.-

Abílio José de Muitos ---: matrioula
170.597, guarda 'de trânsito. ~rio__
04 14.000,90, 2 diárias a Cr$ 4100,00-•Pedro Cen1;14.-• zn.a#1011
Ia .110.598; guarda de - tremaito, na-
lário .04 '.poo.op; 4 : diárias a • • • •

465,00:.	 •	 .	 „.	 '	 •
' Sérgio 'Pildo • Eatler - matricule ,
170.599. guarda da • trânsito. salário.. •
-Cr$-14:0000. 4 diárias a*C4 4$3;80,. •

AgnhuridaPrognari - matricula ,
170.602; -guarda de trânsito, e,alárie
04 14.0011,00;3 diáriari à Cr$ 480.00.

Jarbis -Duarte 	 ma-
tricula r0.605, guarda; de t---rânsitO

Cr$.14.000,00, • 3 diárias
Cr$ 485,00.
•oswaldà Ricardo	 matricula

.170:807, guarda de tránsitO,
Cr$ 14.000,00 .5 * diárias a Cr$ os,

Elsa Pigrieton	 matricula 170.611,
guarda cle transito, salário 	
Cr$ 14.000,00, 1 diária a Cr$ 465,09 	

^	 Sede	 Contratados
• Fálha n.s 62-ct.

Raberto Maciel	 matrícula
110.959,-advogado, salário, 	 •
Cr$46,800,00; 20 diárias a Cr$ 800,00.

Soarea	 Silsia	 matri-
cula 170.006,. auzi4ar da: Marli:detra-
ção.. salátió.	 39.3.e9,09 12 . diárias
4 0$030.00i: 	 . I
• Wekniad; Abreu : Espiadularirapri-
aula 170.023,~liar aáralnifitra-
Ção, salário .Cr$ 15,900.00, 13 diárbte.

500.00.*	 • 4e.

Mdci Frossard Ondetho_- matri-
cula 2.4118:423 almbxtree, salário

.C.r$ 25.000.00- 7 diárias a• Cr$ 800,00.
Processo 7.548-£1.

-
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•
'Japu do Nascimento matricula

170.078, Motorista, salário Cr$ 	
14.000,00, 8 diárias a Cr$.405,00.

• João Boleta - matricula 170.017,
motorista, salário Cr$ 14.090,00, 4 diá-
rias a Cr$ 485,00.

Climério Pereira de Miranda,- ma-
tricula 170.079, balado Cr$ 14-000,00
20 diárias-a Cr$ 485,00.	 •

Nilson de Almeida Loareiro - ma-
tricula 170.081' motorleta, salário
Cr$ 12.(.00,00, 3 diárias a Cr$ 400.00.•

Ciro Nunes Plraentel - matricula
170.286, motorista, salário Cr$ ..
12.000,W, 10 diárias á, Cr$ 490,00. **
12.000,00, 10 diárias á Cr$ 400,00.

Luiz Nielsen Barbirato •- matri-
cula 170.387; motorista, salário . .
-Cr$ 12.000,00,. 2 diárias a Cr$ 400,00.

Maus, Paiva Fernarides - matri-
cula 170.388, meeánico, salário - 	
Cr$ 13.104,00, 8 diarias a Cr$435,00.

Elson Pereira - da Silva - matri-
cula 170:408: jabinatorista, salário- 	

	

. Cr$ 14.976,00, 10 diárias a Ora 495,00 	 ,
liellornar Pedrini, - matrícula

170.425, laboratorista, salário 	
Cr$ 12.00040. 16 diárias a Cr$ 1300.00

Odilon Barcellas Rangel - matri-
cula 170.458, motorista, salário 	
Cr$ 12.000,00, 10 diária& a Cr$ 400,00 	

Wanderley Moita matricula
170.539, pintor, Ludário Cr$ 14.000.00,
3 diárias e: Cr$ 485,00.

José Sonsa Machado Reboursas -
matrícula 170.672, 'engenheiro. salário
Cr$ 33.000,60, • 12 diárias a Cr$ 800,00.

1. 1esidéflcld -Contratados - nata
-	 n.° 63-Ct. •	 '

Eraci Geraldo Ribeira - giatricula
£70.170, ajudante, galáxia Cr$ 	
10.080,00, 7 diaa à Cr$* 335,00.

Jardilasio da Silva Nogueira - ma
-tricula 170.121 desenhista, selaria Cr$

19.00040, 3 diárias à Cr$ 4a0,00.	 .
,Jefferson Ribeiro Viana —matricula,

170.122, trabalhador, aaláral Cr$ .•
10.080,00, 10 diárias à Cr$ 33aa0,

Alma Vapor mat. 170.125 *opera-
dor de máquinas, salário 'Cr$ 104;040,
3 diárias à Cr$ 335.20.

José Gonçalves Pearatoaa -a matri-
cula :170.130, motorista, salário Cr$ 	
12.000,00, 4 diárias à Cr$ 400.00.

Dilsoa da Silva - mat. 170.198,
operador de máquinas, salário Cr$ 	
13.,300,00; 20 darias à Cr$:400,00.

ama Mattcs...Pritnça Filho - matri-
cula 170.243, .auxiltar .da administra-
ção, salário Cr$ 19.0000,00, 18 diárias
a pr. 03040.

lalson de Almeida Sarmento - ma-
tricula 170.803 mutilar da administra-
ção, gafaria Cr$ 15a100,00, 4 trairias It
Cr$ 500,00. •

Waidorairo Sabliao - 170.300, traba-
lhador, salário Cr$ 10.08000, 10 diá-
rias à Cr$ 3350.

Wilscn Vieira •- mat. 170.333, tra-
bailiador, salário Cr$ -10,000,00,- 5 diá-
rias á Cr$ 33540.	 • -

Nilo Penaa mat. 170.367, moto-
rista,,salário Cr$ 12.003,00, 12 diárias
à Cr$ 400,00..

'João Eu rpinoso mat. 170.377,
motorista, salário Cr$ 12.000,00,, 1.7
diárias 11 Cr$ 430,00, a

João Moura do Nascimento ma-
tricula 170.424, trabalhador, salário
Cr$ 10.0a0,00, 3 diárias à Cr$ 335,00.

Silvéria Damasceno - matricula
170.590, trabalhador, salário *.
10.080230, a diárias h. Cra 333,00.* 
• Waidevaio da Silva - matricula
170.590, -.trabalhador, salte loCr$
10-08040. 3 diárias à Cr$ 335,00

Helde D'Almeida Lucas - matricula
17-2.649 motorista, salário Cr$ •	
14:000,00, 3 'diárias 	 Cr$ 400.00.

Remo Luigi Salvador - matricula
170.666, engenheiro, salário Cr$ 	
33.003,00s 10 diárias à Cr$ 800,00. e
à Cr$ 400,00: 	 . .•

Rubens Comes da" Silva -- matri-
cula 173.741,- trabalhador salário Cr$
10.080,00, ia diárias a Ca$ . 335,0D.	 •
•Sebastalo de &luza Coelho - ma-

alçais 170.749 . trabalhador, salário
Cr$ 10.080,00, 10 diárias à Cr$ 235,00.

.António Ribeiro da Silva - matri-
cula 170.735, trahalhadcr, salário C4
10.080,00, ia tilarias à Cr$ 335,00.

Odilon' Conceição - matrícula mi-
mara 170.750 trabalhador, salário
Cr$ 10.080,00, 1'3 diárias à Cr$ 335.00.

Manoel Marques Ferreira matri-
cula 170.781, trabalhador, salário • -.
Cr$ 10.080,00, 10 diárias a Cr$ 335,211.

Manoel Catarata Pereira - matrí-
cula 170,785, trabalhador, salário
Cr$ 10.080,00, la diárias à Cr$ 335,00.

Juvenal- Santos Filho - matrícula
170.769, motorista, galaria Cr$ 	
10.03040, 2 diárias à Cr$ 335,03.
2.4 Residencia - Contratados __, MN*

'n.9 64-Ct.
• Francisco Ribeiro Boa Morte a- ma-.
tricula 170.151 trabalhador, salário
Cr$ 10:080.00, 1 diária -à Cr$: 335.20.

Arcangelo Ceco - mat. 170.155 i me-
cárneo,. salário Cr$ 14.000,00, 4 diárias
à Cr$ 403,03_

Cyro Ferreira da Moita -.matricula
170.170, feitor, salário ort -11.000.00.
3 diárias à Cr t2	

_
85.00.-	 *-	 -

Arquaraida Teles dos Raia a-Ma.;
tricula 170.179 operador de máquinas,
sal
335ár,00io.

	 10.980,00, 1 diária à 04 .•
•José Francisco Alves 	 matricula

170:195, motorista, salário Cr$ 	
14.000,00, .3 diárias. à ,Or$ 46800, e,.3
à Cr$ 400,00.

Sebastião Caetano Ribeiro.-
cula 13,197 nteaptista, salário 	 	
12.000,00, 2 diar:gs 0. Cr$ 400,00.

António Gonçalves da Cunha -ma-
tricula 170.200, motorista, galaria Cr$
12,200,00, 2 diárias 11 Cr$ 400,00. .

trotadas Custadio Dias - Matrícula
170.301 motorista, galaria 0r$.12.000.00,
-2 diárias à Cr$ 400,00.

José Rocha campeias	 matricida
170.314, laboratorista, salário Cr* 	
18.720,20, 5 diárias 5 Cri 400,00.

Fideloino Ferreira - matricula rifa
mero 170.4$8 ajudante, salário Cr$ 	
10.080.00. 1 diária a Cr$ 335,00.

José waldernar aramais, - matrí-
cula 170.481, Mixilar de administração,
azado Cr$ 15.000,00, 3 diklea à Cr$
500100 e 2 à Cr$ 400,0. ' ,,	 •	 ,

Joel Roberto 19eitOsa
170.482 desenhista, salário
15.003,00 1 diária à Cr$ 500,00 e 1 a
04 40100.

Maxlatio Faaidlo Borturini 	 matri-
cula 170.496, auallar de acludnistraçao
salário Cr$ 15.090,00, 4 diárias _. 	
Cr$ 402,00; • 	 . •

Jota Ferriatani Natio a- matricula
170.536.• motcgista. sabido Cr$ 	
10.080,00, 10 diárias à Cr$ 325,00,

Dtircy Moreira -o mat. 170.553 mo-
toristas- salário Cr$ 10.080,00, 5 diárias
à Cr$ 335,00.'

Jacy Vieira Machado - matrícula
170.563reecrevente, Salário Cr$ 	
12.000,00, 4 diáries.a Cr$ seono. '

Domingos' Caçandre	 matricula
170.672 motorista:. salário Cr$ 	
10.080;00, 5 diárias â Cr$ 355,00,

Nilton Kiefer matricula 170.583,
motorista ,salário Cr$. 1440000. 1 41k-
ria à Cri 465,00 e 1 à 04. 402,00.

José pereira das Flores matricula
170.827. motorista ,salarlo. Cr} 	 •
14.000,00, 11 diárias à 'MI MOO.
3.9 Residenda - Contratados Fdlha

• n. o 65-Ct. •
' ,Arnanry Silva Firme - matricula

170.272 medrara, salário 04

• António Barbou' ae Oliveira - ma-
tricula 170.479, trabalhador, salário
.Cr$ 10.080,00, 10 diárias à Cr$ 335,00-

Jocundo dos Santos a- matricula
170.482 motorista, sabido 04 	
10.080,00, 1 1/2 diárias à Cr$ 335,00 	

José de Almeida - 'matricula nú-
mero 170.484, aunar .da administra-
çao, &alaria Cr$ 19.003,00, 1 1/2 diárias
à, Cr$ 830,00.

Arnóbio Nunes da Rocha - Matri-
cula 170.4413, motorista, salário Cr$ 	
12.000,00,-2 diárias à ore 400,00:

Henrique Machado - mata 170.487,
nátorista ;salário cl 10 01800, 1 diá-
ria is 04 335,20:

Manoel Henrique Guizan - matri-
cula 170.531, motorista, lialarlo Cr$
10.080,00, 1 14 diárias a Cr$ 	
335,00.	 •

Dalla Mota de Menezes - matricula
170.535, motorista, salário Cr$ 	
10.080,00 2 1/2 diárias -a Cr$ 335.00.

Arilton Hand - mat. 170,537, moto-
rista, salário 04 10.080,00, a diárias a
Cr$ 335,00.

Elias Alvarenga - mat. 170.548 ope-
rador de máquinas, salário Cr$' 	
11.232,00, 9. diárias à Cr$ 370,00.

Donato Reynaldo Centoducatte -
mat. .170.549, 'Imanar de administra-
dto, salário Cr$ 10.000,00, 1 ataria e.
Cas 630,00 e.1 a Cr$ 400.00.

-
SERVIÇO SOCIAL RURAL

PORTARIA DE 28 DE 1MARÇO DE
-1982

•
O Presidente-do Conselho Nacional

do Serviço Social Ruraa resólve:
De acórdo cOM a deliberação toma-

da 'pelo Conselho Maioria', na 4139
sessão, realizada era 19 de outubro de
1960:	 •	 -

N9 27-62 - Homologar o convénio,
objeto do P.136R 6.759-61, celebrado
em 22,de março de 1962, entre o Coo-
saibo Nacional do Serviço Social Ru-
ral e o Grupo aarecutivo.de Coordena-
ção do Crédito Rural (GECRE), de
ateado com a autorização dada pela
Resolução- n9 SM:CR, de '7-2-62.
' 0 referido convênio, anexo à pre-
sente Portaria, dela faz parte inte-
grante. --Oaraaido de Sortia Martins.
presidente do Oonsc -to Nacional do
Serviço Social'attual.	 -

T

•

 érmo de Convênio celebrado entra o
Conselho Nacional do Serviço Social
jaurca e o Grupo Executivo de Coor-
denação do Crédito Rareei (GECRE).

-
O Serviço atilai Rural - SSR, 430m

sede nesta cidaae, representado por
seu Pis/dentei Dr. Oswaldo de Sou-
za Martins, e Pelo Diretor Geral Subs-
tituto do Departamento Técnico Admi-
nistrativo, Dr. Aguinaldo Floreado, e
o Grano Esacutivo de Coordenação do
Crédito Rural - GECRE, órgão-dire-
tamente subordinado à Presidência da
República, criado, pelo Decreto ialme-
ro 50.637, de 20 de maio de 1981, neste
ato representado por seu Presidente,

Csartn firmar o
rmando Mc'- 

convénio,
Au -teiro Filho, de-

mediante es cláusulas e condições se-
guintes: -

•
Cidasuas Primeira - Nos térmas do

que dispõe o art. P do Decreto nú-
mero 50.637( de 20 de maio de 1981, o
GEME tem. por finalidade coordenar
o Crédito rural em todo o País e pro-
mover a articulação dêste. com outros
programas de a.ssistêncla: ao produtor
rural, inctuniando-lhe, precipuaniente:

1. formular a política de crédito ru-
ral do Pais, estabelecendo as priori-
dadesau linliss de ortlitt9 e os zonea-

. .)

José Rodrigues Manso - matricula
170.550, operador de niaquasag, galaria
Cr$ 11.232,00, 10 diaria.S	 Cr$ :)70.00.

António Fernandes da ativa ma-
tricula 170.554 motorista, &alaria ....
Cr$ 10.08040, 1 1/2 diárias a 04
335,00.

Jures Vieira - mat. 1?3.576, ope-
rador de maquinas, salário Cr$ 	
13.000,00, 6 tilarias à Cr$ 430,00 .	•

Roberto Matiurel - mat. 170.83%,
motorista, salário 04 14.000a0, 3
diárias à Cr a00,00.

José. Rodrigues de Menezes - ma.
trk:ula 110.642, engenheiro, salárld
Cr$ 33.000,00, 14 diárias à Cr$ 800,00 e
6 à Cr$ 400.00.

Fernando lamberia Biasutti - ma-
tricula 170.861, engenheiro salário Cr$
a3.00030 14 diárias à Cr$ 800,00 e 6 à
Cr$ 40040.

Alltor Lima - mat. 170.894. moto-
rista, salário Cr$ 14.000,00, 5 diárias
Cr$ 4,00; e 2 à Cr$ 400,00.

Deusnar Barcellos Silva - matricula
170.081, engenheiro, salitrai Cr$
33.000.00, 4 diárias à Cr 800,00 e
04 40000.

Victorina Teixeira Netto -.matricula
170.862, engenheiro, Mario 	 ., 	
33.000,00, 4 diárias à Cr$ 800,00 e 3 a,
400,00.

Proc. n.9 7.548-62 - DNER. .

13.r34,00, 1 diária a Cr$ 100,60:
:Ume Gonçalves Lsranja - matri-

cula 1711.285, motorista, salário Cr$ ..
12.000,00, 3 diárias 5 Cr$ 40p,0a.

Antenor • de Jesus Duarte	 nutra
cala 270.372' motorista, salário Cr$ •12.0200,00..7 diárias à Cr$ 400,00,
_Helvécio F. c, Gonçalves' ma-
trícula, 170.397, - desenhista, salário
Cr$ 1T.000,00 ,1 diária á Cr$ 400,00.

Manoel Pereira dos Santos ma-
tricula 170.435, lubrificador, salário
Cr$ 10.080,00, 1 diária à Cr$ 335,00.

Floriano José doi Santas - matri-
cula 170.448 motorista, salarip Cr$...
12.000,00, 1 1/2 diários à Cr$- 409,00..

•

MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA

melitos dentro dos quais devem atuar
os diversas órgãos executores;.

2. tornar terdas as providências ne-
canarim no sentido cie coordenar o
crédito rural e conseguir o eu entro-
sarnento com. as serviços, de assistên-
cia económica e técnica ao produtor
rurala	 •

3, articular com os planos nacionais
o crédito rural administrado por en-
tidades plbliesta ou privadas, de arria
bito nacional, estadual ou municipal;

4.t sugerir critérios para ã localiza-
ção de agenciaa-basicarias ou coope-
rativas que virem a operar no cré-
dito rural e medidas tendentes à am-
pliação da réde distribuidora dessas
créditos;

3. recomendar aos órgãos que ope-
ram no crédito rural a adoção de nor. 	 •
mas de organização e métodos de" tra-
balho compativels com a politica de
Crédito adotada pelo Governo;

O. estimular o treinamento de pes-soal para à execução das programas
de. crédito rural, cru articulação com
as entidades atuantes nesses areara-
mas;

7. promover, o astucio da legislação
em que se baseia o crédito rural e
Propor . as modificações cabíveis, no
sentido de assegurar a sua permanente
adaptação às condições do meio e às
exigências dos planos de financiamen-
to do Setor Agriaola:
- 8. 'administrar o uPinido de Crédito
Rural" quando caldo, propondo me-
didas Para sua formação e incremento,
assim coma estabelecer os critérios de
distribuição e contrate de sua aplica-
ção.

Cláusula Segunda - o Serviço Se.
eia Rural, na conformidade do que
estabelece o art. 79 do referido De-
creto IV 50.837 obriga-eo a prestar as
GEME contribuição fir.anceira para
gradar parte de suas despesas-de ins-
talação e manutenção, no exercício de
1082 fixada em Cr$ 380.000,00 (tre-
zentos e oitenta mil cruzeiros), paga
uma só vez, até 15 :quinze) dias após
• a,ssinaturit (Rate convénio.

Pardaralo dirket. - A contalbulçaa
prevista nesta cláusula correrá à con-
ta da aubcansignação 11.3.-00 (Outros
Seraiço.s Ocartratuals) e respectiva do-
tação, do orçamento da. ON-SaR para
o aaercicio de 1002.. •

Cláusula Terceira.. O 0Eassa si
obriga -a apresentar ao Sgrilgo
Rural balanço •anu510, relatórloa

. • _a-
..	 •	 4	 •



.1
Para clareza e validade do que

cou' estipulade lavrou-se o presente
terno,' que lido e achado conforme
pelas partes e te.stemuieh' as presentes,. ,
vai. Por todos assinado, Independente' '
de selo na, forma do art. 15 (quin-
ze) número VI (seis), parágrafo ea
.(quinto) da Constituição Federal.

Osexitdo de Souza Martins — Agui-
naldo Floréneio — José Correia de
Vasconcellès.

Testemunhas: Ilegiveie.

PORTARIAS ing 7 DE MAIO
'	 DE 1962

•O Presidente do Conselho Nacional
do Serviço. Social Rural, resolve:

De acordo com a deliberação toma-
da Pelo Conselho Nacional, na 413.n
Sessão, realizada .em .19 de outubro
de 1960;	 •

N.9 38-62-CN Homologar'o Ter-
mo Aditivo de renovação de convê-
nio, objeto do P SSR 1.530-62, cele-
brado em 14 de março de 1982, entre
o Conselho Regional de Serviço Social
Rural do peada de Mato Grosso e a
Federação das Associações Rurais do
'Estado de Mato Grosso de actiedo com
a autorização dada 'pela Resolução.
rio 671-CN, de 1-2-62.

O referide Termo Aditivo anexo à:
presente Portaria, dela faz parte In- '•
tegrante. Oswaido de Souza Mar-
fins, presidente do Conselho Nacional'
do Serviço' 'Social Rural. 	 e

'•

:,••••.:•
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nanceiros, e de atividades técnicas e
administrativas, destacando principal-
mente os resultados alcançados na
execução 'do Plano Atual de Trabalho.

Cláusula Quarta. O presente con-
eenio terá vigência até 31 de dezem-

• bro de 1962, podendo ser renovado, a
• juizo das partes contratantes, por tan-

tos exercidos quantos sejam necessá-
rios, mediante simples termos aditiva%
uma vez haja dotação orçamentária
especifica.

E, para firmeza e validade • do que
• ficou estipulado, o presente termo de-

pois de lido e achado certo, vai assi-
nado pelas partes convenientes e pe-
las testemunhas abaixo indicadas, ia-'
dependentemente do pagamento de
selo, na forma do art. '99 da Lei nú-
mero 2.813-55.

Rio de Janeiro, 22 de março de
1962, — GEME (aa.) Armando Mon-
teiro Filho. CN-seaR • (as.) Oswaldo
de Souza Martins, Presidente. (as.)
Aguiliddo Plorêncio, Diretor da Divi-
são Técnico Administrativa. Testemu-
nhas: (ass.) Ilegíveis. , 	 •

PORTARIA DE 30-DE ABRIL
• De 1962

O 'Presidente do Conselho Nacional
do Serviço Social Rural, resolve:

De acerdo com a deliberação tOmá-
da pelo Conselho Nacional, na 413e
sessão realizada em 19 de outubro de
1960: .

N9 38-62-CN — Homologar o Ter-
mo Aditivo.de Prorrogação de convê-
nio Abjeto de P.SSR 2:305-62, cele-
brado em 8 de fevereiro de 1982, en-
tre o Conselho Regional do Estado de
Alagoas e a Federação das Associa-
ções Rurais do Estado de Alagoas) de
exerci° com a autorização dada pela
Resolução n9 871-CN, de 1-2-62.

O referido Termo de Prorrogação,
anexo h, presente Portaria, dela faz
parte integrante. •

Comado de Souza Martins, Preal-
dente• do Conselho Nacional do Ser-.
viço Social Rural.

gema••nnn

Tármo Aditivo de Prorrogação le pra-
zo de Convênio que fazem, de um
lado, o Conselho Regional de Ala-
goas do Serviço Social Rural e, de
outro lado a Federação das Asso-
ciações Rurais do Estado de Ala-
goas.

Zeles oito (8) dias do mês de feve-
reiro ano de mil . novecentos e eles-
senta e dois (1982) ,na sede do Con-
selho Regional de Alagoas do esrvi-
ço Social Rural, fee rua do Comércio
n9 53, 19 andar ,na cidade de Ma-
ceió, presentes, de um lado, o alu-
dido Conselho, adiante designado sim-
plesmente SSR-CR-AL, representado
pelo seu Presidente Substituto, Doutor
João Carlos de Albuquerque Pilho e
pelo Diretor da. Divisão Técnico Ad-
ministrativa, Dr. Lumar Fonseca de
Machado, e, de outro lado a Federa-
ção das Associeções Rurais do Es-
tado de Alagoas, devidamente regis-
trada sob n9 19, no Serviço de Eco-
nomia Rural, com sede à rua do Co-
mercio. n9 53, 29 andar, na• cidade
de. Maceió, adiante designada sim-
plesmente FARGOAS, representada,
de acôrdo com os seus Estatutos, pe-
los Srs. Manoel Messias de Gusmão
e Pedro José de Oliveira respectiva-
mente, Presidente Substituto e Tesou-
reiro, ficou estabelecido prorregar o
Convênio entre as mesmas partes, as-
sinado em 3 de janeiro de 1961, la-
vrado a fls. 13 e 14 do livro práprio
de Acordos e Condenios deste elonse-
lho, aprovado pela Reholuçâo name-
ro CN-419, de 29 de deseembre da 1960
e homologado pela „Portaria n9 fele-28,
de 19 de abril de 1961, mediante as
cláusulas e condições seguintes:

Cláusula I — O prazo para conclu-
são dos serviços a que se refere as
éláusulaa do Convênio ora aditado.

fica prorrogado até 31. de dezenbro
de 1962.

Cláusula 11 — A contribuição do
SEM-CR-AL. peevista na Cláusula
Quarta do Convênio, fica fixada em
Cr$ 1.520.000,00 (um milhão e qui-
nhentos e vinte mil cruzeiros).

Parágrafo Video — As despesas pre-
vistas nesta Cláusula correrão por
conta da subconsignação constante da
rubrica 113.99 (outros serviços con-
tratuais) do orçamento do SSR-CRe
AL, para o corrente exercido.
•Cláusula III — A. contribuição es-

tabelecida na Cláusula anterior, será
paga, parceladamente, mediante a
execução de serviços.

Cldttsula IV — Ficam retini:ubá(
*Vedas as. demais Cláusulas do 'Cone
venio ora aditado.

E, por assim haverem convencio-
nado, foi lavrado este Teimo em qua-
tro (4) vias, sendo duas (2) Para o
SSR-CR-AL, devendo, após sua ha_
mologação, ser registrado no livro
próprio de Acordos e Convênios do
SSR-CR-AL. Lido e conferido o &S-
emento pelas partes, em presença,
das testemunhas do ato, vai por to-
dos assinado. — João Carlos de • Ai-
buquerque Pilho, Presidente do CR-
AL-SSR Substituto e- Lumar Fmse-
ca de Machado, Diretor da DITA do
CR-AL-SSR. .— Manoel Messias de
Gusmão, Presidente Substituto da
FARGOAS — Pedro José de Oliveira,
Tesoureiro .da PARGOAS.

Testemunhes:- Marlene Arroxeias de
Medeiros —Norma Mendonça Coelho
da Paz..	 .
PORTARL% DE 4 DE MAIO im 1982

O Presidente do Conselho Nacional
do Serviço Sacia/ Rural, resolve:
• De • acdrdo com a deliberação to-
mada pelo Conselho Nacionál, na 413;
sessão, realizada em 19 de outubro
de 1960:

NO 37-82-CN — Homologar o con-
vênio, objeto do P.SSR-2562-62, cele-
brado em 4 de maio de 1962, entre
o Conselho Nacional do Serviço So-
cial Rural e a Eseolli de Agronomia
do Nordeste, em Areia -- ...Páratba,
para inoentivar a formação de agró-
nomos pequeis região, de acendo com
a autorização dada pela Resolução
n9 734-0N. • •

O referido convênio, anexo ee pre-
sente Portaria, dela faz parte :ntee.
grante.	 •

Ostvaldo • de Souza Martins, Presi-
dente do Conselho Nacional do Servi-
ço Social Rural.	 .	 .

Têrtno de convênio que fazem o Con-
selho Nacional do • Serviço. &miai
Rural (CN-SSR) e a Escola de Agro-
nomia do Nordeste, em Areia
(PB), para incentivar -a formação
de agrônomos naquela regido.

Aos quatro dias do mês de maio
do ano de 1982, na sede do Serviço
Social Rural, à rua Santo Amaro nú-
mero 28, presentes de um lado o Con-
selho Nacional do Serviço Social Ru-
ral, designado simplesmente CN-731311
representado pelo seu Presidente. Os-
waldo de Souza Martins e pelo Dire-
tor Geral Substituto, Aguinaldo Pio-
remela, e de outro- lado a Escota de
Agronomia do Nordeste, designada
simplesmente Escola, representada
pelo seu Diretor Jose Correia de Vas-
concelos, foi celebrado um convênio
que se regerá pelas cláusulas seguin-
tes:

Citusida Primeira — Objetiva o
presente convênio um taaballao de co-
operação entre o CN-SSR e a Escolg,
a fim de manter os 190 (cento e no-
venta) alunos inscritos nos difewen-
tes cursos da Escola. 	 .	 .

Cláusula Segunda — O presente
convênio terá vigência até 31 de de-
zembro de 1962, podendo ser rena-

ga-se
a) melhorar as ' condições de ali-

mentação e estada; I
le) fazer 'construir fossas sépticas

para as residências dos alunos;
c) fornecer 'as instalações necessa-

rias à realização dos diferentes cur-
sos a que se destina o estabeleci-
mento; e•
.‘ dl aceitar a avaliação que o. CN-
&SR em qualquer tempo decida fazer
através elementos para tal designado;

e) apresentar ao terinino do con-
vento 'completo relatório, dag ativida-
dee fins previstas neste documento;

I) proporcionar aos alunos pales-
tras e 'conferências nas quais se es-
clateçarn e divulguem as ,objetives
e atividades do Serviço Social Rural.,

Cláusula Sexta — Para efeito do
que dispõe a alínea ele" da Cláusula
Quarta o CNeSSR contribuirá com a
Importância, de Cr$ 9.500.000,00 (no-
ve milhões e quinhentos mil cruzei-
ros). a serem aplicados de aceerdo com
o plano de aplicação elaborádo de
comum • e.córdo entre as partes* con-
tratantes.

Parágrafo Primeiro — Os recuses
de que tratam esta cláusula corre-
rão à conta de 'crédito especial aber-
to pelo Sr. Primeiro ,Ministro com
recursos do Conselho Nacional do SSR
proveniente de saldo de exercícios
anteriores.	 •

Parágrafo Segundo — A contribui-
Oto do Cle-SSR será depositada, após
a homologação do presente .convênio,
de uma só vez, na Agência do Betnco
do Brasil em. Campina Grande, em
nome do Executor d6 convênio.

Cidustda Sétima — A Escola se
Compromete a apresentar prestação
de contas da importância de que tais-
ta a Cleusula Sexta, obedecendo as
normas do Código de Contabilidade
Pública da União e mais exigências
Divisão Financeira do SSR:

Cidusula Oitava Bens Imóveis,
veículos e equipamentos-de preço uni-
Vário superior a dez mil cruzeiros, aa-
quiridoe à conta da contribuição de
que trata a Cláusula Sexta tão de
propriedades do CN-SSR e a ele re-
verterão logo após a extinção do con-
vento.

O presente convênio foi autorizado
pela Resolução n9 011-734 de quatro
de maio de 1962, do Conselho Nacio-
nal do Serviço Social Rural.

Térmo aditivo de renovação de Con-'
vênio que fazem, de um lado, o Con-'
selho Regional do Servico social Ru-
ral de Mato Grosso e de outro lado
ti Federação das Associações Rurais-
de Mato Grosso.

Aos catorze dias do mós de março
de mil novecentos e sessenta e dois,
à Rua Dr. Joaquim Murtinho númee
ro 1.256. nesta cidade de Cuiabá, pre-
Sentele-de um, lado, o Coriselho Regio-
nal do Serviço Social Raul de Ma-
to Grosso, adiante des;gnado simples-
mente CR-MT. neste ato representado
Pelo seu Presidente, Dr, Bento Ma-
chado Lebo, e, de outro lado, a Fe-
deração das . Assootações Rurais de • '••
Mato Grosso, sociedade civil devida-
mente registrada, sob o n.° 20-PAR,,
no Serviço de Economia Rural do lii-
nilitérto da Agricultura, adiante desig-
nada FARMATO, representada, na
forma do .ate. 32 de seus' Esta-
tutos, pelo Dr. Frederico Augusto
Rondon Filho e o senhor Mi. Arnal-
do de Mattos Cabral, respectivamen-
te, Presidente e Tesoureiro, ficou es-
tabelecido renovar, de aceado com a
Resolução n.9 011-671, de 1.9 de leve-
reino de 1962, • Convênio entre as
mesmas partes assinado em 8 de ja-
neiro de 1962, homologado pela Por-
taria n.o Ce.P. 148 de 18 de outubro
de 1981, mediante as cláusulas se-,
guintes:

Cláusula Primeira Fica renovada
até 31 de dezembro do corrente ano
a vigência do Convênio referido no
pregmbulo. A contribuição do CR-
MT prevista na Cláusula Quarta do
mesmo Convênio, .para a • execução
dos serviços ai previstos, no corrente
exercido, fica fixada em 	
Cr$ 7.800.000,00 (sete milhões e oito-
centos me Cruzeiros) e será paga
após a homologação .do Presente Ter-
mo Aditivo nas seguintes condi~:
prestações mensais à medida da exee
cução'dos sereiços.	 •

despese correta por conta da
subeonsignação constapte da rubrica -
1.1.3.99 teatros serviços contratuais)
do Orçamento Vigente do CReMT.

Cláusula Segundo — Picam ratifi-
cadas as demais Cláusulas do Convê-
nio em vigor.

E. 'por assim haverem convencio-
nado, foi lavrado este termo, em três
vias, sendo duas para o 'CR-MT, de- e

vario, a juizo dag ' partes contratantes
mediante simples termo aditivo, uma
vez haja dotação orçamentária es-
pecifica.
, Parágrafo Primeiro A rescisão
dar-se-á pelo inadimplemento de qual-
quer das cláusulas deste convênio.
•Parágrafo Segundo A existência

de • dotação orçamentária especifica
não importa neceseàriamente, na obri-
gaçilo, para o .SSR, de renovar o con-
vênio cujas contas e avaliação não
hajam sido aprovados ou não reco-
mendem a renovação a critério ex-
clusivo da administração.

Clausula Terceira A execução
deste convênio cabere ao •atual Dire-
tor da Escola de Agronomia do (or-
deste. •	 .

Cláusula Quarta — O 011-8814 se
compromete a:

a) elaborar, juntam. ente com a Es-
cola, o plano de . aplicação da verba
proveniente deste convento;

con;orrer financeiramente para
a realização do convênio, podendo a
sua contribuição ser empregada em
quaisquer despesas que visem o bom
funcionamento 'da Escola:

c) avaliar o presente convênio an-
tes de seu término, através seu Orgeo
competente.	 •
•Cláusula Quinta -- A Escola abri-.
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 brade Çai 1$10egientraet de UM, entre
'Conselho	 onal do Serviço

•

•
Aos dezesseis dias do mês de março

de mil novecentos e sessenta e d ois,
na sede do Conselho Regional do ser-
viço -aocial . Bilrai, à Rua 13efijaraim
"Constant n.° 84 (oitenta e quatro),
nesta cidade de RIO larance, Territó-
rio do Acre, prrsentes. de uni lado,
o aludido- Consdho, adiante .designa-

• do SS-CR-AC: roa e . ato represen-
tado pelo snu Fre:adente; Se: Atual:.
do Moreno (IN SOva. e de outro lado. a
Federação dee A ,aeciae.5es Rurais dó
Território do Acre. sociedade civil dê-
vidninente • reaot•ada, • sob na 15
(quinze). no cartório- de Reelstro 01-.

. vil das.Pes.-;oas Juedices, com sede.
.lienjamina Constante. il. 84 (oi-

tenta e quatre s, ; ta cidade. de Ria
• Branco. as, designada'. MITA.-

repiotentada. rin forma @a attir0 32
• ataria e dois+ seeá reetutos.-pe-

102 senhiOrr l. Carlos - Alves • dai
Nevas e Cae Ooline Aneelino da Silva,
reebeetivanienta presidente e 'Tesoire

• /atro. confcrme comia de. Processo
• 21.9 ssa-en-AC 2e-62 (trinta e nove

barra sessenta e dois) . , ficou estabe-
lecido i•enorar. o Coneerilb entre as
Ineornas partes asr:reide ene 6 (seis)
de fevereiro de l01 (mil noveeentos
e eaasenta e um), lavriolo-a folhes sele
Velo • a areie verso do • Livro PedDrio
de Açorda e Convênios (Mose Conse-
lho aprovado pela Resoluçã() na N-4()
(quarenta), de 25 ()ante e cinco) de
jublio de len (ov1 navecentes e a/t-
emente, e oito). -e homologado pela
Portaria n.e CP-20 (vinte). de '10'
(dez) de março dê 1961 (mil nove-
centos e sessenta e ma). Mediante as-

, cláusulas seguintes.: .
Clduerda Primeire Fita renovada

até 31 (trinta e Uni) de •dezembro
do 'corrente ano a vigencia d'o • 0011
vd1110 -referido'no preâmbulo. A con-
tribukto do SSR-CR-AO prevista na
Cifortula Quarta do ~no 0MM:do,
para a execueãe doe -serviços ai pre-

- .vistos, no corrente etarcielo; fica i-
rada, em Cr$ etw.eon.de e será paga
aptas a lioniologaç56 do presente Te.'

F.,ditivol os seguinte* condirf3es:,
• em -Preetite5ce a medida cla eaCoado'

dos serviços.. A . cleaprea correrá Por
0%4 da s.ubooneignsefto constantq da
rubrica, 112-09 de Cegamente Vigen-
te do.CR-A0. * 	 •

C/desde &lúrida - Ficam ratili-
-eadas si ~mie Cláusulas do Couve-
, Ido em vige*:	 . •

-	 •por asaie3 ".baferent convencia.

c

asa:, foi lavrado este Termo em 4
(quatro) . vias, gerido • 'duas para o

-94., denudo após sua noniolo-.

$140, ser taglistraclq nó . livro )sd-
prio de Acordes g Conpênlos do Salta
OR-Afli. Lido e conferido o documen-
to Velas Partes em presença das ees-
teallitilies do ate tal por todos as-
sinado. -„ da) a- Agnaldo Moreno,
-da Silva," Presidente 0o oft-4c do
SSR.' Carisé'dtvat das Neass, pré..
sidetite dá FARTA. CapitUlino An-
minto titt Silva, Tesoureiro dá PARTA
Testemunhas: ilegível. •- -a.
Joagairo Ferreira de dtruiar Neto.

DESPACHO Dó PRESIDENTE --

Na Portaria ri? 541, de 3-12,59, ,refe-
rente ao servidor .Arlosto Pegant, fel
feita it angtiinie apostila:

-Concede ao servidor, a. que se eefe-
re -presente portaria, a- gratilleacé,o

risto de vida ou eaúde d 'Mie tra-
ta c) %creta 119 43.186, de C-248, coe-
reepon epia a 40% .(quarenta ofor
cerato), de acdrde Cone a autorização
do Sr. Presidente da Repabilca no
1E-4.316, Pubiléado no D. O. de

,	 •	 - •	 .
_Ra) de Janeiro, 26 de fevereiro de

•1982...,•*--. (a) Onerado de Souza .Mar-
tine, Presidente. - Joeil Renato ?e-
drOso de aforais, Chefe do S.P. •

•RESOLUÇÕES DE 28 DE. OMR,
DE 1962	 . •

O Conselho Nacional • do Seriaço
Social Rural,. resolve:.

No uso de Surta atribute5es legais,
Considerando o que consta . do P.

OSEtal.83fa40:
. Ne 725-CN Artigo 19 lactente/Me'

que todas os veículos da autarquia,
quer do órgão. centrai,- quer dos &-
dm regionais, sejam obrigatbriSm ell-
te, eeguredós. •

ext.: 0 ,) „Ao Conselhoc 	 cabe
efetuar o- aeauro .dos ;veicolos

Nacional, 
seu

de Sonsa Martins, Presidente do Cm-
Belho Nacional do- Serviço -Sadia Ruo

Tétano Aditivo. ao -Cencdele eriebrade
entro	 Conselho .400fal
do Seriikp 3.01 Rural. 'da OVona-
bar(' -Brda èrçOaçãO 44. servios sm
éóinep . e outras atferlea ' iodais

-Atei dois de janeiro de mil- nove-
centos .• iessenta dois, na, sede dp
Censelho Regienal do .Serviço Social
Rural da Ouatiabara presentes, ela

UM ledo, o Presidente e o 'Diretor da I
Divise°. Téenjérs-Adrolnistrativa. da-
gele Conselhó, respectivamente Se-
:Morei Flavio da Costa. Brigo e Ar-
mando David Ferreira Lima, e o ti-

.:- .
tilar :da Secreta.,ela ger- al de Alailde e'
1 'Ia' ria ])outqj arce10José

Amorim 'C.excia, * perante 'sã&uai tes-
teriambas a final assinadas, Vem de-
liberado renovar oi retineae• 0$ OPUS-
/dó celebrado em três d0 Outubro de
¡lin ligamento% 9 semear* e int 'Ita.'
g verso

'
 . g e 43 versoe O da Web

próprio d.o , Conselho' RegIon4.:: da;forma- seguinte:	 .. - • •
Cidigi4 'Èrimeirii ,- glea renova-

da, 'até $t . de dezembro de 19074 'ela
genelit de convênio rélerldd, _fttli pra-
ionisUlo. ílt cbisixibuiçáo tfo s )Jre..
vieta' . na eutuão14' quarta' 46 ' - eso
cólartailb ., pira á edeciieão -doe-sieevi;.
çOS. af ' refletes; n6 Cerrente . efterci-
cio, Yic 'geada em er* 0.009.0000o
(oito lei liaõeS ' ele emolias) '• e seta

•Pega alifís a noniologoçáo do ptesezt-
te Temo Aditiv.o, correndo a deepesa
Por conta da subconsignaeão ~tan-
te da rubrica 11$4,9 • - Outros Servi-
ços Contratuala - - do .Orçamento* vi-
gente do Conselho Regional. 	 .

Murada Segunda - Pica, Pelo Pre-
sente revogado, o -parágrafo primeiro
de cláigula quarta do Convênio, cuja
redação passará a ser a seguinte: eA
contribuição ,a que- st- refere a Pre

-sente elausula, ,s_era depositada, em
Conta -própria: no Banco do Brasil
iii.s. A., o remei/relatada pelo Executor
do Convênio, mediante rare4ito. vis-
dos peia Presidente 'ou-pelo 'Diretor
da Diviefea Técitice-AdrainistratIvo do
00./011».	 .._

....	 •	 .	 -	 _	 .	 •
;;Cláusula Terceira - Continuam em
vigor- lados as cláusulas do Canlve-
nto ora adatado desde ''-que .não coli-
dam Implicitamente ou explicitamen-
te com o estabelecido : no - presente
Termo Aditivo. .E, .para firmeza e, va-
lidad,e do' que ficou estipulado, lavrou-
se o presente 'Termo que lido e acha-
do certo, vai -assinado Rel.:* ' &letra-
Untes e pelas testemunhas, Indepen-
dentemente do pagamento de ••010,
conforme-- o Lei .2.613; de 23 de se-
tembro de 1955. (a) Flávio da Costa
Britto. .i... A. D. Ferreira Lima. -.
Marcela José de Amotina Oficia. -
Dzs Maria de Sei. - Neuzetine de
'Souza Lima. *	 ,	 • *

.	 .
RE-soLuçAo DE a DE isaLto DE .19e2

•

: i . ):	 .•

j`1141-alj-di". 1962.  2501 .

Marca de jaú. riPreseutada na Urina
estatutária, peio as uPresidenta tr.
António C. 'Caldo de Barris' pel0
Direter-Teebifeelro, Sr. Deuranço Nato
de AlMeida Prado, Hem astabeletidõ
contraio; quá Obedecerá 43 Ousups
e,ondiçõeS legulntss: • ' 	 •

CUttenla 1 - O presente convéoló
,bjetive e, linplaintação e exeeução de

anl lategrema dê deseneolyieheoitO• 'de
#drannidade" na área münicipil .014
datiVer á-cauta e AsSodiação rixtina
Jaú, bem assira' o prePero ele aessem
teardco neeeseErie. p Ileparetitte, (Asse
Mantido se entende eM•proesignimeti.

aos ttatialke eviates nu boiante
assinado entre asparteii em sele Se
Junho de .:101, Sena loluOao de COnt,1".,
nuldade..	 .	 .	 --

Olánaula Segunda - o presente con-.vdisió terá duração até Si de dezem-
bro do corrente,ano de 1962, podendo
ser prorrogado para o ano seguinte,
não ser em caso ele denúncia por quep.
quer das ¡Artes, até to (Sessenta) dias
antes do seu término.

Parágrafo dedo - Será- rescindido
este ceava:lio sempre que qualquer das
partes-Olear de cumprir as obrillaabell
aseumiaas. •	 -

Cláusula Terceira •-•-• O CR-SP seraO coordenador do Convênio, cabendo
eqUipe treinada (Auxiliares de Comu-
nidade» .promover._ a implantação I
execuçâo do

~
prograrea na respectiva

área de atu.
1 19. - A Supervisão e orientação

doe trabalhos da equipe *grão a cargode um Supervisor Regional, indicado
pelo CR-3P.
, 29 -a A eattiPe treinada (Auxilia-
res de Comuniderie) • devere apresentar
mensalmente ao Oltat3P.por latermedio
do Supervisor Regional, relatório dr-
cimatanciado das atividades desenvce.Vidas. • •

Clausula Querta O Preparo do
pearam.' gcriteo de que trata a Cláusu-la. Primeira-, será Oito no Curso ae
Treinarnento-, a reanaause do acõrdo
com Szistru9Ses -do CR-SP, ein regime
intensivo, pelo prazo minha° de doia
(2) meses, com 'a participação de téc.-
nieos do primeiro e 'do Dcpartamenaa
Tectlico Adinitlistrativo (DTA) 'do
conselho atecional sendo o ensino com-
',lotado com um estágio prático.

- O Curso de Treinamentá osbe- •
&ema ao pinho e programa' traçadoe
pelo CR-13P. aprovado Pelo' DTA,. 4'deverá Incluir, necessáriamente! No-
ções de tionnalas, Deeenvolvimente da
Comunidades. Técnicas dê arrebento
cum (LaipC. Reirawe s leurnanas, rolo-
safio, F.struiura e Ação ato Ssa, Àdiniarustraçeo e sues nanicas, lecomania
Rural e Cooperativismo., AsseciativIsmo,
Extensão Rural,- Higiene e Educação na
Adultos. Anedies Audió-Visuars.
„I 29 Os elensentbs a serem treina.
dos, cujo .neineva e categoria' seta de-

preeeliça das teeteed ae do ato vál.
'per todos .tiethiaad.	 Bente lifacht.
dó Lao, Frearei-eine	 za•

'Fre(terico Angusto Roedor FWrO, Pró-
tridente da PARLIATO. •.	 .

Teatemaahee: arnado dg Illattsuf.
O'sbrai, Tem:melro - ( Assinahiryt Be-
01).0)	 Astmgdsta de Abreu Silva.

3e-92-01i	 Ifez11o1sJ2at o
. 419 AdltisTo de ranOliação de "cenve-
nie; objeto do F.13p, 2276,82, ceie-

dal. Itairaj de Wraiatto d° APre o - aFederaçãO das *Associaçõee Rurale do
Terrif&io , do. Acre, estipulando a
ktecagao de eleterminsidos Serviços cté
agira° com a Aproxima° dada, Pela
Resolução	 671 •rPN, de 1,-2-62.
• O referia* Termo Aditivo "- anexo à

aposente Portaria, 'dele- fez parte in-•
aewante. - Ostrajdo de Souza Mc?-
tini, do Coneelno Nacional
de Serviço Social aturai.

••
•

Térnzo . Aditivo de reliovagdo de Con-
• odnio que faseia, de um lado o,Con-
,. sello,...Regional do Bervicó Social

-Read. e, de outro lado a Federaede
doa_ ASSOCittçd0 .Rurais do Territó-
rio do Acre. .	 •

serviço. - .,"-• •- • •	 .
Art. 3cn Aos Conselhos: Regionais'

cabe efetuar o seguro, bem 'assim como
b émplacamento é liceaciamerito dos
veicules sob seu comando . e -.guarde,'
amido os Presidentes dos -CC.R.R
retaniénte responsáveis péla inobser-
veneta deste dispositivo.

Pare.grato 'único. Quando
dlÇàO do Ceneelho Regional não. exis-
tirem agáncies de seguro ou. agentes,
eabere ao Conselho Nacional a sua •
realizaçao, mediante o envio, por Par-
ta do Conselho -Regional dee dades
e elementos necesiárlos, fazendo _este,
a reserva .orçoneentaria:.-

No- uso de sins atribuições ,le,gais:
.• Considerando e . Oue ' .consta dó P...

gSR-1,561-62e ; • 	 • • - •

NO 726;0N Áttigo untei). •Apro-
yar 6 -Terino Aditivo ao COMrilliO, ce-
lebrado entre o Conselho Regional do
Serviço • Social Rural 'do . Estado da
Ciaanabara e (i Secretaria Cera) de.
Saúde Assi.stepcia do.* lastade da
Guanabara, paral prestação de eerviecis
era comum e -entras atividades xeciala
corr.elatois ;e,- comunidade.	 ' •

Parágrafo //Meu. O referido' Tarnio
Aditivo, anexo- a presente Itesobição:
eiebt faz parte. integrante. ---•Osneado

corre atadoi à Domani ,e.

`.	 •

• '- l'ittra-s .fdira . 22 . : 	s s	 •	 s	 .• _s. .	 (Seção	 Parti

\i'VendO, nets- sua lient,?ação, ser re-

fétida O docteriergeuttlaa Partes, em

• O Coníelbo , Nacional do Seriiço 15°-
0.1 Rural, resolve: 	 •

1.

 ^• No uso .de suas atribuições lesais,
s tsen,ftiCetiando 9 que consta do. P. SOR-
1.a74,...62: . : ,., . . • .

'Ne 727-CN. -, Artigó. 'aniao. ÀprOvar
O convéolo entse:o Conselho Regional,
cuy serviço Sedai Rural do Estado go
S ão Paulo e as, Associeçáo Rural de
Jaú. objetivando a iMplantação. e s.
-execução de -um , programa de desen-
Volvimento de comunidade.. . .	 .
.0 referido convênio, anexo á presere.,

te Resolução, eia faz parte 'late- ;terminado pelo 'CR-SP, formerãO a
¡gente...	 -	 .. •	 -. • •	 eruipie municipal, devendo sua escolha,.	 4:301v.i‘sio- que tomo o c000dho de preferência recaia entre: Assisten-

"Ma 'de -Pi109	 4v... 411-1 realização do:Durão de ~me togelica n9 732. presentes, de uni leda,	 são- custeadas' pele . Oft-8'.(ardido . Conselbee, adiante designadp
siMPlesmente.Crosp representado Pe'• Cbtustila Quinta - Caberá à AR

•
lo Preolele,nte d-o conselho Nacional 4 Ipagaznenm de (una ajuda de custoaritareuia„. .Eenhçr o.ewalde sre iouza,jinensai aos sena elaintntee matricula.mamai, atendendo ao SWOSECt 114 ea- dos no Curso • Mirante a sua *Amazágrafo único de artigo2 da R$Solit • despeaa-ilue correrá Por conto da verbação ne - CN 519. de 13 de -Julho	 ieel 0.0 trata a cláusula seguinte. ^	 .citja vigência fel prorrogada. pela Re- .
golução n9 - Cia -fitia. de Jit de- ientmo WPaltgrig° 01/0 "".". Por Ing_09- dg'do corrente: ano,	 de •outro Jade,	 2natrlatiia. os. elementos scleOgenideciAssá}409 anta . ap jat oçut wie à assumira(' o compeomeiso de prestar

TRIM tiente Unes a, 451, na Mede - aehilees - aO Pe. nvCrini	 a.o cg..ar
de jau, .attiante desiseedo elege"- PeIR Prato mininal de dois. (2) anos,
mente Aft. - soefedade own-regiet_aida 1 a.cPzio 4fe i!e•	 • .

Lic;:k n9 1 tia 22-73,. na ,tiftosule eet.e - O Cat;SP. paratarldrio *de Registro de -Imóveis e ocorrer às despesas com a execução
Anexos da . 1,4 Circunscrição da C& ddste coimam:to na parte relativa b.

1/exiona i do Serviçe	 rovA -$:45 Pradf9ins de matricula. •
•I	 -	 a despesas com a

44.'óáciti4virte-Itet• Irumr-dcri:::11do• CI m•	 40 : ¡liar. treinamento^ serão 'recrutados- pela AN
$ 39	 Øs candidate.s ao corso de

ês
co dp. abe" de I Se	 novecentos 92....ediante4erliério o ser (brado elf., ca.

.* que prociedera à rime •selç . 9 finaieasenta • doisi • naíede do coosélhO

Regional dO Servko	 guta. tos,	 EdUdadóltsa_Doiliestleaa,
dó Estado. de são ramo e a . aser4-; 4acrina reaeae e 'renfooi 481.4cOlas.



rido, á conta da contribuição a que icReSP, representado peld'Peesitiehte
se refere a cláusula ... são de pro- do Conselho Nacional da Autarguia,
priedade do (ON ou CR) e a éle (senhor oswaldo de -Souza marcas,
verterão, logo após a extinção do ,ateiedendo ao disposto no parágrafo
convênio, • !único do art. 29 da Resolução flúmen)

Parágrafo único — O Executor do 10N-519, de 13 de julho da 1961, cuja
convento fica obrigado a comunicar çlgésela foi prorrogada pela Resolução
ditas aquisições se (CR ou CR) à ;n CN-665, de 17 de janeiro do corrente
medida que elas forem sendo feltae, !ano, e, de outro lado, a Aszociadea
para a devida contabilização".	 ral de Paraibuna, Oem Sede à Rua Co-

ne aso' de suas atribuiçães legais; trone' Camargo ne 112, na cidade de
-considerando o que consta dos P.SSR i paraibuna adiante designado simples-
n.° 4.82541, 4.897-61 e 4.579-.61: 	 :mente AR,- sociedade civil registrada

• 729-CN	 Art. Le — Aceitar. e)b ri. 11-Liv. Próprio fL, len, no
041:46-..do do ee Oficio de Notas e Ane-em, princípio, as sugestões formuladas 1.

pelos grupos de. trabalho considereedo l ens de ledaibuna„ repreeentada,
que os programas . de socorristas	 eeenia c:ee eltárla, Pe.lo ceei Presidente
reis, de arteeãos e de trabalhadores Sentem Dr. Nice.noe de Camaroe
rurais visam à eclosão da liderança vee e pelo Dereuer-Tesa-aeiro, Senhor
nas comunidades respectivas cerro • Ecnedito Antunes Davd Primo ficou
meio' capaz de contribuir para a ele-' ,atebeleeide *ts 	 eue Obedecera
melo de nivel de vtda de suas pOpU' s cleueulas e condleões ateei:ates: —.laçÕes, pelo estimulo às dIferent's	 Prinieira: O presente Con-atividades locais e à mudança de. ,-ni	 b	 In I -

.	 cução de um programa de desenvolvi-
Art. 2.° Sugerir à Divisão Teerece, mento de comunidade na áreaemunt-

que, 'com base nos programas Meei onde estiver eediada a Associaçãopostos, seja claboredo um plano ej..:e- • rzur,-,I de Paraibuna, bem assim o pre-
cutia° para que, dentro das Pccullee paro de pessoal técnico necessário Oridades regionais, se teça um amplo ,:),^ogrania deste Convênio se eaterideprograma de ação, 'constituindo um cai perese gubriento aos trabalhos pre-

ação emi.parte 'diretamente realizado artee m seis de junho de 1961 1 sem

Regionais e, quando fôr o caso, de "legueda : O presente convênio terá
suas Juntas Municipais, sejam cha. duração até 31 de dezembro do cor-
amem, a colaborar outras institukeses rente ano de . 1962, pdendo -ser prcir-

pla,no nacional do SSR. atras-és de-queies três projetos; a êsse plane) de vistos ,no Convênio assinado entre as

Pel
,

o SSR; atravéa de seus Coneelhos
 

'-solução de continuidade. — Mesura

Implantação e execução -do programa
de desenvolvimento de comunidade,•
contribuirá, com a InaPertancis de • •
Cr$ 1.000. 000,00 (hum milhão de cru-
Mires) da dotação 113.99 — Odres*
Serviços — do Orçamento cio CR-SP
no corrente exercício. Entre as despe..
asa custeadas pelos recursos aqui /ire-

- vistos, destacam-se a) Pagamemnto do
pessoal da equipe; b) custeio das ati-
vidades necessárias ao trabalho dos
técnicos e desenvolvimento, do progra-
ma; c) custeio, seguro e conservação
dos veiculo e materiais.

Parágrafo ettece — Os recursos de
que trata esta cláusula serão deposi-
tados na -Agência do Banco do Brasil
ou da cabra Econômica Federal .do
miniecipio, em nome e à disposição da
AR, devendo ser movimentados por
esta e através do ou Presidente e do
Tesoureiro na forma doa respectivos
Estatutos.

. Cláusula-sétima — Tão logo a equi-
pe termine o Curso de Treinamento,
deverá preparar e apresentar ao OR.-
5?, um programa de Trabalho a ser
levado a efeito na área de atuação.
1.s. se ,Programa, que compreenderá de-
talhado plano de despesas, será pôsto
em execução uma vez aprovado Peie
CR-SP, que poderá introduzir as alte-
rações que julgar conveniente.

Cláusula Oitava — A AR obriga-se
especialmente: • -	 .	 •

4) fornecer sede é respectiva instae
lação exigidas pelos serviços do . pro-
grama de trabalho;

• custear as despegas que se façam
necessárias e não se incluam nacidelas.
previstas nas cláusulas quinta e sexta;

c) apresentar ao CR.-SP, de dois em
dois meses, a respectiva prestação de
contas, Independente do direito que se
reserva o CRaege, de tebter ponteai:tente
quaisquer mrormaçoes e riscaria; a
todo tempo os serviços e despesas;

d) a prestação de contas obedecerá
aos preceito do Código de Contabili-
dade ledblie e mais exigências da Di-
deeeeleXingZegireede.figne ver
Técnico Administrativa do OR.-SP.

Cláusula Nona — O CR-SP se re..
serva o direito de utilizar .quelqder
área do programa para treinamento do-
seu pessoal. 1,4011151

-Cláusula Décima — Todos os bens
Leeelaneentt. .10..aQutrneee

Ou que vennam eventualmente a d.e°
com recursos deste e dos convênios an-
ta:61'es, passarão imediatamente a
constituir patrimônio do Serviço Social
Rural — CR-SP, revertendo à sua pos-
se direta ;uma vez escoado o prazo con-
tratual.
'Cláusula Décima. Primeira — no-

me do Serviço social Rural — Conselho
Regional de São Paul0 — deverá cons-
tar obrigatoriamente de tabuletas le-
treiros. Pendia, impressos, publicações,
trabalho e, bem assim todo e qualquer

 'de divulgação tio programa
em exeeireltte seguido do nome da As-
sodação Rural reservando-se O cR-SP
o direito de estabelecer para esse fim,
D5 padrões que julgar convenientes.

E por assim estarem de acôrdo, foi
lavrado o presente termo, mie lido e
nehatto coliforeene tiedee'neetelie-em ore-
deedee das teatensgunk_s déste. ato. val
por tados assinado. mento da- Baio de
e,e-ra•De courb- Cr. 12-5a ner-2.63.3 ee
118 de setembro de 1955.
- São Paulo. 21 de marco de 1962. —
Peo António pradn Galeão de Dormi.

~ando IMO as Asneada Prado
1- SIA* Netto de Almeida. •

TestalítuWas: rede de &int Clai;
• IImbetina Penha. Pires.

No uso de suas atribuições legais,
booesiderando O que consta do P.Seile
h.O 2.423-62:

N.° 728-0W --e Art. I.° — Determi-
par a inclusão em todos os Convênios
gize pescai/Item ' aquisição de mate-
1a1 permanente à conta de recursos

fornecidos pelo 8..S.R., tia seguinte
oláusida, e respectivo parágrafo:

Bens -Imóveis, vet.
tece e equipamentos de preço mata-
rio superior a dez mil cruzeiros adqui-.

e órgãos governamentais, autárquicos
eu particulares, tal como se encon-
tra sugerido em_inals, de um relató-
rio, num entzosamento que vise à
coordenação de esforços, de recursos
e de elementos humanos.

Art. 3.0 O programa a ser suge-
rido, de linhas eminentemente práti-
cas, deverá considerar os recursos ne-
cessários propondo os . quantletitives
Indispensáveis, para a plena realiza-
ção programa.

Art. 4.0 Seja dada absoluta priori-
dade tdm trabalhos de programação e
realização dos projetos sugeridos, de
modo que o 13SR paste a ter uma
atuação não apenas nacional mas,
sobretudo, eficaz no sentido de esti-
mular a organização e desenvolvi-
mento de comunidades, como a base
Mica e *colai sõbre a qual se desen-
rolarão os planos previstos. —
Ostoaldo de Souza Martins, Presidente
do Conselho Nacional do Serviço
Soefal Rural.

RESOLUÇÕEs DE 3 DE MAIO
DE 1962

O Conselho Nacional do Serviço Se-
cial Rural resolve:	 •

No uso de suas atribuições legais, e
considerando 9 que consta do .....
P.SSR-1.777-62;

• 730-CN — Artigo entoo — Aproa
vai' o convênio celebrado entre o Con-
selho Regional do Serviço Social Ru-
ral do Estado de São Paulo e a Asso-
ciação Rittal de Paraibano, objetivan-
do a Implantação e execução de um
programa de desenvolvimento de co-
munidade na área municipal onde
estiver sediada a Associação Rural de
Paralbuna.

Pezágraio elnico — O referido .con-
Pealo, anexo à presente Resolução,
dela faz poete Integrante.

Convênio Xtli.e fazem o Conselho Regio-
nal do Serviço Social Aura/ do Es-
tado de Sdo Paulo e a Associagdo

•Rural de Paraiband.

rogado para ee ano seguinte, a não ser
em caso. de denúncia por quaisquer
das portes, até GO (sessenta) dias antes
do seu término. — Parágrafo &eco:
— Será rescindido este Convênio sem-
pre que qualquer das peites deixar de
crenprir as obrigações assumidas. —
Cláusula rereeita: — O CR/SP será o
coordenador do Convênio, cabendo à
equipe treinada (Auxiliares de Comu-
nidade), promover e, implantação e
execução de programa na área res-
pectiva de situação 11' — A supervi-
são e orientação dos trabalhos da aqui.
pe ficarão a cargo de 'um Supervisor
Regional, indicado pelo CR-SP — 1 29
- A. equipe , treinada (Auxiliares de
Comunidede) deverá apresentar men-
salmente ao CR/SP, por intermédio do
Supervisor Regional, relatório circules-
tanclado das atividades desenvolvidas.
—Cláusula Quarta: — O preparo de
pessoal técnico de que trata a cláusula
Primeira será feito no Coeso ele Trei-
namento a realizar-se de acôrdo com
instnições do CE/SP, em regime inten-
sivo, pelo prazo mínimo de dois (2)
meses, com a participação de técnicos
do primeiro e do Departemento Téc-
nico Administrativo (DTA) do Conse-
lho Nacional, sendo o ensino comele-
lado com um estágio prático.' —1 19

0,Curso de Treinamento obedecera
ao plano e programa. ,traçado pelo
CR/SP, aprovado selo DTA, e 'deverá
Incluir. necesseitiainente: Noções de
Pesquisas, Desenvoltimento.de ~u-
nidades, Técnicas de Trabalho com
Grupos, Relações Intmanas, Fiknofia,
EstrlitOra e Ação do SSR, Administra-
ção de suas técnicas, Economia Rural
e ooperatIvismo, Associativisrao,
tensão Rural, Higiene .e Edileação de
Adultos, Auxilios.Audio-Visuals, — 52'
— os elementos a serem treinados,
cujo número e categoria serão deter-
minado pelo CR-SPeformarão a equi-
pe municipal, devendo sua escolha de
preferencia recair entre: Assistentes
Sociais ou- Educadoras Domésticas,
Normalistas e Técnicos Agrícolas. 1,39
— Os candidatos ao *curso de treina-
mento serão recrutados pela AR,, me-
diante critério .a ser fixado pelo
CR-SP, que procederá a uma seleção
Intel para iins de matricula. —5 ee
Tódas as despesas com a realização do
Curso de Treinamento eito custeados
pelo CR/SP. — Cláusula Quinta: —
Caberá it AR o pagamento de uma
ajuda de custo mensal aos seus ele-

Ci 1962

te a sua duraçãe, deepesa. que
por conta da verba que trata a Mia.
eula seguinte. — Parágrafo trnico: 44J
Por ocasião da matricula, os .elementos
selecionadog assumirão o compeomisid
de prestar serviços ao Convénio ou
CR/Sp pelo-prazo mínimo de dois (2).
anos, is 0P:10 dates. — Cláusula Sex-À"
ta: — o CR/SP, para ocorrer lie dese
pesai com- a. execução deste Convênio
na parte relativa à implantação e ex.;
cação do erograma de desenvolvimento
de comunidade, contribuirá, com a Irã-
portencitt de Ore 1.000.000,00 (hum
milhão eruzeiros) da dotação,. .
1.1.2 99 — Outros Serviços — do 0rn
çamento do CR./SP no corrente ezer-
cicie, destacam-se: a) pagamento do,
pensos! da equipe; 20 custeio dee ag-
vidades necessárias---- ao trabalhd dos
técnicos e eíesenvolvimento do progra-
ma:. e) custeio, seguro e conservago
dos velculop e materiais. — Paregrafo.
único: — Os recursos de tlue trata
esta Cláusula serão depositados na -
Agencia do Beim do Brasil ou da.
Caixa Económica Federal do meinicf-
pio, ken noine e tt disposidio da AR,
devendo ser movimentados por esta ei
através do seu Presidente e do Tasca-.
reine, na forma dos respectivos Esta-

*tutos. — Cláusula- Sétima: --= Tão loteo,
a equipe termine o Curso de Treine"
mento, deverá preparar e apresentar
ao CR/SP, -um Programa de Trabalho.
a se: levado a efeito na área' de atue.,
ção. &Se programa, que compreenda.:
rã detalhado plano de despesas, sfte:j
pato em execução uma vez aproyadoei
pelo CR/SP, que poderá' Introduzir ui
alteraçõee que julgar:convenientes.
Cláusula Oitava: — A AR obriga-se'
especialmente: a) fornecer sede e res.'.
/lectiva instalação exigidas' pelos see-
viçosdo Programa de Trabalho; br
custear as denegas que se façam!. ne»,
cessárlas.. e não se incluem naquelas
previstas nas Cláusulas Quinta e Sexe'
ta; c) apresentar ao CR/SP. de 'dois
em dois meses, a respectiva prestadio,
de contas, Independente de direito que:
se reserva ao CR/SP de obter P ronta-
mente quaisquer Informações e teca-
&ar a todo tempo os- sente% e das-
pesas; d) a 'prestação de contas obe-
decerá aos preceitos do Código de
Contabilidade Pública e mais exigia/g-.
cias da Divisão Financeira do SSR e
da Divisão Técnico-Artreinistrative. do
CR/SP. — Mulita Nona: - O CR/SP
se reserva o direito de utilizar meai-
quer área do programa pare treina-
mento do seu pessoal. -- Cláusula Dá-
cima: — Todos os bens de natureza
permanente, já adquiridos ou que
eventualmente venham, a se-lo com re-
cursos eleaM e dos convênios enteio-
eme passarão imediatamente a consti-
tuir patrimônio do Serviço Social Itua
tal — CR/SP, revertendo à sua possa
direta uma vez escoado o prazo con-
tratual. — Cláusula Décima Primeira?
— O nome do Serviço Social Rural —
Conselho Regional de •-sko Paulo —
devera — constar ohrigatóritunente de
tabuletas letreiros, papéis, Impressos,
publicações, fliemulas e, bem assim.,
todo e qualquer **belho de divulga-,
ção do Programa em execução' seguido
do nome da Associação Ratai rasar-, .
valido-se o CR/SP o direito de estabe-
lecer para esse fim, Os P adrões que'
julgar convenientes. — E por assim
estarem de aceirdo, foi lavrado o pre-
sente termo, que lido e achado con-
forme pelas partes, em presença dm
testemunhas deste atoe vai por todos
assinado. Isento de selo.de aterdo com
OArtigo 12 da Lei ne 2.613, de 23 de
setembro de 1955. —'São Paulo, 13 45
março de 1962. — Nkanor de Camargo
Mins. — p.p. Dr, Benedito Anttmes
David Primo, Nicanor de Camargo leé-..
vez. Testemunhas: Ledri_de Saint
Clair. — (ilegível).

44

mentalidade.	 •

Aos doze diste do mês de Março do
ano de ma novecentos e sessenta e
dois, na sede do Conselho Regional do
'Serviço *Social Rural do lintado de SãO
Paulo, ,sito à Avenida Angélica ne 752,
presentes, -de um lado; o aludido Coar-
' selho, adiante designado simplesmente mentos matriculados no Curso, duran-

•,
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ikero uso de suas atribuições legai;
•considerando o que consta do P.&-
I.763-62;

— Artigo único. Apro-
, ar o Tármo Aditar() de convênio ce-
lebrado entre o Conselho Regional do
Serviço Social Rural do Estado da
'Guanabara, a Confederação Riad
Jtresileira e a Sociedade Nacional de
Agt1euItnra, objetivando o estudo dos

lemas do 000perativisrao, do asso-
ciativismo e da agricultura. •
#Parágrafo único. O referido Termo

Al
istivo, anexo à presente Resolução,

Iaz parte Integrante.

Teimo Aditivo ao Convento celebrado
Centre o Conselho Regional do . Ser-
viço Social Rural da Guanabara, a

!Confederação Rural Brasileira e a
•'$ociedade *Nacional de Agrieültura,
objetivando "o estudo dos proble-
mas do cooperativismo do assaltai-

•Virmo e tia agricultura" em 18 de
Outubro de 1961, às fls. 45, verse,
46 e 46 verso • do Liem próprio do
Conselho Regional,

'Aos dois dias de janeiro de 1962, na
'sede do Conselho Regional do Servi-
ço Social Rural . da Guanabara, pre-
septe.s de um lado, o Presidente e o
Diretor da Divisão Técnico-Adminis-
trativa, do mesmo Conselho, respec-
tivamente, Senhores Flávio da Costa
Brito e Aunando David Ferreira Lima,
e, de outro lado, o Doutor Edgar Tei-
xeira Leite, Vice-Presidente no exer-
cício da Presidência da Confederação
Rural Brasileira, ficou consignada a
ausé,ncia, no ato, da Sociedade Nacio-
nal de Agricultura (PAREG) cuja in-
terveniência no Convênio não mais
se faz necessária, visto como o orça-
mento do Cit:GrB., para 1962 liberou
dotação especifica para o mesmo con-
*vénia que ora se renova e se retifica,
perante as duas testemunhas a final
assinadas e na forma seguinte: .

• Cidusula primeira
/ Fica renovada, até 31 de dezem-
bro de 1962, a vigancia, do- convênio
referido no preronbtúo. A contribui-
ção do &SR prevista na cláusula oita-
va do mesmo convênio, para a exe-
cução dos serviço ai previstos, no cor-
rente exercido, fica fixada em Cr$
15.000.000,00 (quinze milhões de cru-
zeiro) e será paga após a homolo-
gação do presente Termo Aditivo, cor-
rendo a despesa por conta da subcon-
signação constante da rubrica 113.99

Outros Serviços Contratuáls — do
Orçamento vigente do Conselho Re-

Cklusula segunda

No uso de suas atribuições legais,
considerando o que consta do P.SSR-
146-58:

N9 '732-011 — Artigo Cie°. Auto-
rizar a Presidência do Conselho Na-
cional do Serviço Social Rural a ce-
lebrar Térloo Aditivo ao Acordo esta-
beleoido em 26 de abril de 1958, com.
a Associação Brasileira de Crédito e
Assistência, Rural.

No uso de suas atribuições' legais,
considerando o que consta do Pro-
cesso n9 SSR-1.921-62.	 •

N9 733-0N — Artigo único. -Apro-
var o convênio celebrado entre o
Comento Regional do Serviço Social
Étural do Estado de São Paulo e o
Serviço Social Rural de Itatiba, para
a implantação de programa de desen-
volvinfento de comunidade no muni-
cípio citado e o preparo de pessoa/
para a sua execução.

Parágrafo único. O referido con-
vênio, anexo à presente Resolução,
dela tas parte integrante:— Oswaldo
de Souza Martins, Presidente do Con-
selho Nacional do Serviço Social Ra-
ra].
Termo de convento que entre si fir-

ma"' de um lado, o Coneelho Re-
gional de São Pauto, do Serviço
Social Rural, e de outro, o Serviço
Social Rural de Itatiba, para a im-
plantação de programa de desen-
volvimento de comunidade no mu-
nicípio citado e o preparo de pes-
soal para a sua execução.

l• Aos quinze dias de mês- de março
do ano de mil novecentos e sessenta
e dois, na sede do Conselho Regional
de São Paulo. do Serviço Social Ru-
ral, da, Avenida Angélica n9 '752, na
Capital de São Paulo, presentes, de
um lado, o aludido Conselho, adiante
designado simplesmente, CR/SP, re-
presentado pelo Presidente do Con-
selho Nacional da Autarquia, Sr. Os-
waldo • de Souza Martins, atendendo
o disposto no parágrafo único do ar-
tigo 29, da Resolução n9 519-CN, de
18 de julho de 1961, e bem assira, ao
contido na Resolução n9 665-0N, de
17 de janeiro do corrente ano, e, de
outro lado, o Serviço Social Rural
de Itatiba, com sede no Centro de
Saúde de Itatiba, à Praça XV de
novembro s/n., na mesma cidade,
a d 1 ante designado simplesmente,
SSR1, sociedade civil registrada sob
n9 26, no Livro n9 A-I, fls. 70 a.76,
no Cartório de. Registro de Imóveis
e Anexos da Comarca de Itatiba —
Estado de São Paulo, representada
pelo seu Presidente Sr, Aurinivea
Pupo Soares de Camargo e pelo Di-
retor-Tesoureiro, Sr. Cícero Perrone,
ficou estabelecido um convênio que

e

obedecerá ás cláusulas • condições
seguintes:

Cláusula Primeira — Objetiva o pre-
sente convênio a implantação e exe-
cução de programa de desenvolvi-
mento de comunidade e o preparo
de pessoal para executá-lo na área
municipal de Itatibal onde tem sede
e

Cláusula Segunda — ó presente
convênio terá vigência até 31 de de-
zembro de 1962, e poderá a juízo> dos
contratantes, ser renovado mediante
Simples termo aditivo, uma vez haja
dotação orçamentaria específica. -

II 19 Poderá no entanto ser rescin-
dido a qualquer' tempo, desde que
qualquer das partes deixe de cum-
prir as obrigações line previstas.

11 29 A existência de dotação orça-
mentária especifica não importa, ne-
cessiriamente, na obrigação, para o
S.S.R., de renovar o convênio cujas
contas e avaliação não hajam"-.,sido
aprovadas, ou não recomendeni a
renovação a critério exclusivo da ad-
ministração.	 -

Cláusula Terceira — O CR/SP será
o coordenador do presente convênio,

-cabendo a equipe treinada (Auxilia-
res de Comunidade); promover a Im-
plantação e execução do programa na
área municipal de atuação dosSSRI

Parágrafo único. A superado
orientação dos erabalhos da equipe
ficarão -a cargo de um Supervisar.
Regional, indicado pelo CR/SP.
• Cláusula Quarta — O CR/SP se
obriga a:

,	 ..a) planejar o Curso de Treina-
mento destinado a .habilitar os Au-
xiliares de Comunidade dos recursos
técnicos necessários à Implantação' e
desenvolvimento do programa;
• b) selecionar os candidatos a se-
rem encaminhados ao treinamento;

c) custear' tôdas as despesas decor-
rentes da realização do Curso; si •

tit adquirir veiculo e equipamento
áudio-visual necessário ao trabalho da
equipe;	 -

e) suprir as despesas ám a ma-
nutenção, seguro e • conservação do
veiculo e demais bens adquiridos; •
• f) custear as despesas referentes a

pagamento de pessoal e outras com
atividades necessárias ao trabalho aos
técnicos e desenvolvimento do Pro-
grama.

Parágrafo único. caso o S.S.R.1.
já possua veiculo adequado, a crité-
rio do CR/SP, poderá a verba reser-
vada para a sua aquisição ser apli-
cada para . os fins previstos no item f
da presente cláusula.	 •

Cláusula Quinta — Caberá ao SSRI:
a) recrutar os candidatos de acõrdo

com os critérios estabelecidos pelo
OR/SP;

b.

ae.
.•

b) fornecer sede e instalações nt)
cesSáries para o programa;

é) custear as despesas que se fite(
rem necessárias e não se incluam ma
quelas .previstas na Cláusula Quarta

Clausula Sexta —o CR/SP para
ocorrer às despesas com a execuçãt,
do presente convênio, contribuirá cos
a importincia de Cri 1.000.000,04
(hum milhão de' cruzeiros) Piga os
fins mencionados nos itens a, e e t,
dá Cláusula Quarta.

1 19 A despesa referida correr.;
pela dotação 1.1.3.90— Outros Sei-
'viços Contratuais do Orçamento do
CR/SP, para o corrente exercido.

I 29 Os recursos para fazer face às
despesas previstas nos-itens e -e da
Cláusula Quarta, serão depositados
na Agência do Banco do *Brasil, mi
da Caixa Económica Federal do Mu,-
nicipio, em nome e à disposição do
S.S.R.I., devendo aer movimentados
Por éste, atreves de seu Presidente e
Diretor-Tesoureiro, na forma de seu.%
Estatutos.

Cláusula Sétima — O preparo do
pessoal técnico de que trata a Cláu-
sula Primeira, será /eito em Curso
de Treinamento a realizar-se de
acôrdo com instruções do CR/SP, em
regime intensivo, pelo prazo mínimo
de 2 (dois) mesa com a participa-
ção de técnioos do primeiro e do De-
partamento T ê csnico-Adininsitrativ0
(D.T.A.) do Conselho Nacional,
sendo o ensino completado com um
estágio prático.

-119 O Curso de Treinamento obe-
decerá ao plano e programa traçados
pelo CR/SP, aprovado pelo D.A .T.,
e deverá incluir necessariamente: No-
ções de Pesquisas, Desenvolvimento
do Comunidades, Técnicas de Traba-
lho com Grupos, Relações Humanas,
Filosofia, Estrutura e Ação do S.S.R..
Administração e suas técnicas, Eco-
nomia Rural e Cooperativismo, Asse:
ciativismo, Extensão Rural, Higiene
e Educação de Adultos, -Auxílios Aua
dio-Visuals.	 '

1 29 Os elementos a serem treina-
dos, cujo número e categoria será
determinado pelo CR-SP, formarão a
equipe municipal devendo sua esco-
lha, de preferência, recair entre: As.
sistentes Sociais on,Educadoras
mésticas, Normalistas e Técnicos
Agrícolas.	 - •

Cláusula Oitava Caberá ao SSR/
O pagamento de uma ajuda de custo
mensal aos seus efementos matricula-
dos no Curso, durante a sua duração,
despesa que correrá por conta da
verba de que trata a Cláusula Sexta.

Parágrafo único. Por ocasião da
matricula, os elementos selecionados
assumirão O compromisso de prestar
serviços ao convênio ou ao CR/SP,
pelo prazo mínimo de dois (2) anos,
• opção ciastes.

Cláusula Nona — Tão logo a equipe
termine o "Curso de Treinamento, de-
verá preparar e apresentar ao CE/SP.
um programa de trabalho a ser le-
vado a efeito na área municipal de
atuação do	 Programa êsse
que compreendera detalhado plano de
despesas e será pasto em execução,
uma vez aprovado pelo CR/SP, que
nele poderei introduzir as alterações
que julgar convenientes. 	 .

Fica, pelo presente revogada a clau-
sule terceira do Convênio;
*.i	 Cláusula terceira

Pica, pelo presente, revogado o pa-
rágrafo único da clausula oitava do
Convênio, o qual passara a ter a se-
guinte redação: "Essa Contribuição
do CR.GB, será depositada em Con-
ta Especial no Banco do Brasil S.A.
• será movimentada pelo Executor do
presente Convênio, mediante disques
visados pelo Presidente ou pelo Dire-
tor da Divisão Técnico Administrati-
va do CR".

Cláusula quarta
Continuam em vigor fadas as clau-

sules do Convênio ora aditado, des-
de que não colidam implicitamente
ou explicitamente com o estabelecido

' neste Termo Aditivo. E, Para firmeza
e validade do que ficou estipulado,
lavrou-se o presente têrmo que, lido
41 achado certo, vai assinado . pelas
contratantes e pelas testemunhas, in-
dependentemente do pagamento `de
=o, conforme a Lei ate 2.613, de 23

. 
!,:tembro de 1955. — Flávio de

, Brito. — Edgard Teixeira Lei-
, Ines Maria de sd. — Armando

VId Ferreira Lima. — Neurding
Zõsiza Lima.

N.otilwrir.a	 SÉ, ••••••••n

DIVULGAÇÃO N.' 810

Preço : I Cr$ 40.04.

VENDA

Seção 'de Vendas: Av, Rodrtgao Alves, T.
• Agínda l; Ministério 4 Pascida

'Atende-ia a' pedidos pelo Serviço de Reentbórso Postal

MPÔ .STO DO SÉLO
— Consolidação baliiada ema

• Decreto ik• 45.421, de 12 de
•fevereiro 'de 1959. — Circulk
Jaii é, de 115 de fevereiro de 1959. .

40 Ministro da Fazenda,
Parágrafo único. A equipe ' trei-

nada devera apresentar mensalmente
ao CR/SP, por Intermédio do Super-
visor Regional, relatório circunstan-
ciado das atividades desenvolvidas.

Cláusula Déchna — o s.s.n.z;
apresentará ao CR/SP, de dois em
dois meses a respectiva prestação dl
contas, independente do direito opie
se reserva o CR/SP de obter pronta-
mente, quaisquer informações e tia•
calhar a todo o teMPe oõ serviços gdespesas.

Parágrafo Unice? A Drestaçad
contas obedecerá aos preceitos
Código de Contabilidade* Pública
mais exigências da 1;11v1são PinanY
°dm do S.S.R. • ¢a XibrigiO TK•••

.alco-Administrativa do ORatSP. ._	 . •
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1064: 1,rgt-ktélN,

C.I.danda Décima Przmdra - O cionei . do Seryka áocial Rural a ee-
. CR/13P Se reeerva b ~I - de &estie lebres coriverdo com o - Conselho Re-

zar qualquer -*reá do lerograftta para gelonal _.do ,Serviço Social Rural . do Re-. ireinainento de teu pessoal. 	 - tido de Peradebaco e a Federação
Manda Deebiza Segunda - Todos daa Associações Rurais do Estado de

os bens de natureza epermanelitee eine P ftiubseo, .objetivaralo a reelizageo
eventualfnénte venham -a net adatd dos ureoe de. Treinamento de SUelidos com recurso.s (Mete. convênio, pervisenes Regionais das. Regiões Noe-
passarão imediatamente ts conatitilir te e Noidete e..Aurillarks de Comei-
patrimônio- da • Serviço Social Rural nidadg da 'Região Nordeste. de adir-
- CIPSP,,- revertendo à sua eposse ilortt e Minuta- de- . ff. 5 a 7 do
direta uma vez 'escoado e Orate eez- P.85/te1950e62; de4eT que a Muradaeratual.	 . • Sege/ida e a Oltave sejam modiflea.-

Odusuld_	 .dchad - àrceiro - O doe nos' ternios das Reeolinees 827e0N.nome ao Ser-veço Bedel Rural Con- e 893-CN.
telho Regional de Sele Pateie, deverá 	 •constar obriga:ter/amante de tabule-ee6 lesa de sues atribuições:legai.%

Reler timão da Federação- 	 A.s.• O ;regente convênio fole autorizado -- • - do .- Ertad d ruo
Pela Resolução. lie CN.-73e, de- á de Sof:ele:dee Rutetie	 ,	 o ,o .	 •
maio de 1902,, da Conselho. Nacional de. 3arteirc', Para dirulgaçã° das. ati"do Serviço'	Social Rural. _	 vidades do 551%, •de .aceirda tom a

Para clareia e.validade -do que el. minuta: de ff. 4 .re-5 do P.SSIeeeirelee.
cou convencionado, lavrou-Se eatÇ N9 731-CN ..Artleo único ee. AU-têm° que lido : pelas partes. contra- eariese a ... presidência do Conselhotantas e testeniunhae . preeentes, e. teaclopal. Ao Serviço. Social' Rural aachado conforme, asbluade Peles .solicitftr• ao Excelentisetima Senhorpartes e testemunhas. :isente de sun Pteddentee do . Conselliti de Miifistros.de acórdo cem -0 art. • Z2,'-da' Lei nfl•-, a: seeertura, inn *crédito extraordi--mero 2.613, - de 23 de ' 'setembro
de 1955.	 Meia nainantiuite de Cr$ 1.000.0000

inter/neto . 'do Conselho Regional. do
Smege Social -Rural- do -Eetado
Arneeónaa socorrerpepulações r*.
rabi, .de Ltibrea	 Careutama, atinge-.
das pelas encherites do .	 ?urus.

leMSOLUeiA0 DE 4 DE ate10	 —"regram) timo°. eu recursos pa.e.•/3t 19.!nt,	 -	 referido crédito deverão per retira-•
7e4:-Cee --Artieo CIO 	 Auto-'dos; doseseittas de execiclos anteriores

rizat	 Presidériela do Coreselho	 da.. Conselho. Saciei/ai.	 .
done! 'do Serviço Soeial-Rueal á co-	 -	 •	 •
lebrar convênio com ree. Escoia de. - No uso de mias-atribuições
Agronomia da .Noydeate, em Areia, conelderandee o' que -corista dó P. 8SR-
Paraíba, para incentivar =a fórmaçao 7679-61: • •

N9 738-C17	 Artigo 'único-
torleaie a -Presidência do Co/tulha
lecionai . da /Serviço social Rural a
solicitar ao Excelentíssimo- Senhor
preeldente , do Conselho de, Ministres
a 'abertura de crédito especial na
Montante -de Cr$ 2.56,7i20 (dois mil,
ennlibentoe e O:Quente e sete cruzei-
rees-0 vinte centavos) a que fete - jus o
sereitior *Maniete:ri:chio de Oliveira, re-
ferente a pagamento de diferença de
vencimentos pertinente exerce:te
de 1941. - ' Ostadido de Soem Martins,
Presidente do Censelho Nacional do
Serviço social Rural.	 ;

Conselho Nacion al do Elerekie Seda!

O Con selho Neeldial 'do Sere*

E CULTURA
UN IVERSIDADE DO BRASIL vaga deo:errante-da dispensa cie Nalfey.

de Doenças; Tropicais e Inicetuosas).
)1/4>RTARIA DE 'DE MAI° Eilg 1962 - Pedro Calmon, Reitor.

vereidade, aprovado pelo Decreto MI- medicina - Registro n9 191 - Data
meto 49.533 .8o, -itoirna refrficto,_	 do registro: re-4.42•

GO programa em execução' Seguido 720-ON .---. Artigo Cintilo .- Au-do nome: da Serviço -Social ~arde toilem,- -. a Preeidênela do Conselho.Itatiba, reservando-se o OReleP o dl- le„W-ereer, de • seeele'e cedei Rural .areit° de estabelecer: para esse fim; -- -e- -	 e- 'os pedalei que, julgar convenientes; celebrer conveio com a "Revista

blicaçõee, flâmulas e bem assim,eodo meei 	 .	 .
tas, letreiros, PaPehe 11i1Press" Pu" considerando o que conste do P.ssit.-
e qualquer teabalho	 -dreulgação	 '

Auritlieee Paío ,Soares;da Camargo.
- Cícero. Perrane. -	 •

Testemunhes	 *Leda. de .*- Saint
agir, - (Assinatura ilegível/e'• •

São Paulo, ' 	 • • .deeed2: ihuin	 de' cru'e,eieos) para,. por• e	 ;

de agronomia tu:LM:zele região, de acôr-
do com a minuta cenetente em ff.
4 a 6 do P:SSR4 582-82. • -
da de Souza Martins, Presidente do

Rural.
rofflowtsào DE 9 ltiE MAIO

DE

Social Rural, resolve: .
- NO • Ilao de suas atribekties legtele,

Considereinde o que conste do P.
SSR-UO2-82; e	 ,
ele e-CN Artegb único - Aura.;

rima á Presid6n4a' da Conselho, Na-

MINIÈt_ORIO . DA, E.O.ÇJÇAÇC;):-•:

O Reitor de Universidade do 13raeil,.
asando de atribUlçío sua campe-
tenda, "ex ri" co art. 22, alínea •e,
40 Estatuto da Iltiversidade do Bra-
$1, aprovado pelo Diereto no 21:121,
de 18 de lanho de .100, eoiák1449
O* o art. 49 40 Deceetti .119 41.-5,03/

22-2,2-196o, e tendo em vista
lorleação do E9 ,Sr. Posidente
itepetblic.a ecinieda	 E.M. n9 35 làr
te 7 de abril do coerente .ano, resolve:.

Atendendo a otide tendei-4a processo
M.9 4.441-61-U.13.;

. —
Ne 1.405 - Nomear becy Gemes de

França, para exercer o cargo de nine
nomeadin e detnessletd" de ~lei) Au-.
Oder Claese "O" da P.P. do Quedio

etraordinieio de Per:Soei desta 'Uni-

BfrIVEÀSIDAÕE DO RIO
'GRANDE DO" NORTE • --

DIPLOMAS REGISTRADOS/ No
.sas DE AÉRn, DE 1962.	 •

_ Francl 
.

eco balare= de Araujo
Video	 -Odontolegica	 Faculdade"
de -Odentologia; - Registre n9 98
Data do registro:	 .

: Jaime Câmara- de Araujo. - Curso
-• Varmácia Paculdade: de : Paenle:-
cia e- Registro 119 99. --, Data. do re-
gisto: 12-4-62.

Iara Silva -• Curso
cO :- Faculdade de. Odontologia . .-
Registro	 100'-e- Data do registro:
/2-442.-
: Lúcia-	 Bezerra de " Melo

••- Cita° Medicina - Vacuidade de

' 119 Designar--o Assistente de
Ensine; Superibr 17, (Cédiera E.C. -.

-5e3-17); *Raphael -Cepelli Netto, ana-'
trieula f/9 2.0e8-.4$6, lotado neeta Fa-
culdade -.e com exercido ria.-14 Cedeira
de Clinica Odontológica; para exe-
cutar trabalha; de Radie/agia • na ci.-%
Ude cadeira. • • • e
•• N9 -8 - Designar. ; o Assistente .de
Pugno Superior 17, (Código E.C.

Zeá-,17),, Pauhno Menezes Patterle,
reicula sne 2.055.15L • lotado nesta

- eildatie e, coai exercício, na 19 ca4-
ear" de. Clínica Odontolõgica, pata

ele:tutu trabalhos de leadiológia
citada -cadeira.

Ne• 9 - Designar, o-Assistente de
Ensino Superior 17,, (Código E. C.
- 503471, :Waldir Nesi • de Freitas
-Lime, matricida no 2038.488, lotado-
'meta Faculdade • o. com exercido lia.
.10 Cedeir,a de Clinica Odontolõleica;
para duendes trabalhos de Radiolo-
gia na citada eaddra. -

Ne 10 - Designer • o aigstente de
Ensino Superior 174 (Código E. C. -
50347), Agnoo Amuado.'- Faria, ma-
tricula ne . $.C38.4ife, lotado nesta Fa-
culdade e eom Cadei-
ra de Clínica Othentoidgica, para exe-

. elites trabalho:Á de Radiologia na ci-
tada cadeira.

Ne li..- Deeignar n Aseleeente -de
*Ensine SePerior . 17; (Põdigo

593-17).. •Aidanie eteentieueil 14u-
remo, nnitricida . '119 g, Q56./9L lotado
-nesta- Paculdade exercício na
te. Cadeira . de Clínica Odontelõgica,
pata eiceeutar trabalhos de : Radiolo-
gia na citadi.cadeira,,
...119 12.- Designar 'e Assietente .

icuaino : Superior 17.. o(Código .E. C.
503e17)„ eiaesano, raatrieida

ree .2.038.489- lotado neste Faculdade.
e, com exercido na 1 0..Cadetra de Clie
tira Odontoltegicaepara executes bete
balhos de Radiologia na citada ca-
deira.	 .	 . .

NO 13 — Designar o Ambiente . de
Ensino Siiperber 17, (Código E. C. •-

N9 - DéSignar o PeefeeSoie 13a-
tedrdtleo da 2$ Cadeira de 'Clínica
Odóntológida, Almene Ferreira de
Soma, matricula ,no 2 . 022:363. Para
chefiar e orientar, os serviços de ga-
,djologia' da citada cadeira,

Faculdade de OdontOlogia
PORTARIAS $E 96 DO ~Ri

- o	 DE 1962

. O Diretor 'da Faculdade de Odozi-.
tolo& tia Universidade ped.eral
Estado, do Riti de Janeiro, na _uso de
sutiã atribuições, resolve:,	 •	 •

5 * -. Desigeer • o Piofessor -Cate-
drático • • cie . 1.3 _Cadeira , de.
Odontóidgica„ - Almene Ferreira
Souza.. *matricula ne 2:022.383. Para
chefiar e orientar os serViçox de Ra-
diologia da citada cadeira..

'irf1S10-48 1402
--	 _

03-17). Elia genriavs de Mendetnee
mateleUla n!1	lotadd nata •
Faculdade e com exercido na 1$ Ca- -
deira. de Clinica OdontológiCa,
executar trabalhai. die Radio/agi(. era
citada. cada.	 ^ ^-	 •	 • •

1:19 .14 ..nesignir o Assistente do ..
Ensino Superiõr : 17, (código' -EM.
503-17), Messias de Sonsa Pariá, hite-
tricula ne 1.370.374, 'lotado neeta Va-
cuidade. e com'mterbicto ma 2e baleies
de Clínica Odantegõalca, para exeCutax
trabalhos de Radiologia na citada -ca.-,
deira..•	 •	 .. -	 .

Ne .15	 • Designar o - Assistente els - • '
Ensino Superior . 17, (código ' • Rete.
503-17e, lellysses Santoe amen de Pa-
riá, 'matricula n9 2.039.40, lotado nes.:

-ta Paciiidadeee cota exerdeld.: zia
cadeira de Ciente Odontelõglett, para se.
executar . -traeallids *de Radiologia' na .. •
pitada cadeira_	 f. •	 • -

119 10 - DeSignat Assietente , deEmule Superior (código,C.
503-17), Darey Danielde Deus, matri-
Cala ne 1.258.831.. Ieitido 'nesta Facul-
dade e - 00111.elterekr0lia 23 cadeira de

Odontológica, -para" executar
trabalhos de .Raciedoglá na citada ca-
deira. • .e	•

Ne 17 Designei. o Assistente de
' Ensino Superior 17, eeõdigo E. C.
503-171, Annel Fehayat, matricula nit-
Mero- 2.055158, lotado nesta Faculda-
de e tate exercício na .2e cadeiete *de -
Clinica ()deontológica, .para executar
trabalhas de Rediologia,na citada Ca-
deira. •	 -	 . •

NT 18 -- Designaie• o Assistente • de
Enr;),no Supeetoe.- 11 '(código 2. 0.-
503-1e), leperie paeneiere matilmde -
ele 2.022.80,	 !nesta Faculdade • •
e . com -exercido na -24 cadeira de On...

a Odent01670M'' para executar tra-
balhos 'do, Radiologia - na citada etiv.
deira.	 •	 '	 •

* .N
e 19	 'Designar o Awiaenteo-de

Ensino Superior --11,' (Cedigo • E. 0.-
503-17), Ectgard de Freara, matricule , •
ne 2.055.164, lotado nesta Faculdade s'acuMade
.0131 exereicio na 3,3 Cadeira de Clínica
Odontológica, ptrãOfecular • traballeee
na citada--cadeira,	 •

.Ne 20 - Designei': ó • Assistente de
Engate Superior' pr, '(Código El0.e.
eeeeeD, afeite moritee Perreixa;	 •
en/e, ele 2.008.500. /Otlidd nesta
dade'b com.'eitercinki na 23 cedera de

ddontoletta-,- pára -eittctitsg
,filbálttos daltadiologia ira citada ók..
doira..	 .	 • 
• ,R9 21 ••••• Designár es Assistente de

112/614£1. .,Eintkertor 17, (Código.' E. O.
503-17)e seGhtele tfletierhecker Duarte,
Inatrieldaelle 2.93134.99, .lotado 4esta
Paeuldadof- e eóni 'eiteedeto na 29.

'Clinica _ Odontológiea, Para
,executele trábalhos de Radiologia na
Citada cadeira..	 :	 ,
• 119 ^ n 	 De.stggar eAsatstente d4
Resino* SuPerlot elactigo -
sin-rpLt Dotem: Seenétaree lilatrigda
no 2;055.162, loréde pega Faculdade ji
com exercido lia 29 'padeira de Clinkia
Odoidell~ Vexa ezegui.iir trabiallei
de Radiologia, na.. Maga padeira, nér
DiOlecio Dantas de Ara ajo. Djretor-:

MiNISTÈRJO CáC4. • TRAIÀLHO.	 .	 .
E F'REVIDÊNCIA st?el:AL

INãTITUTO- . DE ::PREVIDÊNCIA mero 2.865. (!e	 44.1 dézmUillir de

E ASSISTENCIA DOS SERVI.,

	

DORESDO ESTADO	 •. . .	 .	 --4.Tornar sent efeito a Per-
, PORTARIAS- DE 2 ine MAIO ' lexla al" MN. de 4 de abril de 1082, .

	

DE leoa _	 Mie ildAdeett Otheio Sabehes Junior pite
res exeecer, lAteriamieeliee, o cargo dáO Presidente do Instituto de Previ, Inspetor de &gine*, Nivel 17-Ate SeMuda AasIstés ida 'doa servieores da Quadro da - Administração Central 'o'Estado, ueinecto da atribuição que lhe &gide Letais 	 les Seção do Oitare

confere o art. 17, do Decrete-lei nil- mento - Parte Permanente 	 "

.•

4
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Maio do 1962 gsos	 .
•

•• O Presidente de; Instituto de Previ-
dência e Assistência dos Servidores co
Estado, usando da atribuição que lhe
confere o art. • 17, do Decreto-lei nú•

, mero • 2.865, de 12 de dezembro de
• 1940, e tendo em vista 'a autorizaçao

do Excelentissimo Senhor. Presidente
da República no Processo n9 P.R.
12.925 resolve:

149 /.87e - Admitir Melo Sanches
Junior, na forma do art. 23, de Ca-
pitulo VI, da Lei n9 3.780, de 12 de ju-
lho de 1960; corno Especialista Tempo.
rodo, para exercer aa (unções de Ad.
vogada neeta Administração Central.
- José rirmo, Presidente. • 	 .

' PORTARIA DE 14 DE MAIO
DE 1962

O • Presidente do Instituto de Pra-
, vidência e A.sdateircia dos Servidores

do Estado, usando da atribuição que
lhe confere cr are. 17, do Decreto-lei

• nv 2.885, de 12 de dezembro de 1940e
e de aciardo com a autorização do
Exulo. Eir. Presidente da Úepreolica
Expediente n9 29.719, de 30 de aeril
de 1962 resolve:

N9 1.81t Nomeae, de aceardo cone
o inciso IV, do art. 12, da Lei n9 1.711.
de 28 de outubro de 1952, José. Carlos
Barre io de Oliveira, para exercer, an-
terinarnimte, o cargo de Escriturerld,
Nível 0-A, do Quadro da Administra-

_ • ção Central e °mãos Locais - Pede
permanente Itt seção do Orçamento.

2. tater o relendo ervidor no Esta-
do da Guanabara. .

• CONSELHO FEDERAL'
DE, CONTABILIDADE

Ata ao tricentésima trigeslina, setüna
reanfdo

•
As dezoito. horta do dia, dobe do

antes de abril do ano de. mii novecen-
tos e sessenta e dois, na Saia "Paulo
Lira" 'de. sua sede Premera realizou-:te, sob a Presidência dia . Senhor
Eduardo 'Porfiei, e com o compareci-

' Mento dos Conselheiros que assina-
ram; o Livro de Presença: RomeuVieira Machado - Vice-rresMente;
Américo Majoil, Leão Francisco rol-
zeira, Walnit Antonio Luiz, Fioren-
tino Sierra Filho, Frendam° }arrugue
Alves. Caio Sanes Barbieri e Aloyaio
de Oliveira Neves, a tricentésima tri-
gésima sétima reunião do Conselho
Federal de Contabilidade. Justifica-
das as ausências do Conselheiro Em!-
lio Dias Filho, à presente reunião e

•do Conselheiro AMysio de Oliveira
Neves, à reunião anterior: No Expe-
diente foram lidos os seguintes pa-
péis: oficio do . ViceePresidente do
Conselho Regional da Bahia Comu-
nicando ter - assumido' a. Prisidencia,
do Órgão, em virtude do aeattamen-
ta do tender ef0t1Vs, qUe.fdra desig-
nado para o cargo de Delegado Ree
gional do Impeeto de Renda; no • Es-
tado da Guanabara. O Conselheiro

*Francisco Buarque. Alves propôs um
voto de congratulações com 'o novo
Delegado do Imposto de Renda, na
Guanabara,- o colega e ex-Presidente
do ORO -Bailia, bellitino Rodrigues
Martinez, o que foi aprovado pelo
Plenário': A Presidência, se manifes-
tando abbre o assunto, -disse *que o
desempenho de tão- elevado cargo pro-
piciaria ao colega prestigiar, cada vez

;anais, a 'profissão Contábil com o
mesm o entusiasmo demonstrado,
quando- na Presidência do - CR-C-
Bebia. Telegrama de 'felicitações ao
Vice-Presidente do CM, Conselheiro
Romeu Vieira Machado, por motivo
do seu aniversário .natalicio, a 6 do
,itorrente. O .Vice-Presidente agrade-
teu, pessdalmente, as felicitações ie.
'cebidaa. Ordem do Dia: O Presido.?
*te da Comissão de Contes,- Coma/hei..

no Romeu Vieira Machado, leu rela-
tório da Comissão de Contas,. aetbre
o processo 1-62 - Prestação de Con-
tas do Conselho Federal de Contabi-
lidade, referente a 1951 --e • gestões
dos Senhores Amaro Soares de An..
drade e Eduardo Foréis Domingues,
quando o Plenário tomou - conheci-
mento das diversas peças cantakbeis
que compõem -o processo, A seguir.,
foi lido o parecer da Comissão- de
Contes, *assinado pelo seu • Presidente,
Coe-sei/xelim 'Rometi -Vieira • Machado,
Pelo Relator, Conselheiro Walnir An-
tônio Luis e pelo membro Aloysite de
Oliveira Neves, que propos 'a aprova-
ção das contas. O Plenário, aprovan-
do-as, por_ unanimidade, deliberou
encaminhar • o processo aõ Tribunal
de Conta', para fins de direito. Alem
deste, o Conselheiro Romeu Vieira
Machado- leu os pareeeres exaraao&
por aquela Comissão;. nos' eeguietes
processos: 246-61: MC-Paraíba: . or-
çamento para 1962; Pronomes e en

-caminhamento do processo ao Triou-
nal de Contate devendo o 0.P.O..
controlar a arrecadação do "quinto',
para prestação de contas final, o
que foi aprovado pelo Plenário. 99-61

CRC-Paraiba; .expediente referen-
te à prestação de editas do eitercício
de 1960; ^por haver o;CRC refundo,
diretamente, o seu processo referente
ao exercidõ -de 1960, proporaos se-.
am expedidos ofícios ao Tribunal de

Contas, alertando-o para este proces-
so e ao CEC,reclanta .ndo o não cum-
primento das disposições vigentes, e
salientando a necessidade. deste Pe-
deial conhecer ,as detalhes do orcei
'cesso remetido o que foi aprovado
pelo Plenário. 97,61 - ORO e Ceará
- prestação de contas de .1960, qua-
dro organizado pela Comissão de Con-
tas do C.F.C.; Por haver eido reco-.
nhecida peto Regional a falta da re-
messa de Cr$ 467,00. a . este Federal,
propomos que seja o processo arõl-
vado e que foi aprovado peloPie-
nexio. 109-61 - ,ORd- ale Grande
do Sul ee*prestação de contas de
1960; quadro. organizado pela -Comis-
são de Centos do CPC; por haver o
Regional' remetido- os Cr$ 4.865.00,
araleriormente reclamado,- por , este
C.P.C. propulses O arquivamento do
processo, o que foi aprovado peeePle-
nterio. 108-60. -- ORO Maranhão -
prestação de contas de 1959; quadro
organizado , pela Comissão *de ~tu
do C.P.O.; o Regional, após haver'
*remetido a esto Federal as 04
'258,00, reclamados, apresenta demolis-
tração do cálculo pelo qual se verifi-
ca que nada devia. e hoje é -credor
de valor reihetido, A falta de ele-
mentos 'de elucidação, propomos seja
arquivado o processo. e reconhecido .n
credito , ao • CRC do Maranhão, o que
foi aprovado pelo Plenário. 78-61 -
MO-Sergipe - prestação da editas
de 1981; a ausência de diversos ele-
mentos que deveriam integra* o pra-
cesso leva-nos' a Propor ext% o mes-
mo devolvido ao Regional de oeigean
para sua complementação, o , que foi
aprovado, pelo Plepario. O Conse-
lheiro Walnir António Luiz-relatou os
prooess r:s	 Ipdloados; 37.5-58
- CII/C-Perwtilhuoo trroLul4r1de-
dea em Repartições estaduais; ou.-
gratule-se o C.P.°. com o Cito -:..
•Pernarabiloe• pela Medida tomada, e,
solicite -que aquele ORO Informe,
quando oportuno, o resultado de nua
providencias, o que foi *aprovado pelo
Plenário 367-59 - 'requisição de fun-;
cionários para Servir em Conselho
Regional; consultado plIC-Plaul
opino no &enteie *de que o 0:11.0.
esclareça ao CROP1,- que a solid-
tação deve ser feita, diretamente; por
aqiiele • CRO ao 'Ministre responsá-
vel Pela. Repartição ern que- a tune
denária cita lotada, o que foi apro-
vado pelo plenário. e15-61	 ORO-
Guanabara amparo da. Resolução.
nv 37-57 - pedido ale Maria do Car-
mo Caçador e Luis . da Luz Soares
considerando terem feito' prova de
terem-side admitidos na . Servis PA-

blico Federal, respeetivaraente em 29
de junho de 1932 e 17 de maio de 1932,
foi dado provimento ao recurso in-
terposto mitra decisão do CR.O -
Guanabara - processo 29.581 ie.":
28.639, não com o amparo no Decre-
to-lei núraero 2.416, de 1940, mas nos
termos da Lei número 1.711-52, com-
binada com o Decreto-lei número 349
de 19390 e Resolução CPC 37-57, no
que. fer aplicável, tendo em vista 'que
*o direito dos recorrentes decorre do
fato de contarem com mais de i20
(vinte) anos., à data da Lei número
1.711, quando se encontravam -na
carreira de "Contador". O que foi
aprovado. pelo Plenário. O Conselhei-
ro Leão Francisco Teixeira relatou
o Processo a seguir indicado, cujo pa-
recer foi aprovado Pelo Plenário; 139
de 1962 - ORO-Guanabara -• reta--
Une° das atividades de 1964.0 pre-
sente relato informa, com bastante
clareza as ocorrências do mesmo por
conseguinte sou de perecer que deva
ser aprovado, com agradecimento e
congratulações ao seu Presidente e
Conselheiros, .pela proveitosa labuta.
O Conselheiro Frandsco -Buarque Al-
ves relatou os processos a seguir in-
dicados: 364-59 - • CRO-Paraiba -
tabela. de emolumentos; Proponho ao
Plenário a homologação da referida
tabela, o que foi aprovado. 46-81 -
ORO-Amazonas ateus e resoluções
de 1961; pelo arquivardento, uma vez
nue nada tenho a opor, o que foi apro-
vado pelo Plenário. 208-61 .- eleição
de terço no MC-Goiás; proponho ao
Plenário a homologação da eleição o
que . foi aprovado.. Interesse geral:
Com a palavra o Senhor Presidente,
que determinou ao- Secretario a lei-
tura do seu • relatório,' onde faz am.a
análise dos principais fatos que ocor-
reram, durante' o exercido de* 1961 O-

Eselareceu 'o Senhor Presidente que
o relatório, dado, agora, ao c
mento do Plenária-por 'Orça do que
elispee o ato. nv 8, do Tribunal de
'Contas da linlão, deveria Ser anexa-
.do à prestação de contas do exercício
.passadoe.'elljo processo foi incluído
ateima ria Ordem do Dia.' Submetido
o relatório da Presidência à discussão
do. plenário, ninguém se manifestou
e sendo póster em votação, foi , aproe
rado por unanimidade. A seguir, o
Senhor Presidente relatou o entendi-
mento que teve, em São Paulo, com
o Senhor Emílio' Bani, Presidente do
Sindieato dos Contabilistas da São
Pado, versando Obre á 'Convenção
de Contabilistas,: a se realizar, con-
forme resolvido no VII Congresso
Brasileiro de Contabilidade, em julho
próximo, na Cidade de São Pau/o, O
Presidente do ~cato; acima refe-
rido, comunicou, nessa' ocasião, que
84 Entidades promotoras da. Conven-
ção deliberaram transferi-la de ju-'
lho para setembro próximo vindouro.
Tendo, então o Sr. Presidente do Can-
eelho Federal declarado que submete-
ria ao Plenário ,da Convenção doe

Conselhos. de Contabilidade, a se rea-
lizar em maio próximo, se o antepro-
jeto de reforma - do Decreto-lei nú-
mero 9.295, de 1946, ali aprovado de-
veria ser encaminhado ao Congresso
Nacional ou à Convenção dos Conta-
biliktas, programadas para 4etembro
vindouro. A seguir. O Senhor Pre-
sidente propôs ao Plenário um 'voto
de pesar, pelo falecimento da aspam
do ex-Conselheiro ear: Erema car-
ndroe o que fel liprovado, dizendo,
ainda, que estivem presente tia; fu-
:sereia representando o C.F.C: .E
nada mais havendo que tratar, o Ele-'
niaot Preaidente deu por encerrada a
reunião, às vinte e uma horas e trin-
ta minutos, sendo 'marcado o dia 3
de inalo vindouro, para a próxima-
reunião. A presente ata foi 'lavrada
ne Livro Èróprio, e após lida e agro-
ele ea pelo Plenário, -sere assinada por
me e, Secretário, Silvio Romeno Ca-
velrati coutinir, e Pelo Senhor Pre -sStrnt'e, Eduardo FOréia. Magra°
P-.-: ‘1. -Presidente. - SfZvip Boieiro

„Couttpign Secree4e10.

SERVIÇO , DE ASSISTÊNCIA MÉ-
DICA E DOMICILIAR DE UR- •
GÊNCIA	 •

PORTARIAS DE 14 DE MAIO
DE 1962

O Direta' Geral do-SAMD11, no uso
das atribuiçks que lhe confere a Alí-
nea C, do Artigo 28, Titulo IV, do
Regimento -aprovado pelo Decreto
3iv 46.348, de 3 de julho de 1959, de
adirdo com o disposto na Portaria
MTPS rei 99, de 23 de março de 1962,
consoante o que dispõe a Circular
PR 319 2,* de 21 de fevereiro de 1962,
conforme autorização Presidencial
constante do Processo .SAMDII nú-
mero 4.957-62, resolve:

149 1.431 - Admitir Euvaldo da Sil-
va Brito para o emprego de Advo-
gado, IS, 14, sob o regime estabele-
cido na Consolidação das Leis do
Trabalho, com exercido na Delega-
cia Regional da Parirem.

149 1.462 - Admitir' Laerte Ban-
dein' de ?dello para o emprego de Au-
xilies	 Ldcritbrio, 18. 03, sob o re-
gime estabelecido na Consolidação das
Leis. do Trabalho, com exercido na
Delegacia Regional da Paralba.

149 1.433 - Admitir Janine Nó/ne-
ga para o emprego de Auxiliar de
Escritório, 18. 03, sob o regime esta-
belecido na Consolidação das Leis do
Trabalho, com exercido na Delegacia
Regional da Paraíba.

149 1.434 - Admitir,. Maria Esteai-
na Gomes, para o emprego de Ser-
vente, IS: 91, sob o regime estabele-
cido na Consolidação das Leis do
Trabalho, com exercido na Delega-
cia Regional da

149 1.435 - AlmaittletClovis Dias do
Lima para o emprego de Medico, IS.
14, sob o regime estabelecido na Con-
tiolidação das Leis do Trabalho, com
exercido no Põrto de João Pessoa, da
Delegacia- Regional da Paraíba.

10 1.436 Admitir Donilson Matai
de Andrade para o emprego de Me-
dico, LB. 14, sob ks regime estabele-
cido na Consolidação das Leis do Tra-
balha com exercido no Nisto- de João
Pessoa, da Delegacia Regional da Pa -
ngos-

./49 1.437 - Admitir Manoel Cabral
Lins para o emprego de Auxiliar de
Serviços médicos, Ias. 03, sob o re-
gime estabelecia° na Coxiaolldação
das Leis dO Trabalho, coza exercido
no Posto de João Pessoa, da Delega-
cia Regional da Paralba. •

149 1.438 - Admitir Sebastiana Bo-
drigues do Nascimento para o em-
prego de Servente, 1.8. 01, sob ar ré-
gime estabelecido rui Consolidação das
Leis do Trabalho, com exercido no
Pósto de João Pessoa, da Delegacia
Regional -da- Paralba.

149 1.409. •;-• Admitir Osmar Arfo-
cheias Galvao para o emprego de Au-
xiliar de Escritório, I.S. 03, sob o
regime estabelecido na Consolidação
das Leis do Trabalho; cem exercido
no Posto de João Pessoa, da Delega-
cie, Regional da Paraiba.

149 1.440 - Admitir Extras Bodri-
unes de Sonsa para o emprtga de Te-.
lefordsta, IS. 02, sob o regime estam
belecido na Consolidação das Leis 09
Trabalho, com ,exeetiCio no P6sto de
'Campina Grande, da Delegacia Be-
gional da Paralba.

.149 1.441 - Admitir Jos@ Bezerra
de Freitas, para o' emPrágo de Moto-
rista, IS. 03, sob o regime estabelect.
do na Consolidação das lula do Tree,
belho, com exercido no Nisto Cka
Campina Grande, da. Delegacia Re.<
glonal da Peralta. 	 '

Nv 1.442 •-r Admitir Marluce Mar;
tinfana Lopes para o . rêgo da Ser-
vente, IS. 01, sob o r e estabelX
ciclo na Consolidaçãodas Leis
Traballo, com exercido no Risk,
Trabalha corri exercido no Mato
Campina Grande, da Delegacia
Paraíba. - Lauro Freitas vaus
"Uca r:." DlrePr Geral,



/IMO(

CODIGQ.
PESCA-

D1VUL. CAÇA° 770	 •

Preço: Cr$ 1.2,00 .
A VENDA

Seção de Vendas : Av. Rodrigues Alves. ;
• Agência 1: Ministtrio da Pizenda

Atende-se a pedidos pelo Serviço de Reembõlso Postal

	

lep	

TRIBUNAL FEDERAI DE RECURSOS
REGIMENTO INTERNO

DIVULGAÇÃO N. 575
3•• edição

Preço: „ Cr$ . 30,00

A VENDA:

Seção de Veadas': Av. Rodrigues Alves, 1'
Agência 1: MiniStério da Fazenda,

Atende-se a pedidos pelo Serviço de Reembedso Postal
	ta I N.I W .1:.4 .

DIÁRIO OFICIAL Seção- I — Parte II),	 •
	

Maio de 1962• 2506 *Térça-feira 22

•• MINISTÉRIO
' DA EDUCAÇÃO

•E CULTURA

UNIVERSIDADE DO BRASIL

Faculdade Nacional
•de filosofia

•

EDITAIS E AVISOS•

PREÇO DO NÚMERO DE HOJE: Cr$ 4,00

•
EDITAL

Os ordem do Sr. Diretor, faço pú-
blico, para conhecimento do candida-
to inscrito no concurso para provi-
mento do cargo de professor catedrá-
tico da cadeira de Didática Geral e
Especial desta Faculdade, que a com-
posição da 'Comissão Examinadora,
vista da desistência de una de seus in-
tegrantes, passou a ser a seguinte:
Professor José de Faria Góes Sobri-
nho: Professor Djacir Lima Menezes;
Professor Ormindo Viveiros de Cas-
tro; Professetra Alaide Ltsbila de Oli-
veira; Professora Graciema Pacheco.

A Comissão Examinadora será ins?
talada, para inicio dos trabalhos do
concurso, 30 (trinta) dias epós a pu-
blicação dêste, noa têrmos do I 3.9
do art. 1.° da Lei n.9 444, de 4 de
junno éte 1957.

Rio de Janeiro, 16 de maio de
1962. — Heitor 'Silva Correia, Se-
cretário.

Dias: 21, 22 e 23-5-62)

MINISTÉRIO DO TRABA-
LHO 'E PREVIDÊNCIA

• SOCIAL

. INSTITUTO DE APOSENTADO-
RIA ,E PENSÕES DOS .FER-
ROVIARIOS E EMPREGADOS
EM SERVIÇOS PÚBLICOS.

Delegacia Especial em Brasília
EDITAL

A Delegacia Regional de. Brasília, 'do
Instituto ae Aposentadoria e Pensões
dos Ferroviários • e *Empregados em
Serviços Públicos, pelo presente 5d1.
tal, abre conçorrência pública para
prestação de Serviços Médico-hospita-
lares, laboratoriaie e radiológicos na
localidade & Uberblndia, Estado de
finas Gerais.
Das propostas das Instituições Mé-

dico-hospitalares locais deverão com
tar as seguintes informações:

1 — Preço de internação em quarto
particular de 23 classe;

• 2 — Tabela de preços de honorários
médicos para as diversas intervenções
cirúrgicas; e consultas médicas;

3 . 	Preço de sala de operaçõen,
Incluindo material e assepsia;

4 —.Preço de Consulta médica em
consultório particular e domicilio;

5 — Preço dos diversos tipos de
anestesta;

6 — Serviços de ambulatório para
pequenos curativos;

7 — Preço de eplioação de injeção
Intra-mucuiares e endovertaas;

8 — Preço de atendimento de parto
com internação até 5 dias;

9 — Taxa de berçárici;	 •
10 — O pagamento dos medicamen-

tos indispensaveis ao post-operatório
sere, na base dos preços correntes na
praça ;	 .

11 — A assistência médica deverá
ser prestada a qualquer hora do dia
ou da noite;

12 — Laboratório: preços dos &ver-
ses exames:

•
13 — Radiologia: preços dos diver-

sos tipos de exames radiológicos;
14 — A concorrência será efetuada

15 de junho de 1962, na sede desta
Delegacia, no endereço acima, 'às 8
horas;

15 — Os envelopes com as respecti-
vas propostas deverão ser entregues,
devidamente lavraaoa e com os dize-
res: "concorrência pública n9 5 (cin-
co), prestação de serviços de assistên-
cia médico-hospitalares, laboratoriais e
radiológicas em Uberlândia — Minas
Gerais" — Aracaty Marques Fer-
reira, Delegado.

•EDITAL.

A. Delegacia Regional de. Brasília,
do Instituto de Aposentadoria e Pen-
sões dos Ferroviários e Empregados
em Serviços Públicos, pelo presente
Edital, abre concorrência pública
para prestação de Serviços Médico-
psiquiátrico-hospitalares, na localida-
de-de Uberaba, Estala° de Minas Ge-
rais.

da no dia 15 ' de junho de 1962, na
sede. desta Delegacia no enderêço
acima, .as 8 horas;

13 — Os envelopes com as respec-
tivas propostas deverão ser entregues,
devidamente lacrados e com os dize-
res: "concorrência pública n° 8 (oito),
prestação de serviços de assistindo
médico-psiquiátrico-hospitalar, em
Uberaba — Minas Gerais".
— (a) Aracaty Marques Ferreira,
Delegado*.

Dias: 22, 23 e '24442.
(N° 7.279 — 224-82 — Cr$ 4.539,00)

Delegacia Regional da 143 RA

EDITAL' DE CONCORRENCIA
PUBLICA

O Delegado Especial de Brasília, da
14°' Região Administrativa do Institu-
to de Aposentadoria e Pensões dos
Ferroviários e Empregados em Servi-
ços Públicos, no uso de suas atribui-
ções •legais, abre concorrência públi-
ca para fornecimento de .combustivel
e graxa para funcionamento dos ge-
radores, desta Inatituição,- mediante
contrato eapirável cip 31. de dezembro
de 1962. -
- 1. As-propoãas, que deverão ' obe-

• .	 •
decer, rigorosamente, aos tèrmos doMia

edital, serão entregues, em duas vias,
na Seção -do Material do Serviço de
Administração, onde serão abertas e
lidas, na presença dçe interessadas, às
15 horas. 16 dias após a publicação
do presente edital. ,

2. A fim de serem aceitos à licita-
ção, os interessados deverão apresen-
tar em ,sobrecarta fechada,' indepen-
dentemente da que contiver alimpas-
ta própriamente dita, que deverá,
também, vir fechada e lacrada,..oe se-
guintes documentos: "

a) relação da Lei dos 2/3 (certi-
dão);. •

b) certidão de quitação com a pre-
vidência Social, até ,o exercido an-
terior:o quitação 

com linpasto federais,
estaduais e municipale e certidão ne-
gativa do impasto de .renda ;

d) contratei social ou declaração de
firma; se fôr entrangeira, também
prova de autorização para funcionar
no pais; .

e) *número da inscrição no Depar-
tamento Nacional de Indústria e Co-
mércio ou. , repartição local equiva-
lente;
• 1) prova de que Votou na última
eleição, pagou multa . ou se Justificou
devidamente, papa os titulares das
firmas individuais.

3. Ficam dispensados da 'apresenta-
ção dos documentos exigidos os pro-
ponentes inscritos no registro de for-
necedores feito no Departamento Fe-
deral de Compras, de salrdo com o
disposto no Decreto-lei n9 6.254-44,
sendo de observar .4ne a ~Pensoabrange stanente os documentos cons-
tantes do respectivo certificado de
isenção.

4. Especificações C quantidade para
fornecimento mensal:

1) 12.000 litros de óleo Diesel; . •
2) 200 litros de óleo lubrificante

Shell Rotel:ta IID ou Texaco UrsaMotor 011 ECO 40;	 .'
11) 5 quilos de graxa Patente.
Brasília, 11 ate maio" de 1962..r--

Aracaty Marques Ferreira — Delega-
do.	 1.

• Dias 21-22.e 23-5-32.

(N° 7.231 -- 18-5-62 -- Cr$ 5 soamo

•

(E° 7:239 — Dias: 21, 22 e 23-5 --
18:5-62 — 04 4.896,00)

-	 .

tas propostas das Instituições Mé-
dico-hospitalares locais deverão cons-
tar as seguintes informações:

1 — Preço de Internação em quarto
particular de 25 classe;

2 — Tabela de preços de honorárias
médico para assistência aos interna-
dos;

3 — Preço de sala de operações,
Incluindo material e assepsliça

4 — Preço da consulta especializa-,
da em conaUltório particular e do-
micilio;

5 — preço dos diversos tipos de'
atestada;	 - -• e — Serviços de ambulatório para
pequenos curativos;

— Preço de aplicação de injeção
intra-musculares e endovenosas;

8 — O pagamento de medicamen-
tos indispensáveis aos diversos trata-
mentos especializados será feito na
base dos preços correntes na praça;

9 7... • A assistência médica deverá
ser prestada a qualquer hora do dia
ou da noite;

10	 Laboratório: preços dos di-
versos exames;

11Radiologia: preços los dl-
versos tiposde exames radiológicas;

12 — A concorrência arará efetua-


